
H A F T A L I K  B Ü LT E NSAYI 85 // ŞUBAT // 2022
SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

TBMM’NİN İTİBARI VE TEK 
ADAM REJİMİ
Seçimlerde iktidara geldiğimizde, 
TBMM’nin elinden alınan yetkilerini ve 
kaybettirilen itibarını milletin meclisine 
iade edeceğiz. Sayfa.3

CAHİT KORKMAZ
SODEMSEN Genel Sekreteri

TÜRKİYE’DE ENGELLİ 
BİREYLERİN SORUNLARI 
Sayfa.30

“ERİŞİLEBİLİRLİK İNSAN HAKKI 
MESELESİDİR”

Erişilebilirlik bir “medeniyet göstergesi” değil, 
insan hakkı meselesidir. Sosyal politikaların da 
engelli haklarını ve erişilebilirlik meselesini insan 
hakkı temelinden ele alması, atılacak her adımın 
somut, kapsayıcı ve sürdürülebilir olmasını 
sağlayacaktır. Sayfa.4

SEBEN AYŞE 
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Engelli Hakları Savunucusu  
Uzm. Eğitim Antropoloğu

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR Sayfa.31
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“Süloğlu’nu her alanda 
geliştireceğiz”

“Sürdürülebilir sosyal 
belediyecilik anlayışını 

benimsiyoruz”

Haftanın Röportajları Sayfa.11

ENGELLİ BİREYLERİN HAKLARINI, ENGELLİ BİREYLERE YÖNELİK ÇALIŞMALARI VE SOSYAL 
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“İKTİDAR DEĞİŞTİĞİNDE 
TÜRKİYE KISA SÜREDE FARKLI 
NOKTALARA ULAŞACAK”

ERDOĞAN TOPRAK    
CHP İstanbul Milletvekili                       
CHP PM Üyesi

İktidar değiştiğinde Türkiye’nin kısa 
sürede farklı noktalara ulaşacağından 
emin olabilirsiniz. Yeter ki, tercihinizi 
halktan yana kullanın. Sayfa.2

Röportaj

ENGELLİ 
HAKLARIYLA 
İLGİLİ DÜNYADAN 
ÖRNEKLER
Sayfa.9

Röportaj
“SOSYAL HİZMET POLİTİKALARI 
İHTİYAÇLAR DOĞRULTUSUNDA 
GÜNCELLENMELİ”

TAŞKIN YURDAKUL    
Sosyal Destek Hizmetleri Müdürü                                                        
İstanbul Avcılar Belediyesi

Birey olan herkesin insan onuruna yaraşır 
işlerde çalışma ve gelir elde etme hakkı 
vardır. Sayfa.7

Röportaj

“YEREL YÖNETİMLER ENGELLİ 
BİREYLERİN İHTİYAÇLARINI 
DİKKATE ALMALI”

MEHMET BAĞDAT    
Engelliler ve Rehabilitasyon 
Şube Müdürü                                                        
Ankara Büyükşehir Belediyesi          
Sosyal Hizmetler Dairesi            
Başkanlığı

Toplumsal duyarlılığın ve bilinç düzeyinin 
yükseltilmesi için bilgilendirme, 
bilinçlendirme ve farkındalık programları 
geliştirilmeli.  Sayfa.6

Röportaj
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“İKTİDAR DEĞİŞTİĞİNDE TÜRKİYE KISA 
SÜREDE FARKLI NOKTALARA ULAŞACAK”

Röportaj

ERDOĞAN 
TOPRAK

CHP İstanbul Milletvekili

CHP PM Üyesi
Öncelikle sizi tanıyalım. Siyasete giriş 
motivasyonunuz neydi? 
ERDOĞAN TOPRAK: Tunceli’de doğdum, Adana’da büyüdüm, 
daha sonra okumak, çalışmak ve iş yaşamına atılmak üzere 
İstanbul’a geldim. Bir yandan eğitimime devam ettim, diğer 
yandan kendi işimi kurdum. Spor ve siyaset her zaman öncelikli 
ilgi alanlarımdı. Her ikisinin de insan hayatında büyük etkisi 
olduğuna ve hayata dokunduğuna inanıyorum. O yüzden amatör 
kulüplerde ve ülkemizin köklü spor kulüplerinden Beşiktaş’ta 
yöneticilik yaptım. İlk gençlik yıllarımdan itibaren halkın içinde 
olmaya, dertlerini dinlemeye, sorunlarını çözmeye, seslerini 
duyuramayan insanların yanında ve yardımcı olmaya odaklı bir 
anlayışım vardı. Önümdeki örnek siyaset adamı Bülent Ecevit’ti. 
CHP’yi ilk iktidara taşıdığı yıllarda onun “Ne ezilen ne ezen, insanca 
hakça bir düzen” sözleri siyasi çizgimin ve siyaset anlayışımın 
temelini oluşturdu diyebilirim. Siyaset yasağı kalktıktan sonra 
Demokratik Sol Parti’yi (DSP) kurduğunda da yanında yer aldım. 
İstanbul örgütünü oluşturdum, il başkanlığını üstlendim. Kavgacı 
üslubu dışarıda bırakan, saygıya, hoşgörüye, uzlaşıya ve ortak akılla 
çözüm üretmeye önem veren, aykırı düşünceleri saygıyla dinleyen 
ve eleştirilere açık olan bir anlayışı şiar edindim. Kabinesinde 
bakanlık yaptım. Böyle bir siyaset insanını, sanatçı ruhlu, sevgi dolu 
bir politikacıyı yakından tanıdığım ve çalışma olanağı bulduğum 
için kendimi hep şanslı sayarım. 2010 yılından bu yana beraber 
yürüdüğümüz Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nu da birçok yönden bu 
siyasetçi kimliğinin örnek insanı olarak görüyor ve birlikte siyaset 
yapmayı, zorlu süreçlerde çalışmayı kendi adıma önemli bir 
kazanım olarak görüyorum. O, yıllar önce bu ülkede Vatandaşın 
Vergisini Koruma Derneği’ni (VAVEK) kuran, kamu kaynaklarının 
adil, şeffaf, eşit şekilde harcanması ve siyasiler tarafından hesabının 
verilmesi için mücadele yürüten bir siyasetçi. Mütevazılığının 
yanında devlet-erkân görmüş olmasının, kamu bürokrasisinin 
önemli kademelerinde görev ve sorumluluk üstlenmesinin birikimi 
onu farklı kılıyor.

Ekonomik sorunların çözümü kadar toplumsal 
barışın ve huzurun tesis edilmesinin de gerekli 
olduğunu ifade ediyorsunuz. Türkiye siyasetinde 
toplumsal bütünleşmeye öncelik tanımak ve 
demokrasinin ana unsurlarını ön planda tutmak 
için sizce neler yapılmalı? 
ERDOĞAN TOPRAK: Siyasetin ve siyasetçilerin kullandığı dilin ve 
söylemlerinin çok önemli olduğuna inanıyorum. Siyasi mücadele 
nasıl olursa olsun, karşınızdaki size ne söylerse söylesin ona 
vereceğiniz yanıtta “sayın” hitabı olmalıdır. Siyaset dilinde nezaket 
olmalıdır. Çünkü rakibiniz de en az sizin kadar saygın ve toplumun 
bir kesiminin temsilcisi. O insanların tercihlerinin temsilcisi. 
Bu nedenle bugünkü siyaset dilini, özellikle tüm ülkeyi temsil 
eden Sayın Cumhurbaşkanı’nın kullandığı sert, hakaret içeren, 
insanları düşmanlaştıran, ayrıştıran, tehditkâr ifadeleri onaylamak 
mümkün değil. Siyasi liderler, temsil ettikleri kitlelerin örnek 
aldığı rol modeller olmalı. Bu olmazsa, 10 yaşındaki bir çocuk, 
miting meydanında kin-nefret ifadeleri kullanıp, övgü alacağını 
düşünebilir. Bu çocuk, ileride bu görüntülerini seyrettiğinde, 
Cumhurbaşkanı’nın ve devlet erkânının tavrını gördüğünde nasıl bir 
ruhsal yıkım yaşayacak düşünebiliyor musunuz?

Türkiye, kin ve nefret tohumları eken siyasi söylemlerden 
ve tavırlardan çok çekti. Karşıt görüşlü gençler sokaklarda, 
üniversitelerde birbirini öldürdü. Mezhep ayrıştırmaları yüzünden 
katliamlar yaşandı. İnsanlar diri diri yakıldı. Böyle bir atmosferi ülke 
sathına yaydığınız zaman toplum ayrışıyor, mahalleler, sokaklar, 
kahvehaneler ayrılıyor, ülke yarılıyor. Hukuk ve adalet yara alıyor. 
Hoşgörü ve karşılıklı düşünceye saygı yok oluyor. Kaba dil ve kavga 
dili beraberinde kaba kuvveti, fiziki şiddeti getiriyor. Demokrasinin 
olmazsa olmazı, fikir, düşünce ve ifade özgürlüğüdür. Özgürlükten 
insanlara zarar gelmez. Dünyanın en gelişmiş demokrasileri, 
özgürlüklerin en geniş şekilde kullanıldığı, güvence altında 
olduğu ülkeler değil mi? Atatürk, Batı demokrasilerini örnek aldı, 
bize hedef gösterdi, onları aşmamızı söyledi. Bir sözle, bir TV 
programıyla, bir köşe yazısıyla, bir kitapla, bir konuşmayla ya 
da basın açıklamasıyla bir ülke bölünmez, parçalanmaz. Aksine, 
özgürlükleri ne kadar kısıtlarsanız, toplumu hızla patlama noktasına 
getirirsiniz. Üniversite özgür olmazsa bilim nasıl ilerleyecek? Eğitim, 
kültür ve sanat yasaklara, sansürlere boğulursa toplumsal ilerleme 
nasıl gerçekleşecek, özgür ruhlu çocuklar, gençler nasıl yetişecek? 
Ülke nüfusunun yarısını oluşturan kadınları yok sayarsanız, iş 
hayatından soyutlayıp eve kapatırsanız toplumsal bedenin bir 
kolunu kesmişsiniz demektir. Bu durumdaki annelerin yetiştireceği 
çocukların nasıl insanlar olacağı açık değil mi? Bir mitingde çocuğa 
kin ve hakaret kusturan, sırtını sıvazlayan, bir başka mitingde küçük 
çocuğun kafasına mikrofonla vuranların yönettiği bir ülkede toplum 
nasıl sevgiyle kucaklaşacak? Demokratik toplum, sevgi, hoşgörü, 
uzlaşı, birbirini her hâliyle kabullenme, özgürlükleri korkusuzca 
kullanma anlayışı üzerine inşa edilmeli.
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Türkiye’nin ana gündem maddelerinin başında 
derin yoksulluk geliyor. Sosyal eşitsizliğe ve 
dışlanmaya yol açan, insan hakları ihlali olan 
yoksulluğun ortadan kaldırılmasına yönelik 
sosyal politikaların kapsamı nasıl olmalı? 
ERDOĞAN TOPRAK: Türkiye’nin yoksulluğu yok edecek ekonomisi 
ve kaynakları mevcut. Önemli ve öncelikli olan, bu kaynakların 
nasıl kullanılacağı konusundaki tercihler. Bu açıdan bütçe yasaları, 
kaynakları kullanma tercihinin siyasi belgesidir. Siz ülkedeki 20 
milyon çiftçi, üretici ve besici için 22 milyar TL, beş müteahhide 
verilen garanti ödemeleri için 48.5 milyar TL ödenek ayırıyorsanız, 
tercihinizi geniş kitlelerin yoksullaşmasından yana kullanıyorsunuz 
demektir. Bütçede sosyal yardım harcamalarına 104.2 milyar TL 
ayırırken, faiz ödemelerine 240.4 milyar TL ayırıyorsanız, toplumun 
cebinden bir avuç zengine servet aktarmayı, parası olanlara faiz 
ödemeyi tercih ediyorsunuz demektir. 

Bu nedenle yoksulluğu ortadan kaldırmanın, toplumsal refahı 
yükseltmenin, mutlu ve müreffeh bir toplum yaratmanın formülü 
çok açık ve basit. Önce bu siyasi tercihi halktan, üreticiden, 
çalışandan, esnaftan, emekliden yana değiştireceksiniz. Sonra 
bu kaynakları küçük bir kesimin değil, geniş kitlelerin, toplumsal 
kesimlerin lehine kullanacaksınız. Hazinenin kasasından 3-5 
müteahhide 25-30 yıllık dolar garantileriyle kaynakları toprağa 
gömmeyeceksiniz, devlet öncülüğünde ve ortaklaşa yatırımlarla 
yüksek teknolojili sanayi altyapısı oluşturup katma değeri yüksek 
ürünler üreterek, ülkenin gelirlerini ve istihdamını artıracak, işsizliği 
azaltacaksınız. 

Eğitim başta olmak üzere her alanda fırsat eşitliğine kaynak 
aktarıp, refah ve zenginlikten tüm kesimlerin pay almasını 
sağlayacaksınız. Bu çözüm önerilerini artırmak mümkün. Tüm 
planlarımız hazır. İktidar değiştiğinde Türkiye’nin kısa sürede farklı 
noktalara ulaşacağından emin olabilirsiniz. Yeter ki, tercihinizi 
halktan yana kullanın.

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

TBMM’NİN İTİBARI VE 
TEK ADAM REJİMİ
2018 yılında yürürlüğe konulan, 
adına “Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi” denilen, ancak 
tek kişiye bağlı, denetimsiz 
bir sistem olarak ortaya çıkan 
rejim, demokrasinin işleyişine 
ve TBMM’nin saygınlığına zarar 
verdi. Bu süreçte TBMM birçok 
yetkisini kaybetti. Yasamanın, 
yürütme üzerindeki denetim 
yetkisi de neredeyse ortadan 
kaldırıldı. Doğrudan denetim 
yapabilme aracı olarak 
milletvekillerinin elinde sadece 
yazılı soru önergeleri kaldı. 
Ancak atamayla göreve gelen ve 
kendilerini yalnızca tek adama 
karşı sorumlu hisseden bakanlar, 
milletvekillerinin sorularının 
büyük bölümünü yanıtsız 
bırakmaya, yanıt verdiklerinde 
de sorularla ilgisi olmayan 
kopyala-yapıştır cevaplar 
hazırlamaya başladı.
Anayasanın 98. maddesinde, 
yazılı soru önergelerinin en geç 
15 gün içinde usulüne uygun 
şekilde cevaplandırılması 
gerektiği hükme bağlanmıştır. 
Ancak bırakın 15 günü, bir yılı 
aşkın süredir yanıtlanmayan 
soru önergeleri bulunmaktadır. 
TBMM’nin zedelenen denetim 
yetkisini, verdiğim bazı soru 
önergelerinden örneklerle 
anlatmak isterim.
2 Kasım 2020’de Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanı’nın yanıtlaması istemiyle 
bir soru önergesi verdim. 
Önergede, bakanlığın hangi 
belediyelere kaç adet araç 
hibe ettiğini ve yine hangi 
belediyelere hangi tutarda 
nakdi yardım yapıldığını 
sordum. Bakanlıktan tam 40 
gün sonra yanıt geldi. Gelen 
yanıtta sorularımızla ilgisi 
olmayan, “Belediyelere bütçe 
imkânları çerçevesinde yardım 
yapılmaktadır,” cümlesi yer aldı.
10 Eylül 2021’de aynı konuda 
bir soru önergesi daha verdim. 
Aylar sonra gelen yanıtta yine 
aynı cümle yer aldı. Yetmedi, 
aynı soruları CİMER üzerinden 
sordum, maalesef yine aynı 
cevapla karşılaştık. Ayrıca 
belediyelerin bankası olan 
İLBANK’ın hangi belediyelere 
hangi tutarda kredi desteği 
sağlandığını da sorduk. Bu 
sorularımıza ise, “Bankaya ait 
sırların açıklanamayacağı,” 
yanıtını aldık.
Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı da belediyelere 
asfalt seriminde kullanılan 
BİTÜM malzemesi yardımında 
bulunuyor. Bu yardımın hangi 
belediyelere yapıldığını soru 
önergesiyle sorduk, aynı 
şekilde, “İmkânlar ölçüsünde 
yardım yapılmaktadır,” yanıtını 
aldık. İçişleri Bakanlığı’na 
verdiğimiz bir soru önergesinin 
sorularımızla ilgisi olmayan 
yanıtı da tam 306 gün sonra 
geldi.
Siyasi iktidarın, milletvekillerinin 
vatandaş adına sorduğu 
sorulara zamanında ve doğru 
yanıtlar vermemesinin nedeni 
ancak gerçeklerden korkmakla 
açıklanabilir. Bu korku hâli, 
veremeyecek hesabı olanlar için 
geçerlidir.
İktidar yanıt vermese de, 
biz vatandaşları doğru 
bilgilendirmeye devam 
edeceğiz. İlk seçimlerde iktidara 
geldiğimizde ise, TBMM’nin 
elinden alınan yetkilerini ve 
kaybettirilen itibarını milletin 
meclisine iade edeceğiz.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 85 // ŞUBAT // 2022 4

“ERİŞİLEBİLİRLİK İNSAN HAKKI 
MESELESİDİR”

Röportaj

SEBEN AYŞE DAYI
Engelli Hakları Savunucusu 
Uzm. Eğitim Antropoloğu

Türkiye’deki engellilik algısı sizce 
nasıl değiştirilebilir? Engelli bireylerin 
ötekileştirilmediği, ayrımcılığa maruz kalmadığı, 
toplumla bütünleştirici sosyal politikaların 
hayata geçirilmesi neden önemli?
SEBEN AYŞE DAYI: Algının nasıl değiştirilebileceğini konuşmadan 
önce algıdaki sorunu tanımlamakta fayda var. Toplumumuzdaki 
mevcut engellilik algısına baktığımızda ataerkillikten gelen 
korumacı bir içgüdüyle beraber, düşüncede iyi niyetli olsa 
da, “yetersiz” ve “düşkün” bir engelli figürü yaratıldığını 
görebiliyoruz. Engellenen bireylerin Türk toplumunda bağımsız 
ve kendine yetebilen bir noktaya getirilmemesi, bireylerin 
ve ailelerinin bu konuda yeterli eğitime ve farkındalığa sahip 
olmamalarından kaynaklanıyor. Bu da bir kısırdöngüye sebep 
oluyor. Yani engellenen bireyler, aileleri tarafından yeterince 
bağımsız ve özgüvenli yetiştirilemiyor. Böyle yetiştirilmedikleri 
için toplumsal hayata katılım oranları düşüyor. Engellenen 
bireylerin aktif yaşama katılımında görülen bu düşüş, toplumda 
bağımsız ve güçlü engellenen karakterlerin var olamamasına 
neden oluyor. Bu karakterde engellenen figürler görülmedikçe, 
toplumun zihnindeki kalıplaşmış “yardım bekleyen” engelli figürü 
de değişmiyor.

Algı bu hâldeyken değişimin ilk adımı, çekirdek aileden ve okul 
öncesi eğitimden başlayarak bu farkındalığın kazandırılmasıyla 
atılabilir. Çocukluktan itibaren eşitlik bilinci yüksek ve kapsayıcı 
kültürün bir parçası olmayı bilen bireyler yetiştirdiğimizde bu 
korumacı algının da “bağımsız olarak birlikte yaşama” yönünde 
olumlu anlamda değişeceğini görebiliriz. Bu algıdaki olumlu 
değişim bize şunu öğretecek: Erişilebilirlik bir “medeniyet 
göstergesi” değil, insan hakkı meselesidir. Sosyal politikaların 
da engelli haklarını ve erişilebilirlik meselesini insan hakkı 
temelinden ele alması, atılacak her adımın somut, kapsayıcı ve 
sürdürülebilir olmasını sağlayacaktır. 

“Erişilebilir Her Şey” adlı sosyal girişim 
çalışmanızda engelli bireylerin karşısına 
çıkan engelleri üç başlıkta topluyorsunuz: 
İletişimsel, içeriksel ve fiziksel engeller. Bu 
doğrultuda “engellenen bireyler” tanımlamasını 
yapıyorsunuz. Çalışmanızın içeriğinden, 
amacından ve bu engelleri ortadan kaldıracak 
çözüm önerilerinizden bahseder misiniz?
SEBEN AYŞE DAYI: Biz, Erişilebilir Her Şey olarak bu yolculuğa 
çıkarken hayatımız boyunca yaşadığımız deneyimleri ve alanda 
topladığımız verileri belli bir sistematiğe göre kategorize ederek 
erişilebilirlik kavramına profesyonel bir bakış açısı getirmek 
istedik. 

Dünyadaki erişilebilirlik standartlarını incelediğimizde birçok 
farklı alanda erişilebilirlik çözümlerinin geliştirildiğini gördük ve 
Erişilebilir Her Şey içinde erişilebilirlik kavramını üç ana grupta 
(iletişimsel, içeriksel ve fiziksel) toplamayı doğru bulduk. Bu 
üç bakış açısı üzerine kurulan Erişilebilir Her Şey, erişilebilir 
olmanız adına kullanıcı deneyimleri ve erişilebilirlik standartlarını 
gözeterek verdiği koçluk ve eğitimlerle spesifik çözümler 
sunar. Kurumların engellenen çalışanlarının ve müşterilerinin 
deneyimlerini erişilebilir şekilde baştan tasarlar. Peki bu üç ana 
başlık neleri kapsar?

İletişimsel dediğimiz alanda toplumun farklılıklara ve engelliliğe 
bakış açısını, yapılan çalışmaların hak temelli ve sürdürülebilir bir 
vizyonda uygulanıp uygulanmadığı gibi konuları ele alıyoruz. 

İçeriksel alan dediğimizde ise, aslında üretilen tüm içeriklerin 
erişilebilirliğini kastediyoruz. Üretilen videoların, basılı 
materyallerin, ürün kılavuzlarının, internet sitelerinin, sosyal 
medyaların, aplikasyonların vb. tüm içeriklerin başta görme ve 
işitme farklılığı olmak üzere her engellenen grup için uygun bir 
şekilde düzenlenmesi olarak düşünülebilir. 

Fiziksel erişilebilirlikle hepimizin aşina olduğu ama sanılanın 
aksine rampalardan, kılavuz yollardan daha fazla detayı 
içinde barındıran mekânlardan, ulaşım araçlarından, ürün 
tasarımlarından, yani yaşadığımız fiziksel dünyadaki bütün 
“şeyleri” kapsayan alandan bahsediyoruz.  

Çözüm önerilerine geçmeden önce erişilebilirliğin engelli ve 
engellenen kavramlarını nasıl etkilediğini açıklamakta fayda var. 
Genellikle resmî ve günlük kullanımda karşımıza çıkan “engelli” 
kavramı, BM Engellilerin Haklarına İlişkin Sözleşmesi’nde 
şöyle tanımlanır: Toplumdaki diğer bireylerle eşit koşullar 
altında, topluma tam ve etkin bir şekilde katılımlarının önünde 
engel teşkil eden uzun süreli fiziksel, zihinsel, düşünsel ya 
da algısal bozukluğu bulunan kişilerdir. Geçtiğimiz on yılda 
Almanya’dan çıkan, farklı milletler tarafından farklı biçimlerde 
kullanılmaya başlanan, görece yeni bir tanım olan “engellenen” 
ya da “engellenmiş birey”, sosyal-toplumsal mekanizmaların 
erişilebilirlik düzenlemelerini uygulamaması sonucu bilgiye, 
eğitime, politikaya, hukuki haklara vb. ulaşamayan fiziksel, 
duyusal, bilişsel ve ruhsal farklılıklara sahip kişileri tanımlar. 
Bizim kullandığımız “engelli” tanımında kişinin topluma 
katılmasının önündeki sorunlar onun yetersizliklerine bağlanır. 
“Engellenen birey” tanımında bu sorun, toplumun ve toplumsal 
mekanizmaların erişilebilirliği tam olarak uygulamamasından 
kaynaklanır. 

Bu perspektiften baktığımızda erişilebilirliğin kişileri haklarına 
ulaştıran ve bağımsız kılan yegâne çözüm olduğunu söyleyebiliriz. 
Buna bir örnek vermek gerekirse, başlangıcı ve sonu doğru 
eğimle bitirilmemiş, üzerinde tehlike arz eden birçok tabela vb. 
nesne bulunan bir kaldırım düşünün. Bu kaldırım hem tekerlekli 
sandalye kullanıcıları hem de görme farklılığı olan bireyler için 
erişilebilir değildir. 

SEBEN AYŞE DAYI
Yeditepe Üniversitesi Gazetecilik 
Bölümü’nü birincilikle bitirdi. 
Aldığı başarı bursuyla aynı 
üniversitede İngilizce Antropoloji 
Bölümü’nde yüksek lisans 
yaptı. Uzmanlaştığı iki alanda 
da eğitimle ilgili çalışmalar 
yürüttü. Radikal Gazetesi eğitim 
departmanında Umay Aktaş’la 
bir dönem staj yaptı. Okulun 
yayın organlarında eğitim ve 
kültür-sanat alanlarında haberler 
yaptı. Yüksek lisans programına 
başladığı yıl alternatif eğitim 
ve Reggio Emilia yaklaşımıyla 
tanıştı. İki yıl boyunca farklı 
okullarda Reggio Emillia felsefesi 
ve “çocuk ve engellilik algısı” 
üzerine farkındalık çalışmaları 
yürüttü. Yüksek lisans tezi, 
Türkiye’de alternatif eğitim 
uygulayan okul kültürleri 
üzerineydi. Başka Bir Okul 
Mümkün Derneği içinde kurulan 
Mutlu Keçi İlkokulu’nda altı 
aylık bir alan araştırması yaptı. 
2017 Haziran ayında İtalya’da 
Loris Malaguzzi International 
Centre 4th International 
Summer School’a katıldı. 2018 
yılında Serim Yarar, Hale Yıldız 
öncülüğünde Erişilebilir Her 
Şey’i kurdu. Erişilebilir Her 
Şey, farklı sektörden kurum, 
marka ve etkinliğe erişilebilirlik 
anlamında danışmanlık vererek 
büyümeye devam ediyor. İstanbul 
Havalimanı Müşteri Deneyimi 
Ekibi’nde “Erişilebilir Havalimanı” 
projesine katkı sağlıyor.

www.erisilebilirhersey.com
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İşbirliklerinin geçici ve 
“göstermelik” projeler için 
yapılmaması gerekiyor. 
Uzun soluklu, yıllarca 
faydalanabileceğimiz 
sürdürülebilir projelerin hayata 
geçirilmesini önemsiyoruz.

Bu noktada “engelli” olanın bireyler değil, kaldırım olduğunu 
açıkça görebiliriz. Böylece kaldırımları standartlarına uygun 
şekilde tasarlayıp inşa ettiğimizde kişilerin “engellerini” değil, 
kaldırımların “kendi engellerini” ortadan kaldırarak bağımsız ve 
aktif günlük yaşama katılımın önünü açarız. Özetle, toplumsal 
yaşamın tüm alanlarında erişilebilirliği sağladığımızda engellilik 
de ortadan kalkacak.

Eşit yurttaşlık ve kent hakkı bağlamında engelli 
bireylere yönelik erişilebilir hizmetlerin kapsamı 
sizce nasıl olmalı? Bu süreçte yerel yönetimler 
nasıl bir rol üstlenmeli?
SEBEN AYŞE DAYI: Hizmetlerin dönüşümünden bahsettiğimiz 
noktada bu dönüşümün doğru ve nitelikli bir biçimde 
gerçekleşebilmesi için belediyelerin erişilebilirlik kültürünü 
benimsemesi ve tüm altyapı sistemlerinde bunu uygulaması 
gerekiyor. Bu kültür dönüşümünün hayata geçirilebilmesi için 
doğru profesyonel desteği almak ve bu desteği veren kurumlarla 
beraber çalışmak, belediyelerin bu alandaki vizyonunu yeni bir 
noktaya taşıyacaktır.

Kültür dönüşümünün gerçekleşmesinden sonra beklentimiz, 
bütün belediyelerin Erişilebilir Her Şey’in kuruluş vizyonunu da 
oluşturan “bizim için bizsiz asla’’bilinciyle yola çıkması. Daha 
fazla sayıda engellinin istihdam edilmesi başta olmak üzere 
engellenen bireylerin hem erişilebilirlik ve engellilik adına atılacak 
adımlarda karar alıcıları fikir açısından etkilemesi hem de karar 
alıcı pozisyona getirilmesi gerekiyor.

Engellilik ve erişilebilirlik alanında hak temelli politikalar 
üretirken bu politikaların akut çözümler sunmamasına ve geçici 
projeler olmamasına dikkat edilmesi de bu vizyonun en önemli 
yapı taşlarından biridir. Erişilebilirlik ve engellilik, belediyelerin 
faaliyet gösterdiği tüm alanlarda fikir ve uygulama boyutlarında 
tasarlanırken, daha kapsayıcı bir sonuç almak için sürece halk ve 
sivil toplum örgütleri de dahil edilmelidir. 

Kentsel alanlar ve mekânlar oluşturulurken 
nelere dikkat edilmeli? Yerel yönetimler, sivil 
toplum ve gönüllü kuruluşlar arasındaki işbirliği 
sürecinde hangi kriterler göz önünde tutulmalı?
SEBEN AYŞE DAYI: Katılımcı bir politika uygulamak ve kentlerin 
tasarımından itibaren engellenen gruplarla bir arada yaşadığımızı 
unutmadan aksiyon almak, bu alandaki en doğru tavır değişikliği 
olabilir. 

Engellenen bireylerin kullanıcı deneyimleri ve erişilebilirlik 
standartları bir arada ele alındığında erişilebilir kentlere 
ulaşmamızın önünde hiçbir “engel” kalmıyor. Sivil toplumla 
işbirliği, katılımcı politikalar oluşturmak için oldukça önemli. 
İşbirliği noktasında beraber çalışılacak STK’ların erişilebilirlik 
ve engellilik konularına hak temelli bir perspektiften bakması, 
engellenen bireylerin toplumsal hayata aktif ve bağımsız 
katılımını savunması da en önemli kriterlerden biri.

www.erisilebilirhersey.com
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“YEREL YÖNETİMLER ENGELLİ BİREYLERİN 
İHTİYAÇLARINI DİKKATE ALMALI”

Röportaj

MEHMET BAĞDAT
Engelliler ve Rehabilitasyon 

Şube Müdürü                        
Ankara Büyükşehir Belediyesi 

Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı

Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin engelli 
bireylere yönelik çalışmalarından bahseder 
misiniz? Engelli bireylerin hayatını 
kolaylaştırmak, temel insani haklarına 
ulaşmalarını sağlamak amacıyla erişilebilir 
ve sürdürülebilir hangi hizmetleri hayata 
geçirdiniz?
MEHMET BAĞDAT: Engelli bireyler için kent içinde erişilebilirliği 
sağlamak amacıyla çevre düzenlemeleri yapılıyor. Bu kapsamda 
ilgili daire başkanlıkları yasal mevzuat çerçevesinde engellilere 
yönelik hizmet ve düzenlemeleri standartlara uygun şekilde 
gerçekleştiriyor. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
Engelliler ve Rehabilitasyon Şube Müdürlüğü bünyesinde engelli 
bireylerin kent içinde bir başkasına ihtiyaç duymaksızın toplumsal 
yaşama katılmasını sağlamak, farklı alanlarda (sosyal, kültürel, 
sağlık, spor, eğitim, bilişim) onlara destek olmak amacıyla 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Engelli bireylerin hayatını bir nebze 
de olsa kolaylaştırmak, onları doğru yönlendirmek, ihtiyaçlarını 
ve taleplerini belirlemek için rehberlik ve danışmanlık hizmeti 
veriyoruz. Ev ortamında engelli bireylere hizmet verme ve 
destekleme modellerinde örnek olan Engellilere Hizmet ve 
Rehabilitasyon Merkezi’nde psikolojik destek, sağlık, fizyoterapi-
hidroterapi, ortopedik engelliler için asansörlü araç, temizlik/
bakım ve ev içi tamirat hizmetleri veriyoruz. Ayrıca Tekerlekli 
Sandalye Bakım Onarım Atölyesi’nde akülü tekerlekli ve/veya 
manuel tekerlekli sandalye kullanan üyelerimizin garantisi 
biten sandalyelerinin teker bakımı, yağ kontrolü, kömür, fren 
ve kumanda bakımı, kart temizliği, gövde bakımı, kaporta 
düzeltilmesi gibi bakım ve onarım işlemleri yapılıyor.  

Bu hizmetlerin yanı sıra ihtiyaç sahibi engelli bireylere cihaz 
yardımında bulunuyoruz (manuel tekerlekli ve akülü tekerlekli 
sandalye, beyaz baston, hasta bezi, havalı hasta yatağı, yataklı 
hasta karyolası).

Engelli bireyleri hiçbir alanda yalnız bırakmamaya çalışıyoruz. 
Onların ihtiyaçlarını belirleyip, hizmetlerimize yön veriyoruz. Bu 
anlayışla hayata geçirdiğimiz sıcak yemek hizmetimiz var. Evde 
yemek yapacak kimsesi olmayan ihtiyaç sahibi engelli bireylere 
kahvaltı ve akşam yemeği gönderiyoruz. 

Teknoloji alanında önemli ve değerli bir hizmetimiz var. Görme 
Engelliler Eğitim ve Teknoloji Merkezi aracılığıyla görme engelli 
bireylerin bilişim teknolojisinden yararlanmasını sağlıyoruz. 
Merkezimiz tarafından Braille alfabe baskısı, kitap-doküman 
tarama ve düzeltme, kitap ve dokümanların sese (mp3) 
çevrilmesi, Braille yazılı kütüphane, jaws yüklü bilgisayarlarda 
internete erişim ve bilgisayar kullanımı, rehberlik ve danışmanlık 
hizmetleri, az görenler için cihazlar, Ankara dışındaki üyelere 
kargoyla istedikleri formatta (Braille baskı-mp3-word-pdf) kitap 
gönderimi hizmetleri veriliyor.

Engelli bireyler ve aileleri için sosyal-kültürel etkinlikler 
düzenliyoruz. Özel günlerde ve haftalarda toplumsal farkındalığı 
artırmak amacıyla programlar yapıyoruz, eğlenceli aktiviteler ve 
geziler düzenliyoruz. Engelli bireyleri bir hafta süreyle Balıkesir/
Akçay ve Akçakoca kamplarımıza ücretsiz tatile götürüyoruz. 

Engelli bireyler için sosyal hizmet politikalarınızı 
oluştururken nelere dikkat ediyorsunuz? Bu 
kapsamda ayrı bir bütçeniz var mı?
MEHMET BAĞDAT: Engelli bireyler için sosyal hizmet 
politikalarımızı oluştururken dil, din, ırk, cinsiyet, siyasi düşünce 
ayrımı gözetmeksizin herkese eşit, ulaşılabilir, etkin, fayda 
sağlayıcı, sürdürülebilir ve kalıcı hizmet sunmaya dikkat ediyoruz. 
İhtiyaç sahibi engelli bireylere sosyal yardımların ulaştırılmasını 
önemsiyoruz. Engelli bireylerin sosyal hizmetlere ve kültürel 
etkinliklere eşit şekilde ulaşabilmesi için gerekli çalışmaları 
yapıyoruz. Sosyal yardım uygulamalarını ve sosyal hizmetleri 
hayata geçirebilmemiz için Ankara Büyükşehir Belediyesi 
tarafından müdürlüğümüze bütçe ayrılıyor, bu bütçe her yıl 
yenileniyor.

Engelli bireylerin ayrımcılığa maruz 
bırakılmadan toplumsal yaşama dahil edilmesi 
için özellikle yerelde geliştirilecek sosyal 
politikalar sizce nasıl olmalı?
MEHMET BAĞDAT: Öncelikle toplumsal önyargıların, ayrımcı 
tutumların ortadan kaldırılması gerekiyor. Toplumsal duyarlılığın 
ve bilinç düzeyinin yükseltilmesi için bilgilendirme, bilinçlendirme 
ve farkındalık programları geliştirilmeli. Belediyeler, engelli 
hizmetleri konusunda üniversitelerle, STK’larla, diğer paydaşlarla 
işbirliği yapmalı, hizmetlerin niteliği geliştirilmeli. Yerel yönetimler 
kendi aralarındaki koordinasyonu güçlendirmeli, engelli bireylere 
yönelik başarılı hizmet uygulamalarını birbirleriyle paylaşmalı. Biz, 
Ankara Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
Engelliler ve Rehabilitasyon Şube Müdürlüğü olarak engelli 
bireyler için çalışan STK’larla, derneklerle, üniversitelerle, kamu-
özel kurum ve kuruluşlarıyla ortak çalışmalar (proje, etkinlik, 
fikir alışverişi) yapmaya hazırız. Hâlihazırda devam eden ortak 
çalışmalarımız da var. 

Toplumla bütünleştirici 
çalışmaları 
yaygınlaştırmak için 
yerel yönetimlerin 
alacağı inisiyatifler 
sizce nelerdir? Kentsel 
alanların engelli 
bireylerin erişim 
hakkına uygun olması 
için yerel yönetimler 
hizmet sunumunda 
hangi kriterleri ön 
planda tutmalı?
MEHMET BAĞDAT: Kentsel 
planlama sürecinde engelli 
bireylerin ihtiyaçları dikkate 
alınmadığında engelli bireyler 
toplumla bütünleşemiyor. 
Bu nedenle yerel yönetimler, 
engelli bireylerin günlük 
yaşamlarını rahat, güvenli 
ve özgür bir şekilde 
sürdürebilmesini sağlayan, 
gereksinimlerini karşılayan, 
erişilebilir ve ulaşılabilir 
kentsel çevre sunmaya 
yönelik çalışmalar yapmalı. 
Engelli bireylerin toplumsal 
yaşama katılımının önündeki 
tüm mimari-fiziki engellerin 
kaldırılması için toplu taşıma 
araçları, yol, kaldırım, park-
bahçe, kamusal bina ve trafik 
düzenlemelerinin engelli 
bireylere uygun nitelikte 
yapılması gerekiyor. Ankara 
Büyükşehir Belediyesi, 
mevzuat çerçevesinde ve 
bütçe imkânları dahilinde 
engelli bireyler için erişilebilir 
ve sürdürülebilir hizmetler 
üretmeye, farkındalığı artırmak 
amacıyla sosyal hizmet 
planlamaları yapmaya ve 
çalışmaya devam ediyor.
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“SOSYAL HİZMET POLİTİKALARI İHTİYAÇLAR 
DOĞRULTUSUNDA GÜNCELLENMELİ”

Röportaj

TAŞKIN 
YURDAKUL

Sosyal Destek 
Hizmetleri Müdürü                                              

İstanbul Avcılar Belediyesi
Engelli bireylerin ayrımcılığa maruz 
bırakılmadan toplumsal yaşama dahil edilmesi 
için özellikle yerelde geliştirilecek sosyal 
politikalar sizce nasıl olmalı?
TAŞKIN YURDAKUL: Her bireyin doğuştan sahip olduğu çeşitli 
haklar vardır. Bu hakların bir kısmı İnsan Hakları Evrensel 
Beyannamesi’yle güvence altına alınmıştır. Ancak doğal afet, 
ekonomik kriz, savaş, kaza, hastalık, yoksulluk vb. etkenler 
nedeniyle kimi bireyler dezavantajlı konuma düşmektedir ve 
haklarından yeterli düzeyde yararlanamamaktadır. Bu durum, 
eşitsizliğe ve adaletsizliğe yol açmaktadır. Sözü edilen bu 
eşitsizlik ve adaletsizlikle karşı karşıya kalan grupların başında 
engelli bireyler gelmektedir. 

Çeşitli sebeplerden dolayı dezavantajlı konuma düşen engelli 
bireylerin maruz kaldığı eşitsizliği ve adaletsizliği ortadan 
kaldırmak veya en aza indirebilmek ancak sosyal adaletin 
sağlanmasıyla mümkün olacaktır. Sosyal adalet, bireyler 
arasındaki eşitsizliği ortadan kaldırarak tüm bireyler arasında 
eşitliği ve adaleti sağlamaya odaklanmaktadır. Gerekli durumlarda 
engelli bireylere pozitif ayrımcılık uygulanarak sosyal adalet 
sağlanabilir. Sosyal adaleti tesis etmek için engelli bireylere 
yönelik yapılan veya yapılması planlanan tüm çalışmalarda yerel 
yönetimler önemli bir rol üstlenmektedir. 

Sosyal adaletin sağlanması için yerelde engelli bireylere yönelik 
geliştirilecek sosyal politikalardan bazıları şu şekilde sıralanabilir:

• Kaynaklar eşit bir şekilde dağıtılmalıdır.

• Gerek kamu gerek özel sektör tarafından sağlanan hizmetlerde 
erişilebilirliği ve ulaşılabilirliği sağlamak için gerekli altyapı 
sistemleri ve kaynaklar oluşturulmalıdır.

• Engelli bireylere yönelik yapılan ve yapılması planlanan tüm 
çalışmalar, engelli bireyler adına değil, engelli bireylerle birlikte 
yapılmalıdır. Onların kendi kaderlerini tayin etmelerine, kendilerini 
doğrudan veya dolaylı ilgilendiren konularda aktif katılım 
sağlamalarına olanak tanınmalıdır.

• Her bireyin insan onuruna yaraşır bir işte çalışma hakkı vardır. 
Engelli bireylere de insan onuruna yaraşır iş olanakları ve gelir 
imkânı sağlanmalıdır. Bu konuyla ilgili atölyeler, ofisler, merkezler 
kurularak istihdam olanakları sağlanmalı ve gerekli olduğu 
durumlarda eğitimler verilmelidir.

• Engelli bireylerin kendilerini toplumsal yaşamdan izole edip 
pasif konumuna düşmelerini engellemek, sahip oldukları 
potansiyelin ve güçlü yanlarının farkına varmalarını sağlamak için 
psiko-sosyal destek merkezleri kurulmalıdır, eğitim, bilgilendirme, 
danışmanlık ve yönlendirme desteği verilmelidir.

• Ülkemizde engelli bireylerin haklarına yönelik yasal 
düzenlemeler vardır. Bu yasal düzenlemeler kapsamında engelli 
bireylere çeşitli maddi/manevi hizmetler sunulmaktadır. Ancak 
haklar bağlamındaki hizmetlerin farklı kurumlar tarafından 
sağlanması, hizmetlere erişimi güçleştirmektedir. Bu hizmetlerin 
yerelde tek bir kurum aracılığıyla yürütülmesi ve erişilebilirliğinin 
kolaylaştırılması açısından belediyelere sorumluluk 
yüklenmektedir. 

Yerel yönetimler, engelli bireylerin hayatlarını 
kolaylaştırmak için erişilebilir ve sürdürülebilir 
hizmetler üretirken nelere dikkat etmeli?
TAŞKIN YURDAKUL: Yerel yönetimler, engel durumlarından ötürü 
dezavantajlı konumdaki bireylerin hayatlarını kolaylaştırmak için 
engelli bireyler adına değil, engelli bireylerle birlikte çalışmalar 
yürütmeli, onları da sürece dahil etmelidir. Engelli bireyleri 
ilgilendiren konularda engelli bireylerin söz sahibi olmasına 
olanak tanınmalıdır. Bu, engelli bireylerin aidiyet duygularını 
geliştirmekle birlikte mevcut engel durumunun dezavantajlarının 
da avantaja dönüştürülmesini sağlar.

Engelli bireylerin hakkı olan maddi kaynakların sağlanması 
için tüm sürecin tek elden yürütülmesi, prosedür sürecinin 
zorlaştırılmaması önemlidir. Bu sayede haklara erişim konusunda 
engelli bireylerin hayatı kolaylaşacaktır.

Engelli bireylerin başkasının desteğine gereksinim duymadan 
ihtiyaçlarını karşılayabilmesi için başta altyapı sistemlerinde 
yaşanan sorunlar olmak üzere fiziksel, psikolojik ve sosyal 
engeller de en aza indirgenmelidir. Yerel yönetimler, altyapı 
sistemlerini sadece engel durumu olmayan bireylere göre değil, 
engel durumu olan bireyleri de dikkate alarak oluşturmalıdır. Buna 
benzer konularda yerel yönetimlere önemli görevler düşmektedir. 
Ancak engellerin bertaraf edilmesi veya en aza indirgenmesi için 
engellilik alanında yararlı faaliyetler yürüten STK’lar ve engel 
durumu olmayan bireyler de sorumluluk almalıdır.

Engelli bireylerin hayatını 
kolaylaştırmak sadece 
fiziksel koşulların veya 
altyapı koşullarının uygun 
hâle getirilmesiyle sınırlı 
değildir. Fizyolojik ihtiyaçların 
karşılanması engelli bireylerin 
yaşamını kolaylaştırmak için 
yeterli değildir. Psikolojik 
ve sosyal destek de oldukça 
önemlidir. Psikolojik 
danışmanlık, engelsiz yaşam, 
sosyal yaşam ve eğlence 
merkezleri kurulmalıdır. 

İnsan Hakları Beyannamesi’nde 
belirtildiği gibi, birey olan 
herkesin insan onuruna yaraşır 
işlerde çalışma ve gelir elde 
etme hakkı vardır. Engelli 
bireyler bazı dezavantajlar 
nedeniyle bu haklarından 
mahrum kalabilmektedir. Bu 
sorunun çözümü için yerel 
yönetimlerin çalışmaları 
yetersiz kalmaktadır. 
Çünkü yerel yönetimlerin 
kaynakları sınırlıdır. Özellikle 
istihdam konusunda yerel 
yönetimlerin kaynakları 
güçlendirilirse, müdahale 
alanı genişletilirse, hizmetler 
ve çalışmalar çeşitlendirilir, 
engelli bireyler haklarından 
tam anlamıyla yararlanabilir. 
Engelli bireylerin ailelerinin de 
desteklenmesi gerekmektedir. 
Yerel yönetimler, nakdi-ayni 
desteklerle engelli bireylerin 
ailelerine destek olabilir. 

Engelli bireylerin eğitim, 
sağlık, ulaşım, seyahat vb. 
haklarından yararlanması için 
yerel yönetimlerin çalışmaları 
önemlidir. İmkânların 
geliştirilmesi, iyileştirilmesi, 
hizmetlerin çeşitlendirilmesi ve 
günümüz teknolojisine uygun 
hâle getirilmesi gerekmektedir.
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Sosyal hizmet uygulamaları, sosyal 
politikalarla doğrudan bağlantılı. Sosyal 
hizmet uygulamalarının uzun vadede yapısal 
dönüşüme odaklanan stratejileri bağlamında 
yerel yönetimlerin engelli bireylere yönelik 
çalışmalarını daha etkin hâle getirmesi için 
alabileceği inisiyatifler nelerdir?
TAŞKIN YURDAKUL: Gelişmiş ülkelerdeki sosyal politikaları, 
başarılı sosyal hizmet uygulamaları oluşturmaktadır. Sosyal 
hizmet uygulamalarının yapısal dönüşümü ve değişimi, sosyal 
politikaların gelişmesini ve güncellenmesini sağlamaktadır. 
Ancak ülkemizde sosyal politikalar merkezî yönetim tarafından 
planlanmaktadır. Sosyal politikalar, sosyal hizmet uygulamalarını 
sınırlamakta, dönüştürmekte ve değiştirmektedir. Bununla 
birlikte güncel sosyal hizmet uygulamaları, yerel yönetimlerin iyi 
uygulama örneklerini paylaşmasını ve yerel yönetimlerin kendi 
aralarında bu iyi uygulama örneklerini mevcut yasa, yönerge, 
yönetmelik ve uygulama esasları sınırları dahilinde geliştirmesini 
hedeflemektedir. Bu çalışmalar daha etkin hâle getirilebilir. 
Özellikle engelli bireylere yönelik çalışmalarda yerel yönetimlerin 
mevcut kapasitelerini güçlendirmesi, iyi uygulama örneklerini 
gündeme taşıması, çalışmalarını geliştirerek stratejik plana 
işlemesi ve belediye genel bütçesinden pay ayırması önemlidir. 

Yerel yönetimler, “Erişilebilirlik Komisyonu” kurabilir. Yerel 
yönetimlerin yapacağı çalışmalarda Erişilebilirlik Komisyonu’ndan 
görüş alınabilir, bu sayede çalışmalar geliştirilebilir.

Yerel yönetimler tarafından alınabilecek birçok inisiyatif olsa 
da, üst kademedeki yöneticilerin dezavantajlı gruplara (engelli, 
çocuk, şiddet mağduru vs.) bakış açısının doğru, gerçekçi 
ve güncel olması gerekmektedir. Bu nedenle sosyal hizmet 
uygulamaları etkili ve önemlidir. 

Her insan biriciktir ve özeldir. Her bireyin istekleri ve ihtiyaçları 
farklılık göstermektedir. Bu doğrultuda özellikle engelli bireylere 
veya ailelerine yönelik yapılan veya yapılması planlanan 
çalışmalarda istek ve ihtiyaç analizi yapılmalıdır. 

Sosyal adalet kapsamındaki sosyal hizmet faaliyetleri hayır 
temelli değil, hak temelli bir yaklaşıma sahip olmalıdır. Haklara 
erişim konusunda adil bir tutum sergilenmelidir. Engelli bireylerin 
her türlü ihtiyacı için (ulaşım, sağlık, bakım, eğitim, istihdam 
vs.) hizmetler yaygınlaştırılmalı ve bireysel ihtiyaca yönelik 
planlama yapılmalıdır. Engelli bireylerin gelişimine destek olmak, 
bilgi, donanım ve yeteneklerini geliştirmelerini sağlamak için 
hızlı, sürdürülebilir ve ücretsiz çalışmalar yapılmalıdır, fırsatlar 
yaratılmalıdır.

Mevcut uygulamalar ve hizmetler, engelli 
bireylerin temel insani haklarını (yurttaşlık, 
kentsel alanlara erişim, eğitim, sağlık, istihdam 
vs.) karşılıyor mu? Yaşanan sorunlara ilişkin 
çözüm önerileriniz nedir?
TAŞKIN YURDAKUL: Engelli haklarına yönelik geliştirilen sosyal 
politikaların bir kısmı teoride başarılı görünse de, uygulama 
sürecinde geliştirilmesi ve değiştirilmesi gereken hususlar 
bulunmaktadır. Sözü edilen durumla ilgili engelli bireylerin iş 
yaşamına katılım oranı örnek verilebilir. İş yaşamında engelli 
bireylerin yaşadığı sorunların çözümlenmesi gerekmektedir. Bu 
sorunlar arasında ulaşım, erişilebilirlik, adil ücret politikasının 
uygulanmaması, dışlanma, ayrımcılık ve bireysel ihtiyaçların 
karşılanmaması sayılabilir. Bu sorunların minimize edilmesi için 
engelli bireylerin istihdamıyla ilgili yetkinin önemli bir kısmı yerel 
yönetimlere verilebilir.

Bununla birlikte yerel yönetimlerin mevcut uygulamaları temel 
insani hakları karşılamaktadır, ancak dezavantajlı gruplara 
yönelik özel hizmetler konusunda eksiklik söz konusu olmaktadır. 
Örneğin, eğitim konusunda yerel yönetimler tüm ihtiyaçları 
karşılayamamaktadır, eğitim alanındaki çalışmaların çoğu Milli 
Eğitim Müdürlüğü tarafından yürütülmektedir. 

Yerel yönetimler eğitim 
konusunda sadece destekleyici 
faaliyetlerde bulunabilir. 
Bu durum, sağlık, yurttaşlık 
ve diğer alanlarda da 
geçerlidir. Yerel yönetimlerin, 
diğer kurumların yetki ve 
sorumluluk alanları farklılık 
göstermektedir. Bu nedenle 
merkezî yönetim tarafından 
sosyal politikalar üretilmelidir. 
Bu sayede eksiklikler giderilir, 
sorunlar çözülür. Bağlayıcı ve 
sınırlandırıcı yükümlülüklere 
rağmen yerel yönetimler, 
temel insani hakları karşılamak 
amacıyla doğrudan hizmet 
veremese de, sosyal hizmet 
uzmanları aracılığıyla engelli 
bireylere danışmanlık ve 
yönlendirme hizmeti verilmesi, 
sistemler arasında bağlantı 
kurulması için inisiyatif 
almaktadır.
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ENGELLİ HAKLARIYLA İLGİLİ DÜNYADAN ÖRNEKLER

Engellilerin Haklarına İlişkin Strateji: 2021-2030
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1535&langId=en

Avrupa Engellilik Stratejisi, AB’nin önümüzdeki on yıl 
içinde engellilerin haklarını korumak için nasıl çalışacağını 
detaylandıran bir plandır. Bu planla Avrupa Komisyonu, tüm 
engellilerin, haklarından yararlanabilmesini ve herkesle aynı 
şansa sahip olmasını sağlamak istiyor. Avrupa Komisyonu, bunu 
gerçekleştirmek için önümüzdeki on yıl içinde tüm engellilerin 
şunları yapabilmesini sağlamak için çalışacak:

• AB’nin herhangi bir ülkesinde özgürce hareket etmek ve 
yaşamak.

• İyi bir yaşam sürebilmek için doğru desteği almak.

• Bağımsız yaşamak.

• Diğer insanlarla birlikte topluluğun bir parçası olmak.

• Hayatları hakkında kendi kararlarını vermek (örneğin, nerede, 
nasıl ve kiminle yaşamak istediklerine karar verme hakları vardır).

• Diğer tüm insanlarla aynı eğitim ve çalışma şansına sahip olmak.

• Sağlık hizmetlerine ve diğer önemli hizmetlere erişmek.

• Adil bir muamele görmek (engelli oldukları için dışlanmamalı veya kötü muamele görmemeliler).

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_810

Eşit Katılımın Sağlanması ve Ayrımcılığın Önlenmesi: On yıllık strateji, üç ana tema etrafında temel 
girişimleri ortaya koyuyor: AB Hakları, Bağımsız Yaşam ve Özerlik, Ayrımcılık Yapmama ve Fırsat 
Eşitliği. 

AB, engelli hakları için neden yeni bir stratejiye ihtiyaç duyuyor?
“Engelliler de herkes gibi hayatın her alanında yer alma hakkına sahiptir.”

Geçtiğimiz yıllarda sağlık hizmetlerine, eğitime, istihdama, rekreasyon faaliyetlerine ve siyasi hayata 
katılımda ilerleme sağlanmış olsa da, birçok engel varlığını koruyor. Tüm çabalara rağmen engelliler, 
engelli olmayanlara göre daha yüksek oranda yoksulluk ve sosyal dışlanma riski altında. Sağlık 
hizmetlerine, yaşam boyu öğrenime, istihdama ve eğlenceye erişim zor, siyasi hayata katılım sınırlı 
ve engelli bireyler hâlâ ayrımcılığa maruz kalıyor. Ayrıca Covid-19 salgını mevcut eşitsizlikleri daha 
da kötüleştirdi.

2010-2020 Avrupa Engellilik Stratejisi, engelli bireylere yönelik desteği gündemin üst sıralarına 
yerleştirdi. Bu sayede erişilebilirlik, bilinçlendirme, eğitim ve öğretim, sosyal koruma ve sağlık 
alanlarında iyileştirmeler yapıldı. Engelli Haklarına İlişkin Strateji 2021-2030, önceki on yılda elde 
edilen başarıları temel alarak üye devletlerin yanı sıra AB kurumlarının eylemlerine de rehberlik 
ediyor ve zorluklara çözümler sunuyor. 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/qanda_21_813

Erişilebilirlik neden önemlidir? 
AB yasal çerçevesi sayesinde engelli bireyler ulaşıma, binalara, çevrimiçi bilgiye, elektronik olanlar 
da dahil olmak üzere görsel-işitsel medyaya ve iletişim kanallarına erişebiliyor. 

Union of Equality
Strategy for the Rights  

of Persons with Disabilities
2021-2030
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Ancak birçok alan hâlâ AB kurallarının kapsamına girmiyor. 
Binaların, kamusal alanların ve bazı ulaşım türlerinin erişilebilirliği 
konusunda farklılıklar bulunuyor. Erişilemeyen bilgi ve hizmetler 
izolasyona sebep olabiliyor. Bu nedenle Avrupa Komisyonu, 
sektörler arasında erişilebilirlik konusunda bilgi tabanı oluşturmak 
için 2022’de bir kaynak merkezi (Accessible EU) kuracak.    

BM Sözleşmesi’nin gerektirdiği şekilde tam siyasi katılım, 
engellilerin siyasi seçimlerde diğerleriyle eşit bir şekilde oy 
kullanabilmesi ve aday olabilmesi anlamına gelir. 

Engelli bireyler, sınırlı erişilebilirlik (işaret dilinde bilgi ve iletişim 
eksikliği dahil) veya yasal kapasitelerindeki kısıtlamalar nedeniyle 
haklarını kullanırken güçlüklerle karşılaşıyor. 2020 Vatandaşlık 
Raporu’nda açıklandığı gibi komisyon, engellilerin siyasi haklarını 
diğerleriyle eşit koşullarda garanti altına almak için Avrupa Seçim 
İşbirliği Ağı’yla ve üye devletlerle birlikte çalışacak. Avrupa 
Komisyonu, 2023 yılında engellilerin seçim sürecine katılımına 
ilişkin bir kılavuz yayımlayacak. 

BREZİLYA
https://private.disabilityin.org/global/brazil/

https://www.redeempresarialdeinclusao.com/noticias/empresas-
aderem-a-pacto-para-impulsionar-inclusao-da-pessoa-com-
deficiencia-no-mercado-de-trabalho/

Brezilya’da, 2 Ocak 2016’da Engelli Kişilerin Dahil Edilmesine 
İlişkin Yasa yürürlüğe girdi. Yasa, Brezilya’da yaşayan 45 milyon 
engelli bireyin haklarını garanti altına almak için tasarlandı.

İşveren Yasal Gereklilikleri
• Daha önce iş tecrübesi olmayan engelli bireylere eğitim vermek.

• Engelli çalışanlar için makul konaklama imkânları sunmak. 

• Engelli çalışanlar ve engelli olmayan çalışanlar arasında eşit işe 
eşit ücret garantisi sağlamak. 

Şirketler, engellilerin istihdamı için kota yükümlüğünü yerine 
getirmek zorunda (1.000 çalışanın %5’i engelli çalışan olmalı). 
Kota yükümlülüğünü yerine getirmek için aylık zorunlu formaların 
çalışma makamlarına sunulması şart. İstihdam yetkililerinden 
alınan para cezaları, doldurulmamış engelli pozisyonu başına 
2.300 BRL ile 231.000 BRL arasında değişiyor.

İş Uygulamaları/Örnekler: Şirketler, engellilerin işgücü piyasasına 
dahil edilmesini teşvik etmek için anlaşmaya katıldı. 

Brezilya Coğrafya ve İstatistik Enstitüsü’nün (IBGE) yaptığı son 
nüfus sayımına göre, Brezilya’da 45 milyon engelli var, ancak 
bu grubun yalnızca %1’i kayıtlı istihdam rejimi kapsamında işe 
alınıyor. Farklı sektörlerden şirketler, bu durumu değiştirmek 
amacıyla Sosyal İçerme İçin İş Ağı (REIS) tarafından 2012’de 
oluşturulan Engellileri Dahil Etme Paktı gibi kapsayıcı 
uygulamalara dahil oldu. 

2019’da United Health Group Brazil, anlaşmanın diğer imzacısı 
oldu. Grup, dünyadaki en büyük sağlık kuruluşlarından biri. Sağlık 
planı operatörü Amil, tıbbi hastane grubu Américas Serviços 
Médicos, sağlık teknolojisi ve hizmetleri şirketi Optum aracılığıyla 
faaliyet göstermektedir. Grup, girişimin beş kriterine bağlı kalmayı 
taahhüt ediyor:

• Üst düzey liderliği, engellilerin haklarının teşvikiyle meşgul 
etmek.

• Organizasyonun tüm alanlarında olumlu eylemlere yönelik 
politikalar geliştirmek.

• Kapsayıcı ve erişilebilir bir ortamı teşvik etmek.

• Engellilerin hak ve görevlerini iletmek.

• Şirketlerin ürün ve hizmetlerinin stratejisine, planlamasına 
engellilik konusunu dahil etmek.

KANADA 

https://www.canada.ca/en/employment-social-development/programs/accessible-canada.html

https://apos.to/s/61e7b5670006900007428dba

2017 Kanada Engellilik Anketi’ne göre, 15 yaş ve üstü 6 milyondan fazla Kanadalı (nüfusun %22’si) 
engelli olarak tanımlanıyor ve gerçek sayının daha yüksek olması bekleniyor.  

Erişilebilir Kanada Yasası 
2019 yılında yürürlüğe giren Accessible Canada Act (ACA) kapsamında 2040 yılına kadar 
istihdam, fiziksel yapılar, bilgi iletişim teknolojileri, ulaşım, hizmet ve servislere erişim konularında 
erişilebilirliğin sağlanması hedefleniyor. Haziran 2016-Şubat 2017 tarihleri arasında 6.000’den fazla 
Kanadalı’dan ve 90’dan fazla kurumdan öneriler alınarak ilkeler belirlendi, öncelikler tespit edildi. 
Anketler, odak grup görüşmeleri ve birebir toplantılarla geçen bu sekiz aylık sürecin sonunda 
hazırlanan “Ne Öğrendik?” başlıklı rapor kamuoyuyla paylaşıldı. 

Kanada örneğinde öne çıkan konu, izleme ve denetim. Katılımcı mekanizmaların kurulması, 
görevlendirmelerin net şekilde yapılması ve zaman planının belirli olması, uygulanabilirliği artırıyor.

Ulusal Erişilebilirlik Haftası
Geliştirilen izleme ve uygulama mekanizmalarının yanı sıra farkındalık konusunda da adımlar atıldı. 
Yasa kapsamında “Ulusal Erişilebilirlik Haftası” ilan edildi. Kanada hükümeti, Ulusal Erişilebilirlik 
Haftası’nı ilk kez 2017’de başlattı. 2019’daki Erişilebilir Kanada Yasası’yla Ulusal Erişilebilirlik Haftası, 
her yıl gerçekleşecek şekilde (mayıs ayının son pazar günü) yasalaştı.

Ulusal Erişilebilirlik Haftası boyunca erişilebilirlik ve engellilik paydaşları, engelliler, il ve bölgesel 
ortaklar tarafından planlanan bir dizi etkinlik düzenleniyor. Etkinlikte engelli Kanadalıların katkıları, 
erişilebilirlik ve erişimin önündeki engelleri kaldırmak için aktif olarak çalışan bireyler, topluluklar ve 
işyerlerinin çabaları kutlanıyor. 

HOLLANDA
https://www.expatcentreleiden.nl/en/essentials/essential-information/education/special-
needs-schools#:~:text=In%20the%20Netherlands%20there%20is,%E2%80%9D%20(Early%20
Intervention%20Programme).

Özel gereksinimli çocuklar, normal ilkokullara gitmeye teşvik ediliyor. Çocuğun ihtiyaçları okulun 
kullanabileceği kaynakların ötesine geçerse, çocuk, özel ihtiyaçları olan bir okula yönlendiriliyor.

Özel gereksinimli çocuğu olan ebeveynler, destek bulmak ve uygun adımların atılmasını sağlamak 
için kayıt işlemi sırasında belediyeye bildirimde bulunuyor. Çocuk Hollanda vatandaşı ise, özel bakım 
ihtiyaçları okul tarafından karşılanıyor ve sistemin takibi yapılıyor. Hollanda’daki birçok okul, özel 
destek programları uyguluyor.

Okul Türleri
Hollanda’da iki tür özel ihtiyaç okulu var: Özel ilköğretim (SBO) ve özel eğitim okulları.

Özel ilköğretim okullarındaki öğrenciler, normal ilkokullarla aynı programı takip ediyor. Sınıflar daha 
küçük. Çocuklar daha fazla ilgi ve destek görüyor. İlkokulu tamamlamak için çocukların daha fazla 
zamanı oluyor. Bu eğitim türü, öğrenme güçlüğü yaşayan, düşük IQ puanlı, davranış sorunları olan 
çocuklar için uygun.

Özel eğitim okulları, özel ihtiyaç desteğine odaklanıyor. Küme okulları olarak biliniyor. Sınıf mevcudu 
az. Öğrenciler özel destek alıyor. Küme okulları en uygun desteği sağlamak için birlikte çalışıyor.

“Küme 1” okullarında görme engelli veya kör çocuklar, “Küme 2” okullarında işitme veya konuşma 
bozukluğu olan çocuklar, “Küme 3” okullarında bilişsel veya fiziksel engelleri olan veya okula gitmeyi 
zorlaştıran kronik bir hastalığı olan çocuklar, “Küme 4” okullarında ciddi davranışsal ve/veya sosyal 
farklılıkları olan çocuklar (otizm, DEHB, PDD-NOS, ODD, CD, vb.) eğitim alıyor. 

Visio Education, görme engelli öğrencilerle birden fazla (görsel ve zihinsel) engeli olan çocuklar için 
özel eğitim veren yedi okula sahip. Normal eğitim sisteminde görme engelli öğrencilere rehberlik 
ediyor. Araştırma, danışmanlık, rehabilitasyon, eğitim ve yaşamla ilgili farklı hizmetlerin yanı sıra 
bilgi ve tavsiye de veriyor.
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“BAŞKA BİR ENGELLİ POLİTİKASI 
MÜMKÜN”
Dezavantajlı toplumsal gruplar içinde yer alan 
engelli bireylere yönelik çalışmalarınızdan 
bahseder misiniz? Belediyenizin Engelli Hizmet 
Birimi var mı? Varsa, birimin faaliyetleri 
nelerdir?   
TUNÇ SOYER: “Engelsiz İzmir” vizyonunu “Başka Bir Engelli 
Politikası Mümkün” anlayışıyla güçlendiriyoruz. Plajlarından ulaşım 
araçlarına kadar İzmir’i tümüyle engelsiz bir kente dönüştürmek 
için çalışıyoruz. Öte yandan, eğitim, erişilebilirlik, toplumsal 
yaşama ve kültür-sanat, spor etkinliklerine katılım, sağlık ve 
rehabilitasyon, çalışma ve istihdam, farkındalık, sosyal yardım, 
ayrımcılıkla mücadele, bilgi ve iletişim çalışmaları yapıyoruz. 
Buca, Konak, İnciraltı’nda Engelli Şube Müdürlüğü’ne bağlı çalışan 
hizmet merkezlerimiz, Limontepe ve Örnekköy’de farkındalık 
merkezlerimiz, İzmir Engelsiz Modern Sanatlar Müzesi (İZDEM), 
Ebeveyn Bilgi ve Eğitim Merkezi de çalışmalarına devam ediyor. 

Buca Sosyal Yaşam Kampüsü Hizmet Merkezi’nde engelli bireylere 
yönelik olarak özel eğitim, el sanatları, seramik, yaratıcı drama ve 
spor (masa tenisi) eğitimleri veriliyor. Engelli bireylerin yakınları 
için aile eğitimleri ve danışmanlık hizmeti veriliyor. Aynı zamanda 
Engelsiz ve İşitme Engelli Kadınlar İçin Kadın Sağlığı Eğitimi Projesi 
(KSEP) ve Kadının İnsan Hakları Eğitimi Projesi (KİHEP) eğitimleri 
yürütülüyor. Engelli çocuklar eğitim alırken, aileleri de mesleki 
eğitim kurslarına katılıyor.

Konak Hizmet Merkezi’nde eğitimler (okul öncesi ve okul dönemi 
eğitimleri, özel eğitim, resim, masa tenisi, CODA eğitim desteği, 
Boccia ve yaratıcı drama) veriliyor. Erişilebilirlik çalışmaları 
yapılıyor ve işaret dili desteği veriliyor. İnciraltı Hizmet Merkezi’nde 
ritim-dans, spor, müzik gibi eğitimler veriliyor. Ayrıca Engelsiz 
İzciler Ünitesi ve Terapi (İyileştirme) Bahçesi Projesi yürütülüyor.

Limontepe ve Örnekköy’deki Farkındalık Merkezleri’nin öncelikli 
amacı, engelli bireylerin yaşadığı sorunlara dikkat çekmek. 
Türkiye’de bir ilk olan bu merkezler aracılığıyla toplumun diğer 
kesimlerine yönelik farkındalık çalışmaları yapıyoruz. 

İzmir Engelsiz Modern Sanatlar Müzesi (İZDEM) önemli.  7 
Haziran 2021 tarihinde açtığımız bu müze, görme ve işitme engelli 
bireylerin erişimine uygun. Bu açıdan Türkiye’de ilk ve tek müze. 
Müzede, görme engelli bireyler için dokunulabilir eserler üreten 
ve sergileyen İdol Sanat Evi sanatçılarının 44 seramik kabartma 
tablosu, modern sanat döneminin farklı akımlara mensup ünlü 
ressamlarının aslına uygun replikaları yer alıyor.

Engelli bireylerin ailelerini desteklemek, güçlendirmek ve alanda 
çalışan profesyonelleri bilgilendirmek amacıyla Ebeveyn Bilgi ve 
Eğitim Merkezi’ni açtık. Bu merkezde, aileye özel tasarlanmış eğitim 
programlarının ve atölyelerin düzenlenmesi, engelli çocuklara 
ve gençlere iş koçluğuyla mesleki eğitim ve istihdam çalışmaları 
yapılması, evde aile üyelerine ve okullarda sınıf öğretmenlerine 
danışmanlık yapılması, öğrencinin başarısını artırmaya yönelik 
uyum çalışmalarının takip edilmesi gibi faaliyetleri içeren mobil 
hizmet faaliyetlerinin yürütülmesi planlanıyor. Bu uygulama, 
gelişmiş ülkelerde örnekleri bulunan uzmanlaşmış ebeveyn 
merkezlerinin Türkiye’deki ilk örneği.

Avrupa Kentsel Şartı’na göre engelli bireylerin 
en önemli haklarından biri, erişim hakkı. 
Kentsel alanları/mekânları düzenlerken ve 
hizmetleri planlarken engelli bireylerin erişim 
hakkını göz önünde tutuyor musunuz? Engelli 
bireylerin hayatını kolaylaştırmak için erişilebilir 
ve sürdürülebilir hangi hizmetleri hayata 
geçirdiniz?
TUNÇ SOYER: Belediyemiz bünyesinde “Erişilebilirlik Koordinasyon 
Komisyonu” var. Belediyemiz, Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı’nın düzenlediği Türkiye 2020 Erişilebilirlik Ödülleri 
organizasyonunda kamu kurum ve kuruluşları kategorisinde 
ikincilik ödülüne layık görüldü.

Erişilebilirlik konusunda birçok çalışma yürütüyoruz. Bu 
çalışmalardan biri, “Kırmızı Bayrak” uygulaması. Engelli bireylerin 
erişimine uygun hâle getirilen, kamuya açık faaliyet yürüten özel 
veya kamu kurumlarına, açık ve kapalı mekânlarla ulaşım araçlarına 
“Kırmızı Bayrak” veriyoruz. Bu uygulama, Türkiye’de bir ilk. Örneğin 
İZDENİZ, metro ve İZBAN, “Kırmızı Bayrak” almaya hak kazandı. 

İzmir genelindeki caddelerde, meydan ve bulvarlarda bulunan 
yaya yürüyüş yollarındaki rampalar ve kaldırımlar engellilerin 
kullanımına uygun olarak düzenleniyor. Katlı kavşaklarda, yoğun 
trafik akışı olan caddelerde ve metro istasyonlarında yürüyen 
merdivenli, asansörlü yaya üstgeçitlerin yapımı tamamlandı. Kent 
genelinde engelli rampaları, görme engelliler için karo ve parke 
olan kaldırımlarda hissedilebilir yüzey döşemesi yapıldı. Beton 
kaldırımlar boyandı, tekerlekli sandalyelerin geçişine uygun olması 
için yollardaki kanaletler kaldırıldı, üstgeçitlerde engelli bireylerin 
kullanımına uygun asansörler hizmete alındı. 

Tekerlekli sandalye kullanan engelli bireylerin sandalyelerinin 
bakım-onarım işlemleri için Tekerlekli Sandalye Bakım Onarım 
Atölyesi kurduk. Görme engelliler için “DURAKTAYIM” uygulaması 
başlattık. ESHOT Mobil üzerinden hizmet veren uygulama 
kapsamında “Engelli İzmirim Kart” sahibi olan görme engelli 
bireyler, binmek istedikleri otobüse bildirim gönderebiliyor. Otobüs 
şoförü de engelli yolcunun hangi durakta beklediğini öğrenebiliyor. 

Kıyı erişilebilirliği konusundaki çalışmalarımızı hızlandırdık. Urla 
Kum Denizi Plajı ve Foça Karakum Plajı erişilebilir durumda. Selçuk 
Pamucak, Menderes Gümüldür, Seferihisar Akarca-1, Çeşme Ilıca, 
Karaburun Ardıç ve Dikili’de çalışmalarımız devam ediyor. 

İzmir’in farklı noktalarına (Tarihî Asansör ve Göztepe Köprüsü 
başta olmak üzere) Braille alfabesiyle kent siluetini betimleyen ve 
kent dokusunu tanımlayan materyaller yerleştirdik.

Engelli bireyler için sosyal hizmet politikalarınızı 
oluştururken dikkat ettiğiniz unsurlar nelerdir? 
Bu kapsamda ayrı bir bütçe oluşturdunuz mu? 
Belediyenizde engelli bireyleri istihdam ediyor 
musunuz?
TUNÇ SOYER: Belediyemiz bünyesindeki Engelli Hizmetleri Şube 
Müdürlüğü, engelli bireylere ve ailelerine yönelik çalışmalarını fırsat 
eşitliği, erişilebilirlik, ayrımcılığın ortadan kaldırılması,

engelli bireylerin toplumsal 
yaşama dahil edilmesi, 
insanlık onuruna ve bireysel 
özerkliklerine saygı gösterilmesi 
gibi ilkelere dayanan ulusal/
uluslararası insan hakları ve 
engelli hakları mevzuatına göre 
yürütüyor. Engelli bireylerin 
istihdamını önemsiyoruz. 
Toplumsal cinsiyet eşitliği 
ilkesine bağlı kalarak engelli 
bireylerin istihdam edilmesini 
sağlıyoruz. 

Engelli bireyleri her 
açıdan toplumla 
bütünleştirmek ve 
ayrımcılıktan korumak 
için STK’larla, gönüllü 
kuruluşlarla işbirliği 
yapıyor musunuz? 
Toplumla bütünleştirici 
çalışmaları 
yaygınlaştırmak için 
yerel yönetimlerin 
alacağı inisiyatifler 
sizce nelerdir?
TUNÇ SOYER: Bu kapsamda 
STK’larla protokoller yapıyoruz.

TUNÇ              
SOYER

İzmir Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Engelli Hakları
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“KAPSAYICI HİZMET MODELLERİ 
GELİŞTİRMEYİ HEDEFLİYORUZ”
Dezavantajlı toplumsal gruplar içinde yer alan 
engelli bireylere yönelik çalışmalarınızdan 
bahseder misiniz? Belediyenizin Engelli Hizmet 
Birimi var mı? Varsa, birimin faaliyetleri 
nelerdir?   
MUHİTTİN BÖCEK: Antalya’da yaşayan her bireye sosyal 
belediyecilik anlayışımız doğrultusunda hizmet sunmaya devam 
ediyoruz. Bu hizmetlerden engelli bireylerin de eşit ve adil şekilde 
yararlanmasını sağlamak için çalışıyoruz. Amacımız, hiç kimseyi 
ötekileştirmeden hizmet üretmek.

Özel gereksinimli bireylere daha iyi hizmet sunabilmek ve onları 
toplumsal yaşama aktif olarak dahil etmek için belediyemiz 
bünyesinde oluşturduğumuz birimlerle hizmet veriyoruz. 
Çalışmalarımız arasında “Engelli Hizmet Merkezleri”, “Görme 
Engeliler Sesli Kütüphane Hizmeti”, “Danışmanlık ve Yönlendirme 
Hizmeti”, “Engelsiz Ulaşım Aracı Hizmeti”, “Mola Evleri”, 
“Erişebilirlik Düzenlemeleri”, “Engelsiz Plajlar” ve “Özel Eğitim 
(Rehabilitasyon) Merkezi” yer alıyor. Ayrıca Antalya’da faaliyet 
gösteren STK’larla yürüttüğümüz ortak çalışmalara, yıl içinde 
belirli aralıklarla düzenlediğimiz Engelsiz Hizmet Komisyonları’na 
ve kamu yararına çalışan STK’lara sunduğumuz desteklere devam 
ediyoruz.  Çünkü biz birlikte güçlüyüz.

Engelli Hizmet Merkezleri’yle Antalya’da yaşayan engelli bireylerin 
yaşam kalitelerini yükseltmeye çalışıyoruz. Sosyal hayata 
katılmaları, sorunlara kolay ve daha hızlı çözüm bulabilmeleri için 
yardımcı oluyoruz. Muratpaşa, Serik, Kemer, Korkuteli, Alanya, 
Gazipaşa ve Elmalı’daki Engelli Hizmet Merkezleri’nde engelli 
bireylere ve ailelerine danışmanlık hizmeti veriyoruz, yasal hakları 
ve ihtiyaç duyduklarında hizmet alabilecekleri kurumlar konusunda 
danışmanlık ve yönlendirme hizmeti sunuyoruz. 

Engelli Hizmet Merkezleri bünyesindeki engelsiz ulaşım araçlarıyla 
Antalya’da yaşayan bedensel engelli bireylere ücretsiz ulaşım 
hizmeti sağlıyoruz. Engelli bireyler, Muratpaşa, Serik, Kemer, 
Korkuteli, Alanya, Manavgat ve Gazipaşa’da engelsiz ulaşım 
aracından yararlanabiliyor.

Muratpaşa’da Yavuz Özcan Parkı’nda yer alan Görme Engelliler 
Sesli Kütüphanesi aracılığıyla görme engelli bireylerin veya diğer 
engelleri sebebiyle basılı kaynaklardan faydalanamayan bireylerin 
bilgi kaynaklarına erişmesini sağlıyoruz. Görme Engelliler Sesli 
Kütüphanesi’nde görme engelli bireylerin bilgisayar kullanması 
ve Braille alfabesiyle çalışma yapması için gerekli teknolojik 
donanımlar mevcut. 

Kepez’de Demirgül, Muratpaşa’da Falez ve Konyaaltı’nda Pınarbaşı 
olmak üzere üç ayrı hizmet birimimizle özel gereksinimli tüm 
bireyler için ücretsiz “Mola Evi” faaliyetlerini sürdürüyoruz. 
Ailelere nefes aldıran Mola Evleri, ebeveynlerin kendilerine zaman 
ayırmasını sağlıyor. Mola Evleri’nde kaldıkları süre zarfında kaliteli 
vakit geçiren, akranlarıyla sosyalleşebilen özel gereksinimli 
bireylerin ilgi, beceri ve yetenekleri doğrultusunda etkinlikler 
düzenliyoruz. 

Türkiye’nin en büyük özel eğitim merkezlerinden biri olan Özel 
Eğitim Okulu ve Rehabilitasyon Merkezi ve Özel Gereksinimli 
Öğrencileri Destekleme Derneği’yle yaptığımız işbirliği protokolü 
kapsamında engelli bireylerin eğitimine destek olmak, bakım ve 
rehabilitasyon hizmeti vermek, istihdam sağlamak amacıyla hizmet 
üretmeye devam ediyoruz. Merkezde engelli bireylere özel eğitim 
ve rehabilitasyon, fizyoterapi, atölye eğitimi hizmetleri veriliyor. 

Öğrenciler, evlerinden alınıyor, hostesler eşliğinde merkeze 
getiriliyor. Öğrencilerin öğle yemeği ihtiyacını da karşılıyoruz. 
Aynı binada engelli bireyler ve yakınları için sosyal tesis de yer 
alıyor. Özel Eğitim Okulu ve Rehabilitasyon Merkezi’yle eşgüdümlü 
çalışıyoruz. 26 oda, 85 yatak kapasitesi olan sosyal tesiste yarı 
olimpik yüzme havuzu, hidroterapi havuzu, sera yetiştiriciliği 
hizmet birimleri de var. 

Avrupa Kentsel Şartı’na göre engelli bireylerin 
en önemli haklarından biri, erişim hakkı. 
Kentsel alanları/mekânları düzenlerken ve 
hizmetleri planlarken engelli bireylerin erişim 
hakkını göz önünde tutuyor musunuz? Engelli 
bireylerin hayatını kolaylaştırmak için erişilebilir 
ve sürdürülebilir hangi hizmetleri hayata 
geçirdiniz?
MUHİTTİN BÖCEK: Herkes tarafından ulaşılabilir hizmetler 
üretmeyi, kapsayıcı hizmet modelleri geliştirmeyi ve bu hizmetleri 
yaygınlaştırmayı hedefliyoruz. Erişim hakkı yalnızca engelli bireyler 
için değil, hamileler, bebek arabası kullanan ebeveynler, çocuklar ve 
yaşlılar için de önemli.

Evrensel erişebilirlik kriterleri doğrultusunda Antalya’nın her 
köşesini ortak kullanım alanlarına dönüştürmeyi amaçlıyoruz.  
Engelli bireylerin halka açık hizmet binalarına, açık alanlara, 
toplu taşıma araçlarına ve bilgilendirme hizmetlerine erişmesini 
sağlamak için gerekli olan uygulamaları hayata geçiriyoruz. Ulaşım 
hizmetlerinde gerekli olan tüm çalışmaları (engelli rampaları, 
döşeme kaplaması, kabartmalı taşlar, sesli sinyalizasyon sistemleri, 
kaldırım düzenlemeleri vs.) yapıyoruz.

Engelli bireylerin hayatını kolaylaştırmak için kentimizde faaliyet 
gösteren kamu kurumlarının temsilcileriyle, STK’larla bir araya 
(üç ayda bir) geliyoruz, “Engelsiz Hizmet Komisyonu” toplantısı 
yapıyoruz.

Konyaaltı ve Lara’daki engelsiz plajları ahşap platformla ve asansör 
sistemiyle düzenledik. Engelli bireyler başkasının yardımına ihtiyaç 
duymadan denize girebiliyor. Bu plajlarda güvenlik personeli, 
cankurtaran ve alan görevlileri hizmet veriyor, özel otopark, engelli 
WC’leri ve duş alanları yer alıyor. 

Engelli bireylerin hayatını kolaylaştırmak için evlerinde de 
düzenlemeler yapıyoruz. Ev girişlerine rampa eklenmesi, kapı 
eşiklerinin kaldırılması, banyo, WC, priz, mutfak tezgâhı gibi 
alanların düzenlemesine yönelik çalışmalar sürdürüyoruz. İhtiyaçları 
doğrultusunda engelli bireylere tekerlekli sandalye, beyaz baston 
ve hasta yatağı temin ediyoruz. Evinde yemek yapamayan, hareket 
kısıtı olan engelli bireylere aşevi hizmeti sunuyoruz. Sosyal yardıma 
ihtiyaç duyan engelli bireylere nakit yardımında bulunuyoruz. Gıda 
paketi, giysi vb. ayni yardımlar da yapıyoruz. Danışmanlık/rehberlik 
hizmeti de veriyoruz.  

Engelli bireyler için sosyal hizmet politikalarınızı 
oluştururken dikkat ettiğiniz unsurlar nelerdir? 
Bu kapsamda ayrı bir bütçe oluşturdunuz mu? 
Belediyenizde engelli bireyleri istihdam ediyor 
musunuz?
MUHİTTİN BÖCEK: Sosyal hizmet politikalarımızı oluştururken 
kapsayıcı ve katılımcı olmaya özen gösteriyoruz. Süreklilik 
arz eden hizmetler üretmeye, uzun vadede kalıcı tedbirler 
almaya çalışıyoruz. Antalya’nın her ilçesinin ihtiyaçlarını dikkate 
alıyoruz. Muhtarlarla, STK’larla, kamu kurum ve kuruluşlarıyla 
işbirliği yapıyoruz. Engelli bireyler için yapılacak çalışmalarda 
belediyemizin tüm birimleri ihtiyaç dahilinde bütçe kullanımını 
planlıyor. Belediyemiz bünyesindeki farklı birimlerde engelli 
personel (işçi ve memur dahil olmak üzere) istihdam ediyoruz. 

Engelli bireyleri her 
açıdan toplumla 
bütünleştirmek ve 
ayrımcılıktan korumak 
için STK’larla, gönüllü 
kuruluşlarla işbirliği 
yapıyor musunuz? 
Toplumla bütünleştirici 
çalışmaları 
yaygınlaştırmak için 
yerel yönetimlerin 
alacağı inisiyatifler 
sizce nelerdir?
MUHİTTİN BÖCEK: STK’larla 
işbirliği yapıyoruz. Kamu 
yararına çalışan ve engelli 
bireylere hizmet veren 
derneklerin yer ve araç 
taleplerine, bazı derneklerin cari 
harcamalarına, düzenledikleri 
etkinliklerde salon, ulaşım, 
duyuru gibi ihtiyaçlarına destek 
veriyoruz.

Toplumla bütünleştirici 
çalışmaları yaygınlaştırmak 
için kentimizin her noktasında 
görünür olmayı hedefliyoruz. 
Engelli bireyler ve aileleri 
için yılın belirli zamanlarında 
sosyal-kültürel etkinlikleri 
hayata geçiriyoruz. 21 Mart 
Down Sendromlular Günü, 
2 Nisan Otizm Farkındalık 
Günü, 3 Aralık Dünya 
Engelliler Günü ve 10-16 Mayıs 
Engelliler Haftası’nda valilik 
koordinesinde Özel Çocuklar 
Bilim Sanat ve Spor Festivali 
düzenliyoruz. Yerel yönetimlerin 
önceliği, engelli olmayan 
bireyler için de farkındalık 
çalışmalarını sürdürebilmektir. 
Antalya’da yaşayan tüm 
bireyleri düşünerek hareket 
ediyoruz. Dezavantajlı gruplar 
için yapılacak çalışmalara yeterli 
bütçenin ayrılması da önem arz 
ediyor.

MUHİTTiN   
BÖCEK

Antalya Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Engelli Hakları
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Dezavantajlı toplumsal gruplar içinde yer alan 
engelli bireylere yönelik çalışmalarınızdan 
bahseder misiniz? Belediyenizin Engelli Hizmet 
Birimi var mı? Varsa, birimin faaliyetleri 
nelerdir?   
YILMAZ BÜYÜKERŞEN: Eskişehir İktisadi ve Ticari İlimler 
Akademisi Başkanlığı yaptığım yıllarda bir buçuk yaşındaki küçük 
kızım şiddetli bir kızamık hastalığı geçirdi. Sonrasında işitme 
kaybına uğradı. O günden beri engelli bireylerin yaşadığı sorunlar 
başlıca ilgi alanlarımdan biri oldu. O tarihlerde bazı bölgelerde 
engelli çocukların eğitim ve öğretimleri için Milli Eğitim Bakanlığı’na 
bağlı olarak kurulan okullar vardı. Bu okullar, “Körler Okulu”, 
“Sağırlar Okulu”, “Zihinsel Engelliler Okulu” ya da “Sakatlar Okulu” 
gibi isimlerle anılan sözüm ona resmî devlet okullarıydı. Ancak 
bu okullara kayıt yaptırabilmek için sıra bekleniyordu, bu süreçte 
çocuklar 12-13 yaşlarına geliyordu, çocukların eğitimi için en önemli 
yıllar kaçırılıyordu. Dahası, bu okullarda görev yapan öğretmenler 
sadece genel pedagoji eğitimi alan genç öğretmenlerdi. Oysaki 
engelli çocukların eğitimi, özel metotları ve teknikleri bilmeyi 
gerektiren, klasik eğitim ve öğretimden farklı bir uzmanlık alanıydı. 
Bu açıdan bakıldığında Eskişehir’in engelli bireyler açısından özel 
bir yeri vardır. Çünkü ülkemizde engelliler konusundaki ilk bilimsel, 
deneysel ve rasyonel çalışmalar Eskişehir İktisadi ve Ticari İlimler 
Akademisi’nde kurulan İÇEM Eğitim Öğretim Vakfı ve Merkezi 
sayesinde başladı. Merkez, 1981’den sonra Anadolu Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi’nde anabilim dalı oldu, kısa sürede Amerika’da 
ve İngiltere’de aynı konularda çalışan üniversiteler arasına 
girdi, Türkiye’nin bu konularda uzman yetiştiren ilk “özel eğitim 
uzmanlığı” kuruluşu hâline geldi. Bu durum, Türkiye’nin farklı 
bölgelerinde yaşayan, engelli çocukları olan ailelerin Eskişehir’e 
yerleşmesine neden oldu. 1999 yılından sonra Eskişehir’deki kent 
planları, ulaşım ve imar yönetmelikleri engelli bireylerin rahat 
yaşamasını sağlamak için düzenlendi, özel kuruluşlarına ve kamu 
kurumlarına çeşitli hüküm ve yükümlülükler getirildi. Eskişehir 
Büyükşehir Belediyesi’nde ve Eskişehir’deki ilçe belediyelerinde 
engelli bireylere yardımcı olacak idari birimler kuruldu, altyapı ve 
üstyapı projelerine başlandı. Anadolu Üniversitesi, engelli bireylere 
çocukluğun erken dönemlerinden itibaren eğitim vermek ve onların 
dezavantajlarını en aza indirgeyecek uygulamalar yapmak için 
uzman yetiştirilmesine öncülük etti. Eskişehir, engelli bireylerle 
ilgili önemli adımlar atan ilk kent oldu. Kurucu rektörü olduğum 
Anadolu Üniversitesi’nde engelli bireylere gösterdiğim özen ve 
gayret, belediye başkanlığımda da devam ediyor. 

Göreve geldiğimiz ilk günden bu yana engelli bireylerin toplumun 
ayrılmaz bir parçası olduğu gerçeğinden hareketle çalışmaya 
devam ediyoruz. Onların bedensel dezavantajları nedeniyle hiçbir 
hizmetten mahrum kalmaması ve sunulan hizmetlerden eşit oranda 
yararlanabilmesi için belediyemiz bünyesinde “Engelli Hizmetleri 
Birimi” kurduk. İmar planlarında, yol ve kaldırım çalışmalarında 
gerekli düzenlemeleri yaptık. Engelli bireylerin toplu taşıma 
araçlarını (otobüs ve tramvay) rahatça kullanabilmesi için hem araç 
içlerinde özel yerler ayırdık hem de araçların kapı merdivenlerine 
açılır-kapanır otomatik rampalar yaptırdık. Evlerinden çıkamayan 
engelli vatandaşlar için evde sağlık ve kişisel bakım hizmetleri 
vermeye başladık. Bu çalışmalarımız devam ediyor. Ayrıca Zihinsel 
Engelli Gündüz Yaşam Merkezi’nde de engelli ve özel gereksinimli 
bireylere kişisel bakım, psiko-sosyal destek ve sağlık danışmanlığı 
hizmetleri sunuyoruz, onlar için atölye programları düzenliyoruz. 
Zihinsel engelli bireylerin günlük yaşam becerilerini ve bedensel 
yeterliliklerini güvenli bir ortamda geliştirmesi amacıyla gündüzlü 
bakım hizmeti veriyoruz. 

“ENGELLİ BİREYLERE YÖNELİK SOSYAL 
HİZMETLER YARDIM ODAĞINDAN 
ÇIKARILMALI”

Avrupa Kentsel Şartı’na göre engelli bireylerin 
en önemli haklarından biri, erişim hakkı. 
Kentsel alanları/mekânları düzenlerken ve 
hizmetleri planlarken engelli bireylerin erişim 
hakkını göz önünde tutuyor musunuz? Engelli 
bireylerin hayatını kolaylaştırmak için erişilebilir 
ve sürdürülebilir hangi hizmetleri hayata 
geçirdiniz?
YILMAZ BÜYÜKERŞEN: Yukarıda da bahsettiğim gibi, Engelli 
Hizmetleri Birimi, “erişim haktır” ilkesiyle engelli bireylerin kent 
içinde bir başkasına ihtiyaç duymadan rahatça hareket etmesini 
sağlayacak çalışmalar yürütüyor. Sosyal ve kültürel açıdan, sağlık, 
spor, meslek edindirme ve eğitim alanlarında yapılan çalışmalarla 
desteklenen engelli bireylere her konuda çözümler üretmek ve 
onları toplumla kaynaştırma programları düzenlemek amacıyla 
hizmet veriyoruz. Belediyemizden yardım talebinde bulunan ve 
yapılan sosyal inceleme sonucunda ihtiyaç sahibi olduğu belirlenen 
engelli bireylere tıbbi araç (akülü, tekerlekli ve manuel sandalye 
vb.) desteği sunuyoruz. Bunun yanı sıra erişim olanağından yoksun 
kalan bedensel engellileri okula, işyerlerine, sinemaya, tiyatroya, 
konsere, hastaneye, spor merkezlerine götürüyoruz. Engelli bireyler 
için haftada en fazla iki kez “Avantaj Taksi” hizmeti (refakatçileriyle 
binmek şartıyla) veriyoruz. Bu hizmetimiz için önceden randevu 
alınması gerekiyor. Belediyemiz bünyesindeki Gençlik ve Spor 
Kulübü’nde 15 farklı branşta 1.000’e yakın lisanslı sporcu var. Bu 
branşlardan üçünde (yüzme, masa tenisi ve judo) engelli sporcular 
mücadele ediyor. Bedensel Engelliler Grubu’nda 4 masa tenisi, 15 
yüzme sporcumuz var. Bu sporcularımızdan biri, Sümeyye Boyacı. 

Biliyorsunuz, Sümeyye’nin “Paralimpik Avrupa Şampiyonluğu”, 
“Dünya İkinciliği” ve “Olimpiyat Dördüncülüğü” bulunuyor. Özel 
Sporcular Grubu’nda masa tenisi ve yüzme branşlarında spor 
yapan sporcularımız bulunuyor. Bu grubun içinde de Türkiye 
Şampiyonu olan sporcularımız var. Görme Engelliler Grubu’nda 
judo branşında mücadele eden 4 görme engelli sporcumuz 
bulunuyor. Engelli gençlerin spor alanında da kendilerini 
geliştirebileceğini, Sümeyye Boyacı gibi ülkemize uluslararası 
başarılar kazandıracak sporcular olabileceğini gösteriyoruz. Bu da 
onların özgüvenini artırıyor.

Engelli bireyler için sosyal hizmet politikalarınızı 
oluştururken dikkat ettiğiniz unsurlar nelerdir? 
Bu kapsamda ayrı bir bütçe oluşturdunuz mu? 
Belediyenizde engelli bireyleri istihdam ediyor 
musunuz?
YILMAZ BÜYÜKERŞEN: Şu gerçek asla unutulmamalıdır ki, bunu 
hiç kimse için temenni etmem, ama bir kişi sonradan da engelli 
olabilir. Bir kaza veya bir hastalık buna neden olabilir. Bu gerçeği 
unutmamamız gerekiyor. Sosyal hizmet politikalarımızı da böyle bir 
bakış açısıyla oluşturmalıyız. Sosyal hizmet bir haktır. Bu anlayışla 
sosyal hizmet faaliyetlerini “hakkın, hak sahibine teslimi” olarak 
değerlendiriyoruz. Konunun bütçe tarafı her alanda olduğu gibi 
kanayan bir yara. 

Bu hizmetlerin hiçbiri bütçe 
kullanmadan yapılamaz. Her 
yıl gerekli ve öncelikli projeler 
için bütçe ayırıyoruz. Gönül 
ister ki, bütçemiz daha fazla 
olsun. Mevcut koşulları verimli 
şekilde değerlendirmeye 
gayret ediyoruz. Belediyemizde 
engelli bireyleri istihdam 
ediyoruz, işe alımlarda engelli 
kotasını uyguluyoruz, bu kotayı 
önemsiyoruz.

Engelli bireyleri her 
açıdan toplumla 
bütünleştirmek ve 
ayrımcılıktan korumak 
için STK’larla, gönüllü 
kuruluşlarla işbirliği 
yapıyor musunuz? 
Toplumla bütünleştirici 
çalışmaları 
yaygınlaştırmak için 
yerel yönetimlerin 
alacağı inisiyatifler 
sizce nelerdir?
YILMAZ BÜYÜKERŞEN: 
Engelli bireylere yönelik sosyal 
hizmetleri yardım odağından 
çıkarıyoruz, STK’larla, gönüllü 
kuruluşlarla işbirliği yapıyoruz. 
Dayanışmayı artırmayı, ortak 
akılda buluşmayı ve yerelden 
güçlü politikalar üretmeyi 
hedefliyoruz. Engelli bireylerin 
yetkili birimlere ulaşması her 
zaman mümkün olmuyor. Bu 
konuda da STK’lardan, gönüllü 
kuruluşlardan destek alıyoruz. 
Hayırsever vatandaşların 
yardımları ve destekleri 
konusunda da aracı oluyoruz. 
Söyleşiler, seminerler ve 
çalıştaylar düzenliyoruz. Başlıca 
görevlerimiz, bu konudaki 
hassasiyeti toplumun geneline 
yaymak ve insanların dikkatini 
engelli bireylerin yaşadığı 
sorunların çözümüne çekmek.

YILMAZ 
BÜYÜKERŞEN

Eskişehir Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Engelli Hakları
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Dezavantajlı toplumsal gruplar içinde yer alan 
engelli bireylere yönelik çalışmalarınızdan 
bahseder misiniz? Belediyenizin Engelli Hizmet 
Birimi var mı? Varsa, birimin faaliyetleri 
nelerdir?   

ZEYDAN KARALAR: Adana’da engelli bireylerin nüfusa oranı, ülke 
ortalamasının daima üzerinde seyrediyor. Bu nedenle Adana’yı 
engelli bireyler ve aileleri için daha yaşanabilir hâle getirmek ve 
engelsiz bir kent yaratmak için çalışıyoruz. 

Belediyemizin Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı 
bünyesinde Engelli Hizmetleri Şube Müdürlüğü yer alıyor. Engelli 
Hizmetleri Şube Müdürlüğü, engelli bireyler için destek malzemeleri 
dağıtıyor, farkındalık seminerleri ve konferansları düzenliyor, 
engelsiz projeler hazırlıyor ve ev ziyaretleri gerçekleştiriyor.

Göreve geldiğimiz günden bu yana Engelli Şube Müdürlüğü 
tarafından dağıtılan destek malzemeleri:

2019 yılında; 635 manuel, 81 akülü, 22 klozetli ve 45 çocuk boy 
tekerlekli sandalye, 321 adet beyaz baston.

2020 yılında; 136 manuel, 29 akülü, 8 klozetli ve 10 çocuk boy 
tekerlekli sandalye, 6 adet beyaz baston.

2021 yılında; 516 manuel, 76 akülü, 27 klozetli ve 26 çocuk boy 
tekerlekli sandalye, 42 adet beyaz baston, 11 adet yürüteç.

2021 yılında 932 engelli bireyi ve ailesini aradık, sorunlarını ve 
taleplerini dinledik, sorunlara çözüm bulmaya çalıştık. 292 engelli 
bireye ve ailesine hijyen kiti, gıda kolisi ulaştırdık.

Adana Fotoğraf Amatörleri Derneği ve üç engelli derneğiyle 
birlikte beş farklı engel grubundan 24 engelli birey için cep 
telefonu fotoğraf kursu düzenledik. Bu kurstaki çalışmalarla 29 
Ekim Cumhuriyet Bayramı’nda bir sergi açtık.

Engelli bireyler, engelli dernekleri, belediye çalışanları ve 
vatandaşlar için eğitici, bilgilendirici, farkındalık yaratan seminerler 
ve toplantılar düzenledik.

Halk Eğitim Merkezi’yle işbirliği yaparak, işitme ve konuşma engelli 
bireylere daha iyi hizmet vermek için belediyemizin farklı daire 
başkanlıklarında çalışan 32 işçiye ve memura işaret dili eğitimi 
verdik. İşaret dili eğitimi alan personelimizin bir kısmını eğitmen 
yapmayı planlıyoruz.

Avrupa Kentsel Şartı’na göre engelli bireylerin 
en önemli haklarından biri, erişim hakkı. 
Kentsel alanları/mekânları düzenlerken ve 
hizmetleri planlarken engelli bireylerin erişim 
hakkını göz önünde tutuyor musunuz? Engelli 
bireylerin hayatını kolaylaştırmak için erişilebilir 
ve sürdürülebilir hangi hizmetleri hayata 
geçirdiniz?
ZEYDAN KARALAR: Engelli bireylerin erişim hakkına uygun 
hizmetler üretmek, en önemli görevlerimizden biri. Engelli 
bireyler için tekerlekli sandalye sürüş yolunun revizyonu yapıldı. 
Kaldırımlardaki engelleri kaldırdık. Görme engelliler için sarı iz 
yürüme yolu sayısını artırdık.

Tekerlekli sandalyelerin bakım-onarım işlemlerini yapmak 
amacıyla atölye açtık. Atölyedeki tecrübeli teknisyen ve teknikerler 
yaklaşık 300-400 tekerlekli sandalyeyi tamir ediyor. Bu tekerlekli 
sandalyeleri engelli bireylerin kullanımına sunacağız.

Molaevi kurduk. Engelli bireylerin aileleri, çocuklarını Molaevi’nde 
iki-üç saatliğine tecrübeli psikologlara, eğitmenlere ve destek 
elemanlarına emanet edebiliyor. Böylece aileler kendilerine zaman 
ayırabiliyor. 

Engelli bireyler için sosyal hizmet politikalarınızı 
oluştururken dikkat ettiğiniz unsurlar nelerdir? 
Bu kapsamda ayrı bir bütçe oluşturdunuz mu? 
Belediyenizde engelli bireyleri istihdam ediyor 
musunuz?
ZEYDAN KARALAR: Engelli bireyler için sosyal hizmet 
politikalarımızı oluştururken her engelli bireye eşit mesafede 
duruyoruz, oluşturduğumuz bütçeyle engelli bireylerin yaşadığı 
sorunları çözmeye gayret ediyoruz.

Belediyemiz bünyesinde farklı engel gruplarından 201 engelli 
birey çalışıyor. Engelli personelin iş sağlığı ve güvenliği için gerekli 
işlemleri, periyodik muayenelerini ve düzenli sağlık taramalarını 
yapıyoruz, eğitimler veriyoruz. Sosyal belediyecilik anlayışımız 
kapsamında toplum sağlığı için engelli bireylere ve ailelerine 
verdiğimiz desteği artırıyoruz.

Engelli bireyleri her açıdan toplumla 
bütünleştirmek ve ayrımcılıktan korumak için 
STK’larla, gönüllü kuruluşlarla işbirliği yapıyor 
musunuz? Toplumla bütünleştirici çalışmaları 
yaygınlaştırmak için yerel yönetimlerin alacağı 
inisiyatifler sizce nelerdir?
ZEYDAN KARALAR: Adana’da faaliyet gösteren engelli 
dernekleriyle, kurum-kuruluşlarla ve rehabilitasyon merkeziyle 
iletişim hâlindeyiz ve işbirliği yapıyoruz. Ortak paydada buluşmak 
ve çalışmalar yapmak için yol haritası çıkarıyoruz.

“ENGELLİ BİREYLERİN ERİŞİM HAKKINA 
UYGUN HİZMETLER ÜRETİLMELİ”

Engelli/özel gereksinimli 
bireylerin ve ailelerinin sorunları 
sadece malzeme eksiklerini 
tamamlamakla, mali destek 
vermekle çözülemez. Onların, 
aileleriyle birlikte toplumsal 
yaşama dahil edilmesi çok 
önemli. 

Engelli/özel gereksinimli 
bireylerle ilgili toplum da bilinçli 
olmalı. Toplumsal farkındalığın 
oluşturulması için merkezî 
yönetimin, belediyelerin, sivil 
toplum kuruluşlarının, ilgili 
derneklerin ve vatandaşların 
güç birliği yapması, bilimin 
ışığında, sosyal devlet 
anlayışıyla hareket edilmesi 
gerekiyor.

Engelli/özel gereksinimli 
bireylerin ve ailelerinin 
yaşadığı sorunları çözmek, 
onları toplumsal yaşama dahil 
etmek için üzerimize düşenden 
fazlasını yapmaya hazırız.

ZEYDAN 
KARALAR

Adana Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Engelli Hakları
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Dezavantajlı toplumsal gruplar içinde yer alan 
engelli bireylere yönelik çalışmalarınızdan 
bahseder misiniz? Belediyenizin Engelli Hizmet 
Birimi var mı? Varsa, birimin faaliyetleri 
nelerdir?   
VAHAP SEÇER: Belediyemiz bünyesinde Engelliler ve Sağlık 
Hizmetleri Dairesi Başkanlığı’na bağlı Engelliler Şube Müdürlüğü 
bulunuyor. Engelliler Şube Müdürlüğü, Toroslar’daki Engelsiz Yaşam 
Merkezi’nde, Yenişehir’deki Engelsiz Yaşam Parkı’nda ve Tarsus’taki 
Tarsus Mola Evi’nde hizmet veriyor. Hizmet binası olmayan 
ilçelerimizde de çalışmalarımızı daire başkanlığımız aracılığıyla 
sürdürüyoruz.

Engelsiz Yaşam Merkezi’ndeki hizmetlerimizi şöyle sıralayabilirim:

Mola Evi: Bu hizmete 2020 yılında başladık. Amacımız, engelli 
bireylerin ailelerine zaman yaratmak ve engelli bireylere destek 
(sosyo-kültürel alanda ve eğitimde) vermek. Mola Evi’nde özel 
eğitim ve okul öncesi öğretmenleri, bakım personeli ve psikolog 
çalışıyor. Mola Evi hizmeti kapsamında “Görüntülü Destek Hattı” 
hizmeti de başlattık. Mola Evi’ne 206 öğrenci kayıtlı. Geçen yıl 
1.622 Mola Evi hizmeti ve 1.847 Görüntülü Destek Hattı hizmeti 
verdik.

Psiko-Sosyal Destek Hizmetleri: Psikologlar tarafından engelli 
bireylere veya ailelerine her konuda destek veriliyor.  

Duyu Bütünleme Hizmeti: Özel gereksinimli bireylere ücretsiz 
duyu bütünleme hizmeti veriyoruz. Bugüne kadar haftalık ortalama 
20 seans olmak üzere toplam 1.099 seans hizmet verildi. Özel 
gereksinimli çocukların duyusal gelişimlerine katkı sunan, sosyal 
gelişimlerini destekleyen bu hizmetimiz, Sağlıklı Kentler Birliği 
tarafından bu yıl 11.’si düzenlenen En İyi Uygulama Yarışması’nda 
ödül de aldı. 

Transfer Aracı Hizmeti: Daha çok merkez ilçelerimizde verilen 
bu hizmetle ihtiyacı olan engelli bireyleri hastanelere ya da sağlık 
merkezlerine ücretsiz ulaştırıyoruz. 

Medikal Malzeme Desteği: Engelli bireylere medikal malzeme 
desteği veriyoruz.

Medikal Malzeme Bakım-Onarım Hizmeti: Mersin’de ikamet 
eden engelli bireylerin tekerlekli ve/veya akülü sandalyelerinin 
bakım-onarım işlemlerini yapıyoruz. Engelli bireylerin tekerlekli ve/
veya akülü sandalyesinde sorun varsa, atölyemizde sandalyeleri 
kullanılabilir duruma getiriyoruz.

Engelli Birey Sportif Beceri ve Koordinasyon Eğitimi: 12 yaş altı 
engelli çocuklara haftalık ortalama 30 seans hizmet veriliyor.

Fitness Salonu Hizmeti: Engelli bireylerin fitness salonumuzdan 
yararlanmasını sağlıyoruz. 

İşaret Dili Tercümanlığı Hizmeti: Kamu hizmetlerinden 
yararlanırken engelli bireylerin sorun yaşamaması için bu hizmeti 
veriyoruz.

Mesleki Kurslar, Bilgisayar ve Hobi Kursları: Kurslar, Halk 
Eğitim Merkezi işbirliğiyle sürüyor. Geçen yıl 480 engelli birey bu 
hizmetten faydalandı.

Engelli Birey Veri Tabanı Çalışmaları: 2021 yılının başında 19.144 
olan kayıtlı engelli birey sayısı 2021 sonunda 32.335’e yükseldi.

Engelsiz Yaşam Parkı’ndaki faaliyetlerimiz de şöyle:

Gelişimsel Oyun Terapisi: Üçerli ya da dörderli gruplar hâlinde 
oluşturuluyor. Derslerde iki veya üç normal gelişimli öğrenci ve 
bir kaynaştırma öğrencisi yer alıyor. Yaş seviyelerine göre üç grup 
oluşturuluyor. Her grup üç ay süreyle haftada iki gün olmak üzere 
gelişimsel oyun terapisi alıyor. Gelişimsel oyun terapisi gruplarında 
psikolog, özel eğitim öğretmeni ve çocuk gelişimi-eğitimi uzmanı 
görev yapıyor.

Sportif ve Kültürel Aktiviteler: Terapi amaçlı yüzme aktivitesi ve 
yüzme kursu, fitness eğitimi ve survivor hareket parkuru, BOCCE 
aktiviteleri, engelsiz halk oyunları, vals ve resim kursu aktiviteleri 
yapılıyor.

Tarsus Mola Evi: 1 Kasım 2021’de hizmete başladı. Kısa süre içinde 
132 seans hizmet verildi.

Ayrıca engelli bireylere yönelik farkındalık çalışmaları da 
yürütüyoruz. Geçen yıl içinde 46 tane farkındalık çalışması 
gerçekleştirdik. Bu çalışmalara toplam 2.148 kişi katıldı.

“HEDEFİMİZ ENGELSİZ BİR KENT 
YARATMAK”

Avrupa Kentsel Şartı’na göre engelli bireylerin 
en önemli haklarından biri, erişim hakkı. 
Kentsel alanları/mekânları düzenlerken ve 
hizmetleri planlarken engelli bireylerin erişim 
hakkını göz önünde tutuyor musunuz? Engelli 
bireylerin hayatını kolaylaştırmak için erişilebilir 
ve sürdürülebilir hangi hizmetleri hayata 
geçirdiniz?
VAHAP SEÇER: Engelli bireylerin ulaşımda sorun yaşamaması 
için çevre dostu CNG’li otobüslerimizin tamamı erişilebilirlik 
standartlarına uygundur. Akıllı durak sistemine de geçiyoruz. 
Ayrıca akıllı kent uygulamasında örnek teşkil eden “TEKSİN” 
uygulamamız üzerinden otobüslerin hareket saatleri ve nerede 
oldukları takip edilebiliyor.

Mersin’de yaşayan ve toplu taşıma araçlarını kullanamayan 
ortopedik engelli bireyler için ücretsiz transfer hizmeti veriyoruz. 
Düzenlenen etkinliklere engelli bireylerin katılmasını sağlamak 
amacıyla servis imkânı sağlıyoruz.  

Konferans, toplantı, canlı yayın ve sosyal etkinliklerde işitme ve 
konuşma engelli ya da kendini sözel olarak ifade edemeyecek 
seviyede dil ve konuşma bozukluğu olan engelli bireylerin 
iletişimine yardımcı olmak amacıyla işaret dili gramer yapısı ve 
yazım kurallarına göre hazırlıklı veya hazırlıksız çeviri yapabilme 
becerisine sahip nitelikli kişiler tarafından simultane çeviri yapılıyor.   

İşitme engelli bireyler, erişilebilir çağrı merkezi hizmeti sayesinde 
mahkeme, karakol, noter, hastane ve benzeri kamu kurum ve 
kuruluşlarında veya kamuya açık diğer yerlerde iş ve işlemlerini 
takip ederken kendilerini ifade etmekte zorlandıklarında görüntülü 
destek hattını arayıp hizmet ve tercüman desteği alıyorlar. 
Ayrıca kamuya açık alanlarda kaldırım, otopark, park, tuvalet, 
hizmet binaları yaparken projelendirme safhasından başlayarak 
erişilebilirliği ön planda tutuyoruz. Belediyemize ait işletmeler de 
erişilebilir şekilde tüm vatandaşlara hizmet veriyor.

Engelli bireyler için sosyal hizmet politikalarınızı 
oluştururken dikkat ettiğiniz unsurlar nelerdir? 
Bu kapsamda ayrı bir bütçe oluşturdunuz mu? 
Belediyenizde engelli bireyleri istihdam ediyor 
musunuz?
VAHAP SEÇER: Öncelikli hedefimiz, engelsiz bir kent yaratmak. Bu 
kapsamda belediyemiz bünyesindeki daire başkanlıklarıyla engelli 
bireylerin sosyal ve kültürel hayata katılması için çalışıyoruz. Engelli 
bireylere yönelik sosyal tesisler inşa etmeyi, sosyal yardımların ve 
hizmetlerin devamlılığını sağlamayı, engelli bireylere hukuki açıdan 
destek olmayı, ekonomik, sosyal ve kültürel gelişimlerine katkıda 
bulunmayı, kentteki binaları, toplu taşıma araçlarını ve açık alanları 
engelli bireylerin erişimine uygun hâle getirmeyi,

engelli bireylerin spor yapması 
için olanakları geliştirmeyi 
ve engelli bireylerin 
bütün hizmetlerden eşit 
yararlanmasını amaçlıyoruz. 
Belediyemizin bütün birimleri 
ve daire başkanlıkları engelli 
bireyler için yapılacak 
çalışmalar için bütçe ayırıyor. 
Engelli personel istihdamında 
da üzerimize düşenin fazlasını 
yapıyoruz.

Engelli bireyleri her 
açıdan toplumla 
bütünleştirmek ve 
ayrımcılıktan korumak 
için STK’larla, gönüllü 
kuruluşlarla işbirliği 
yapıyor musunuz? 
Toplumla bütünleştirici 
çalışmaları 
yaygınlaştırmak için 
yerel yönetimlerin 
alacağı inisiyatifler 
sizce nelerdir?
VAHAP SEÇER: Engelli 
bireylerle çalışan STK’larla, 
gönüllü kuruluşlarla, kamu 
kurum ve kuruluşlarıyla, 
özel kuruluşlarla iletişim 
kuruyoruz, işbirliği yapıyoruz. 
Özel günlerde ve haftalarda 
farkındalık etkinlikleri 
düzenliyoruz. Engelli bireylerle 
çalışan kurum ve kuruluşlara 
destek veriyoruz. Engelli 
bireyleri her açıdan toplumla 
bütünleştirmek için farklı 
disiplinler ve bakış açıları 
desteklenmeli, STK’larla, kamu 
kurum ve kuruluşlarıyla işbirliği 
yapılmalı. Engelli bireyler için 
yapılacak çalışmalar bütüncül 
ve kapsayıcı olmalı. Bu anlayışla 
proje fikirleri üretiyoruz, işbirliği 
yaparak bu projeleri hayata 
geçiriyoruz.

VAHAP          
SEÇER

Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Engelli Hakları
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“ENGELLİ BİREYLERE HER KONUDA 
DESTEK OLMAYA ÇALIŞIYORUZ”
Dezavantajlı toplumsal gruplar içinde yer alan 
engelli bireylere yönelik çalışmalarınızdan 
bahseder misiniz? Belediyenizin Engelli Hizmet 
Birimi var mı? Varsa, birimin faaliyetleri 
nelerdir?
LÜTFÜ SAVAŞ: Belediyemiz bünyesindeki Engelli Hizmet 
Birimi 2016 yılında hizmet vermeye başladı. Diğer sorularda 
faaliyetlerimizden bahsedeceğim. 

Avrupa Kentsel Şartı’na göre engelli bireylerin 
en önemli haklarından biri, erişim hakkı. 
Kentsel alanları/mekânları düzenlerken ve 
hizmetleri planlarken engelli bireylerin erişim 
hakkını göz önünde tutuyor musunuz? Engelli 
bireylerin hayatını kolaylaştırmak için erişilebilir 
ve sürdürülebilir hangi hizmetleri hayata 
geçirdiniz?
LÜTFÜ SAVAŞ: Engelli Hizmet Birimi’yle birlikte erişilebilirlik 
kanunu çerçevesinde belediye ana ve ek hizmet binasında, spor 
kompleksinde, sosyal tesislerde ve ilçelerdeki hizmet binalarıyla 
HATSU binalarında “uygunluk” çalışmaları yapıyoruz. Engelli 
rampaları, görme engelliler için hissedilebilir yüzey, engelli WC’leri, 
engelli araç otoparkları için gerekli çalışmaları tamamladık. 
HADO hizmet binasının “erişilebilirlik uygunluğu” çalışması da 
bitmek üzere. Görme engelliler için hissedilebilir yüzey ve engelli 
rampaları erişilebilirliğe uygun. HADO hizmet binasının açılışı 
yapılmadan engelli otoparkı tamamlanacak. Belediyemizin spor 
kompleksi engelli bireylerin kullanımına uygun. Engelli bireylere 
akülü ve manuel sandalye, engelli motoru, engelli bakım yatağı 
gibi destekleyici cihazlar konusunda destek veriyoruz, bu cihazları 
ihtiyaç sahiplerine ücretsiz ulaştırıyoruz. Ayrıca cihazların bakım-
onarım işlemlerini de yapıyoruz.

Engelli bireylerin ulaşımda sorun yaşamaması için Ulaşım Daire 
Başkanlığı’yla koordineli çalıştık. Belediyemizin hizmet araçlarının, 
toplu taşıma araçlarının asansörlü olması, özel halk otobüslerinin 
ve dolmuşların engellilerin kullanabileceği şekilde düzenlenmesi 
için çalışmaları tamamladık. Araçlar, yönetmeliğe uygun olarak 
trafiğe çıkıyor. 

Antakya, İskenderun, Arsuz, Yayladağı, Reyhanlı, Defne, 
Samandağı, Kırıkhan ve Dörtyol’daki ana arterlere engelli araç şarj 
üniteleri monte ettik. Bu uygulamayla engelli bireyler, araçlarının 
aküsünü doldurabiliyor. Hedefimiz, engelli bireylerin toplu 
taşıma araçlarından rahatlıkla faydalanabilmesi. Engelli araç şarj 
üniteleriyle engelli bireylerin yolculuk esnasında yaşayabileceği 
sorunları ortadan kaldırdık.

Engelli bireyler için sosyal hizmet politikalarınızı 
oluştururken dikkat ettiğiniz unsurlar nelerdir? 
Bu kapsamda ayrı bir bütçe oluşturdunuz mu? 
Belediyenizde engelli bireyleri istihdam ediyor 
musunuz?
LÜTFÜ SAVAŞ: Hatay Büyükşehir Belediyesi’nde 61, Hatay Su ve 
Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü (HATSU) bünyesinde 65 
engelli personel istihdam edilmektedir.

LÜTFÜ              
SAVAŞ

Hatay Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Engelli Hakları

Engelli bireyleri her 
açıdan toplumla 
bütünleştirmek ve 
ayrımcılıktan korumak 
için STK’larla, gönüllü 
kuruluşlarla işbirliği 
yapıyor musunuz? 
Toplumla bütünleştirici 
çalışmaları 
yaygınlaştırmak için 
yerel yönetimlerin 
alacağı inisiyatifler 
sizce nelerdir?
LÜTFÜ SAVAŞ: Engelli 
dernekleriyle etkinlikler 
düzenliyoruz, bir araya gelerek 
fikir alışverişinde bulunuyoruz. 
Engelli bireyleri evlerinde 
ziyaret ediyoruz. Belediyemizin 
imkânları doğrultusunda onların 
istek ve taleplerini karşılıyoruz. 
Engelli hakları konusunda 
bilgilendirme yapıyoruz. 
Yaklaşık 1.000-1.250 engelliye 
ulaştık. Hatay’da faaliyet 
gösteren 32 engelli derneğiyle 
iletişimimiz devam ediyor. Bu 
dernekler engelli bireylerle özel 
gereksinimli (Down sendromu, 
otizm vs.) bireylere yönelik 
faaliyetler gerçekleştiriyor.

Belediyemizin spor kulübü 
bünyesinde tekerlekli sandalye 
basketbol, işitme engelliler 
futbol, engelliler okçuluk ve 
yüzme branşları var. Bu sayede 
engelli bireylerin ruhsal ve 
fiziksel gelişimlerine katkıda 
bulunuyoruz.

HATMEK-MEB işbirliğiyle 2018-
2019-2020 yıllarında işaret 
dili kursu verildi. Kurs, yeni 
dönemde de devam ediyor.

2018 291 KİŞİ

2019 139 KİŞİ

2020 64 KİŞİ
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Dezavantajlı toplumsal gruplar içinde yer alan 
engelli bireylere yönelik çalışmalarınızdan 
bahseder misiniz? Belediyenizin Engelli Hizmet 
Birimi var mı? Varsa, birimin faaliyetleri 
nelerdir?   
OSMAN GÜRÜN: Büyükşehir Belediyeleri Engelli Hizmet Birimleri 
Yönetmeliği kapsamında belediyemiz bünyesinde “Engelli Masası” 
kurduk. 2021 yılında “Engelsiz Şehir” ödülüne layık görülen 
Muğla’da hayata geçirdiğimiz projelerle engelli bireylerin hayatını 
kolaylaştırıyoruz, onların toplumsal yaşamda daha fazla yer 
almasını amaçlıyoruz. 

Toplu taşıma araçlarını kullanamayacak durumda olan engelli 
bireyler için “Engelli Nakil Hizmeti” veriyoruz. Engelli bireyleri 
bulundukları yerden alıyoruz, özel donanımlı araçlarımızla onları 
sağlık kuruluşlarına ve diğer kuruluşlara ulaştırıyoruz. 

“Engelli Ailelerine Kısa Mola Merkezi” kurduk. Merkez, Türkiye’de 
bir ilk. Engelli Ailelerine Kısa Mola Merkezi, Menteşe, Milas, Fethiye 
ve Marmaris ilçelerinde hizmet vermeye devam ediyor. Merkez, 
Muğla’da ikamet eden 5 yaş üstü engelli yakını olan tüm engelli 
ailelerinin kendilerine vakit ayırabilmesi, özel işlerini yapabilmesi, 
bu sürede engelli bireylerin güven içinde eğlenceli vakit 
geçirebilmesi için hizmet veriyor. Amaç, engellilere eğitim vermek 
değil, onların eğlenceli vakit geçirmesini sağlamak. 

“Engelsİzciler Projesi”, engelli bireylerin ve ailelerin toplumsal 
hayata katılmasını sağlamak, kişisel gelişimlerini, becerilerini 
izcilik vasıtasıyla artırabilmek amacıyla hayata geçirildi. Proje 
kapsamında kamplarda çadır kurma, kişisel bakım ve bağımsız 
yaşamayla ilgili destekleyici eğitimler veriliyor. Bugüne kadar üç 
kere kamp düzenlendi, engelli bireyler ve aileleri eğlenceli vakit 
geçirdi. Engellilerin kamudaki haklarının neler olduğunu soru-cevap 
şeklinde anlatan “Engelli Hakları Kitabı” hazırladık. Kitap, görme 
engelliler için CD’ye basılarak dağıtılıyor.

Engelli bireylerin plajlara gidebilmesi ve güvenle denize 
girebilmesi için plajları engelli erişimine uygun hâle getirdik. 
Tekerlekli sandalye kullanan engelli bireyler artık denize kolaylıkla 
ulaşabiliyor. Ayrıca bedensel engelliler yüzer şezlonglar dizayn 
ettik. Bu sayede engelli bireyler yüzmeyi bilmeseler de denize 
girebiliyor. Muğla genelinde 19 plajı engelsiz hâle getirdik.

“Sessizliğime Ses Ol Projesi” kapsamında işitme engelli ailelere 
titreşimli bebek telsizi ulaştırdık. İşitme engelli aileler bu sayede 
bebeklerinin ağladığını veya uyandığını fark edebiliyor.

Engelli bireyler için evde bakım hizmeti (tıbbi, kişisel ve hijyenik 
bakım, beslenme ve diyet, psikolojik ve sosyo-ekonomik destek, 
hasta nakil) veriyoruz. 

Engelli gençlerin istihdam edilmesini, temel yaşam becerilerini 
geliştirmeyi, topluma uyum süreçlerini desteklemeyi, bilgi ve 
becerilerini artırmayı hedefliyoruz. Sen de Gel Down Kafe’de Down 
sendromlu bireyler çalışıyor.

“Ulaşımda Dönüşüm Projesi” kapsamında Muğla genelinde hizmet 
veren ulaşım araçlarının tamamında engelli rampaları kullanılıyor. 
Ayrıca engelli bireyleri spor etkinliklerinde bir araya getiriyoruz, 
neleri başarabileceklerini görmelerini istiyoruz.

“SOSYAL HİZMET POLİTİKALARI İNSAN 
ODAKLI VE HAK TEMELLİ OLMALI”

Avrupa Kentsel Şartı’na göre engelli bireylerin 
en önemli haklarından biri, erişim hakkı. 
Kentsel alanları/mekânları düzenlerken ve 
hizmetleri planlarken engelli bireylerin erişim 
hakkını göz önünde tutuyor musunuz? Engelli 
bireylerin hayatını kolaylaştırmak için erişilebilir 
ve sürdürülebilir hangi hizmetleri hayata 
geçirdiniz?
OSMAN GÜRÜN: Tüm hizmetlerimiz engelli erişimine uygun şekilde 
planlanıyor. Bir önceki soruda projelerimizin içeriği hakkında bilgi 
vermiştim.

Engelli bireyler için sosyal hizmet politikalarınızı 
oluştururken dikkat ettiğiniz unsurlar nelerdir? 
Bu kapsamda ayrı bir bütçe oluşturdunuz mu? 
Belediyenizde engelli bireyleri istihdam ediyor 
musunuz?
OSMAN GÜRÜN: Sosyal hizmet politikalarını oluştururken insan 
odaklı ve hak temelli yaklaşımı ön planda tutuyoruz. Engelli ve 
engelsiz bireylerin aynı haklardan yararlanması ve aynı refah 
seviyesinde yaşayabilmesi için çalışıyoruz. Engelli bireyler 
için yapacağımız çalışmalarda kullanmak üzere ayrı bir bütçe 
oluşturduk.

4857 sayılı İş Kanunu’ndaki “50 kişi ve üzerinde işçi çalıştıran özel 
işyerleri %3 ve kamuya ait işyerleri %4 oranında engelli istihdam 
etmekle yükümlüdür,” maddesine istinaden hem idari birimlerde 
hem de istihdamı artırmak amacıyla açtığımız Sen de Gel Down 
Kafe’de engelli bireyleri istihdam ediyoruz.

Engelli bireyleri her açıdan toplumla 
bütünleştirmek ve ayrımcılıktan korumak için 
STK’larla, gönüllü kuruluşlarla işbirliği yapıyor 
musunuz? Toplumla bütünleştirici çalışmaları 
yaygınlaştırmak için yerel yönetimlerin alacağı 
inisiyatifler sizce nelerdir?
OSMAN GÜRÜN: Muğla’da engellilik konusunda faaliyet gösteren 
tüm STK’larla işbirliği yapıyoruz. 

Muğla’da engellilik alanında 
çalışan tüm sivil toplum 
kuruluşlarının (19 dernek ve 
1 vakıf) bir araya gelmesiyle, 
ilgili kamu kuruluşlarının da 
katılımıyla Muğla Engelsiz 
Yaşam Platformu’nu kurduk. Bu 
çalışmamız da Türkiye’de bir ilk.

Türkiye’nin en genç büyükşehir 
belediyelerinden biri olmamıza 
rağmen engelli bireylere yönelik 
projelerimizde hassasiyetle 
çalışıyoruz. Engelli bireylerin 
yaşadığı sorunları çözmeyi, 
engelsiz bir kent yaratmayı ve 
toplumsal uyumu sağlamayı 
amaçlıyoruz.

Engelli bireylerin yaşadığı 
sorunların çözümü profesyonel 
bir yaklaşımı gerektirir. Sosyal 
belediyecilik anlayışımız 
doğrultusunda engelli bireylerin 
engelsiz bir hayata sahip 
olmasını ve istihdam edilmesini 
hedefliyoruz. Engelli bireylerin 
hakları görmezden gelinmemeli. 
Engelli bireyler ayrımcılığa 
maruz kalmamalı. Bu nedenle 
merkezî yönetimin ve yerel 
yönetimlerin politikaları engelli 
bireyleri desteklemeli, onlar için 
ulaşılabilir/erişilebilir hizmetler 
üretilmeli, onları toplumsal 
hayata dahil etmeli.

OSMAN          
GÜRÜN

Muğla Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Engelli Hakları
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“SİSTEMATİK AYRIMCILIK VE 
TOPLUMSAL ÖNYARGILAR ORTADAN 
KALDIRILMALI” 
Dezavantajlı toplumsal gruplar içinde yer alan 
engelli bireylere yönelik çalışmalarınızdan 
bahseder misiniz? Belediyenizin Engelli Hizmet 
Birimi var mı? Varsa, birimin faaliyetleri 
nelerdir?   
TURAN HANÇERLİ: Dezavantajlı toplumsal gruplar bizim 
için öncelikli. Engelli hemşerilerimize verdiğimiz bir söz vardı. 
Sözümüzü tuttuk, engelli bireylerin ve ailelerinin hayatlarını 
kolaylaştıracak, sosyal hayata aktif bir şekilde katılmalarına destek 
olacak “Gülten Nakipoğlu Engelli Yaşam Merkezi” projemizi hayata 
geçirdik.

Engelli bireylerin toplumsal hayatın içinde olmasını hedefleyerek 
yürüttüğümüz çalışmaları şöyle sıralayabilirim:

Gülten Nakipoğlu Engelli Yaşam Merkezi: Eğitim hayatını 
tamamlamış ya da eğitim hayatı devam eden engelli bireylerin 
toplumsal yaşam becerilerini destekleyen, sosyalleşmelerine olanak 
tanıyan çeşitli aktiviteler düzenliyoruz. Spor, müzik, drama ve hobi 
atölyeleriyle engelli bireylerin yeteneklerini ortaya çıkarıyoruz ve 
paylaşımda bulunmalarını sağlıyoruz. Merkez bünyesinde dört 
dernekle birlikte çalışmalar yürütüyoruz. Avcılar’da ikamet eden 
engelli bireyler, merkezin tüm etkinliklerinden ücretsiz yararlanıyor. 

Engelli Koordinasyon Merkezi: Belediyemiz bünyesindeki 
Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü Engelli Koordine Merkezi 
aracılığıyla Avcılar’da yaşayan engelli bireyler için sağlık, eğitim, 
rehabilitasyon, istihdam ve hukuki haklar konusunda danışmanlık 
hizmetleri sunuyoruz. 

Engelli Yaşam Evi: Avcılar’da yaşayan engelli bireylerin sanattan 
spora, eğitimden eğlenceye kadar her türlü sosyal ihtiyaçları için 
hizmet alabilecekleri Engelli Yaşam Merkezi inşa ettik. 

Ulaştırma Hizmetleri: Belediyemiz bünyesindeki Ulaştırma 
Müdürlüğü’nün hizmetleri doğrultusunda Avcılar’da yaşayan 
engelli çocuklar ve gençler için ücretsiz servis hizmeti veriyoruz, 
rehabilitasyon merkezlerine ve spor tesislerine ulaşımlarını 
sağlıyoruz. 

Evde Bakım Hizmetleri: İhtiyaç sahibi engelli bireylere evde 
bakım hizmeti veriyoruz. Akülü, tekerlekli sandalye ihtiyaçlarını 
karşılıyoruz. Beyaz baston ve işitme cihazı başta olmak üzere 
medikal araç-gereçler dağıtıyoruz.  

Destek Hizmetleri: Türkiye’nin birçok yerinde olduğu gibi 
Avcılar’da da engelli bireyler sosyal hayata katılırken bazı fiziki 
sorunlar yaşıyor. Kaldırımların dar olması, ağaçların yanlış yerlere 
dikilmesi gibi sorunlar nedeniyle engelli bireyler rahat hareket 
edemiyor. Daha erişilebilir bir ilçe oluşturabilmek için göreve 
geldiğim ilk günden itibaren ekip arkadaşlarımla birlikte çalışıyoruz. 
Birçok sorunu da çözdük. Ancak bunlar yeterli değil. Eksiklerimizi 
biliyoruz ve tamamlayacağız. 

Kültür, Sanat ve El Becerileri: “Engelli Dostu” belediyecilik anlayışı 
doğrultusunda Avcılar’da yaşayan engelli bireylerin hayatın her 
alanına katılması için kültür, sanat ve el becerileri alanlarında eğitim 
çalışmaları yapıyoruz.

Sıcak Yemek Hizmeti: Belediyemiz bünyesindeki aşevi, Avcılar’da 
yaşayan engelli bireyler için günde iki öğün yemek çıkarıyor ve 365 
gün hizmet veriyor.

Hasta Bezi Yardımı: İhtiyaç sahibi engelli bireylerin ve yatalak 
hastaların talebi doğrultusunda bez yardımında bulunuyoruz. 
Uygulamadan yararlanmak için rapor ibraz edilmesi gerekiyor.

İşitme Engelliler İçin Özel Maske: Pandemi döneminde işitme 
engelli bireylerin iletişim kurarken sorunlar yaşadığını fark edince 
özel bir maske üretme kararı aldık. Dudak okuyarak iletişimlerini 
sürdüren işitme engelli bireyler için özel ağız bölgesi olan şeffaf 
bir maske tasarladık. İşitme engelli bireyler ve aileleri 444 69 89 
numaralı hat üzerinden Çözüm Merkezi’ni arayarak maske talep 
edebilirler.

Avrupa Kentsel Şartı’na göre engelli bireylerin 
en önemli haklarından biri, erişim hakkı. 
Kentsel alanları/mekânları düzenlerken ve 
hizmetleri planlarken engelli bireylerin erişim 
hakkını göz önünde tutuyor musunuz? Engelli 
bireylerin hayatını kolaylaştırmak için erişilebilir 
ve sürdürülebilir hangi hizmetleri hayata 
geçirdiniz?
TURAN HANÇERLİ: Ülkemizdeki engelli bireyler, önyargılardan 
kaldırım taşlarına uzanan sistematik bir ayrımcılığa maruz kalıyor. 
Bunun başlıca örnekleri, kaldırımlara bırakılan panolar, plansız ve 
düzensiz oluşturulan alanlar. 

2005 yılında çıkan kanun, 2012 yılında Türkiye’deki kamu 
kurumlarının erişilebilir olmasını öngörüyordu. Yıl 2022, bu 
kurumlar hâlâ erişilebilir değil. Üzgünüm, özür diliyorum. Bu 
konuyla ilgili çok çalıştık, yol katettik, ancak Avcılar henüz 
erişilebilir değil.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’yle birlikte ilçemizde prestij cadde 
çalışmasını başlattık. Avcılar, 2029 yılında caddeleriyle, sokaklarıyla 
erişilebilir bir ilçe olacak. Bunun sözünü şimdiden veriyorum.  

Ayrıca yaşadığımız kentin deprem gibi bir gerçekliği var. 17 
Ağustos 1999’da yaşadığımız depremden ders alarak, olası bir 
depremde karşımıza çıkacak tehlike ve riskleri tek tek saptayıp 
çözüm yöntemleri belirledik. Şeffaf ve katılımcı yönetim gereği 
ilçemizde yaşayan 436.000 vatandaşla “Deprem Seferberlik Planı” 
hazırladık. Önceliğimiz, engelli bireylerin ve yakınlarının bu süreçte 
mağdur olmaması. Çalışmalarımızın en önemli adımı, depreme 
dayanıklı ve tamamen engelsiz bir Avcılar yaratmak. Kentsel 
dönüşüm çalışmalarımız kapsamında oluşturduğumuz modelle dört 
yıl içinde 40.000 daireyi ve dükkânı yenilemeyi hedefliyoruz. Bu 
sayede afet riski azaltılmış, daha güvenli, yaşanabilir ve tamamen 
engelsiz bir Avcılar’a kavuşacağız. 

Avcılar Belediyesi Engelsiz Hayat Uygulaması’ndan da bahsetmek 
istiyorum. Avcılar Belediyesi Engelsiz Hayat Uygulaması, 
engelli bireylerin çevreyle iletişim kurmasını kolaylaştırmak 
için programlanmış mobil bir uygulama. İşaret dili bilmeyen 
vatandaşlar, işitme engelli vatandaşlarla işaret dili tercümanı 
eşliğinde iletişim kurabilecek. Aynı zamanda sesli harita sayesinde 
görme engelli vatandaşların konum engeli de ortadan kalkacak.           

Engelli bireyler için sosyal hizmet politikalarınızı 
oluştururken dikkat ettiğiniz unsurlar nelerdir? 
Bu kapsamda ayrı bir bütçe oluşturdunuz mu? 
Belediyenizde engelli bireyleri istihdam ediyor 
musunuz?
TURAN HANÇERLİ: Ben engellilik meselesini her zaman hak ve eşit 
yurttaşlık meselesi olarak gördüm. Bu anlayışla belediye başkanlığı 
görevini yürüttüğüm Avcılar’ı önyargılardan uzak, her vatandaşın 
eşit şartlarda keyifle yaşadığı bir ilçeye dönüştürmek için tüm 
gücümle çalışıyorum. 

Engelli bireyleri toplumsal yaşama hazırlayacak ve toplumu 
bilinçlendirecek projeler üretmek, etkinlikler düzenlemek, 
her açıdan engelsiz bir hayatı temellendirmek, en önemli 
hedeflerimdendir. Biz, çıtayı yüksekte tutuyoruz. Ölçüyü aldığımız 
yer, insanların mutluluğu. Avcılar, engelli bireylerin haklarının 
gözetildiği ve onların toplumsal hayata aktif biçimde katılacağı 
örnek bir ilçe olacak. Bu sözü gönül rahatlığıyla verebiliyorum.

Avcılar Belediyesi, İstanbul´da en fazla engelli çalışanı olan 
kamu kuruluşları arasında yer alıyor. Belediyemiz 50 engelli 
çalışma arkadaşımız var. Belediyemiz bünyesindeki Sosyal Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü başta olmak üzere diğer müdürlüklerimizle 
evrensel kriterlere uygun, engelsiz bir ilçe yaratmak için 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 

Engelli bireyleri her 
açıdan toplumla 
bütünleştirmek ve 
ayrımcılıktan korumak 
için STK’larla, gönüllü 
kuruluşlarla işbirliği 
yapıyor musunuz? 
Toplumla bütünleştirici 
çalışmaları 
yaygınlaştırmak için 
yerel yönetimlerin 
alacağı inisiyatifler 
sizce nelerdir?
TURAN HANÇERLİ: 25 yıldır 
engelli hakları savunuculuğu 
yapıyorum. 25 yıldır mücadele 
etmek zorunda kaldığım 
en önemli sorun, toplumsal 
önyargı. Toplumun kendi 
oluşturduğu normlardan 
farklı olmayı, toplumun 
dışında kalmayı gerektiren bir 
durum olarak gören anlayışla 
mücadele ettim. Üzülerek 
söylemeliyim ki, engelli bireyleri 
çaresiz bir hastalığa sahip, 
trajik durumdaki bir birey 
olarak görme önyargısından 
dolayı engelli bireyler hâlâ 
sorunlar yaşıyor. Ülkemizdeki 
engelli bireyler sistematik 
bir ayrımcılığa maruz kalıyor. 
Engelli bireylerin kimseye 
bağımlı olmadan kendi 
seçimlerini yapma hakkı 
ve özgürlüğü var. Onların 
insanlık onuruna ve bireysel 
özerkliklerine saygı gösterilmesi 
gerekiyor. Belediye başkanlığı 
görevimi de bu anlayışla 
sürdürüyorum. Engelli bireylere 
yönelik çalışmalarımızda Gülten 
Nakipoğlu Engelli Yaşam 
Merkezi’yle, bölgemizde faaliyet 
gösteren STK’larla ve gönüllü 
kuruluşlarla bir çatı altında 
buluştuk. Tüm engel gruplarına 
yönelik çalışmaları birlikte 
yürütüyoruz. 

TURAN   
HANÇERLİ
İstanbul-Avcılar 

Belediye Başkanı

Engelli Hakları
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Dezavantajlı toplumsal gruplar içinde yer alan 
engelli bireylere yönelik çalışmalarınızdan 
bahseder misiniz? Belediyenizin Engelli Hizmet 
Birimi var mı? Varsa, birimin faaliyetleri 
nelerdir?   
AHMET ATAÇ: Engelli bireylere yönelik çalışmalarımızla Türkiye’de 
öncü konumda olduğumuzu söyleyebilirim. Eskişehir’de hayata 
geçirdiğimiz, ülke genelinde örnek teşkil eden birçok projemiz var.

Tepebaşı Belediyesi Engelliler Sosyal Yaşam Merkezi: Merkez, 2009 
yılından beri faaliyet gösteriyor. Zihinsel açıdan yetersizlik yaşayan 
bireylerin günlük yaşam adaptasyonunu artırmayı amaçlıyoruz. 
Ayrıca öz bakım ve günlük yaşam becerileri, akademik dersler, 
sanat eğitimi, ritim, drama, spor, halk oyunları gibi alanlarda eğitim 
ve öğretim faaliyetleri gerçekleştiriyoruz.

Gökkuşağı Kafe: Proje, engelli veya özel gereksinimli bireylerin 
toplumla bütünleşmesini amaçlıyor ve Türkiye’ye örnek olmaya 
devam ediyor. 2011-2012 yıllarında faaliyete açılan Gökkuşağı Kafe, 
iki farklı merkezde zihinsel açıdan yetersizlik yaşayan bireyleri 
toplumla bütünleştiriyor, bireylerin özgüven kazanmasını sağlıyor. 
Zihinsel engelli bireylerin servis yaptığı Gökkuşağı Kafe’de 
bireylerin gelişiminin takip edilebileceği akademik çalışmalara 
zemin hazırlanıyor. Öte yandan, proje kapsamında engelli bireylerin 
ailelerinin yaşadığı zorlukların azaltılmasına yönelik çalışmalar 
yapılıyor. Proje sayesinde engelli bireyler fotoğraf çekiminden 
ebruya, halk oyunundan Latin danslarına kadar birbirinden farklı 
eğlenceli aktivitelere katılabiliyor. 

İbrahim Ethem Kesikbaş Engelliler Montaj Atölyesi: Atölye, 2014’te 
faaliyete başladı. Merkez, açıldığı günden bu yana Eskişehir’de 
zihinsel ve bedensel açıdan yetersizlik yaşayan bireyler ve aileleri 
için umut oldu. Merkezde eğitim alan bireyler, Organize Sanayi 
Bölgesi’ndeki fabrikalardan gelen demonte parçaları birleştirerek 
hem fiziksel becerilerini geliştiriyor hem de sosyal yaşama dahil 
oluyor. Engelliler Koordinasyon Merkezi’ne kaydolarak gerekli 
eğitimleri tamamlayan ve Montaj Atölyesi’ne katılan engelli bireyler 
sertifikalarını aldıktan sonra eğitmenler gözetiminde atölyede 
çalışmaya başlıyor. Engelli bireylerin 2014 yılından bu yana 
montajını yaptıkları demonte parça sayısı 4 milyon 417 bin 607’ye 
ulaştı. Tepebaşı Belediyesi tarafından gerçekleştirilen ve İŞKUR 
tarafından desteklenen projeler kapsamında eğitimlere katılan 45 
kişiden 22’si iş hayatına katıldı.

EOSB Engelliler Montaj Atölyesi: Atölye, Eskişehir Organize Sanayi 
Bölgesi işbirliğinde Türkiye’de ilk ve tek olma özelliği taşıyor. 
Engelli bireyler, Engelliler Montaj Atölyesi’nde de iş hayatına 
katılmaya başladı. 2019 Ekim ayında açılan merkezde engelli 
bireyler tarafından montajı yapılan demonte parça sayısı 7 milyon 
oldu. Merkezde aldığı eğitimlerin ardından istihdam edilen öğrenci 
sayısı 23’e ulaştı.

“ENGELLİ BİREYLERE YÖNELİK 
ÇALIŞMALARDA ÖNCÜYÜZ”

Avrupa Kentsel Şartı’na göre engelli bireylerin 
en önemli haklarından biri, erişim hakkı. 
Kentsel alanları/mekânları düzenlerken ve 
hizmetleri planlarken engelli bireylerin erişim 
hakkını göz önünde tutuyor musunuz? Engelli 
bireylerin hayatını kolaylaştırmak için erişilebilir 
ve sürdürülebilir hangi hizmetleri hayata 
geçirdiniz?
AHMET ATAÇ: Eskişehir’de engelliler için “hobi değil, istihdam” 
anlayışıyla projeler geliştiriyoruz. Bu kapsamda bugüne kadar 
onlarca engelli genci iş yaşamına kazandırdık, Türkiye’de bir 
ilki gerçekleştirdik. Böylelikle engelli veya özel gereksinimli 
bireyler hem sosyalleşiyor hem kendilerini geliştiriyor hem 
de imkân sunulduğunda neleri başarabileceklerini kanıtlıyor. 
Eskişehir’de faaliyet gösteren ve engelli bireyler için çalışan 
tüm STK’larla işbirliği yapıyoruz. Engelli bireylerin kendilerini 
geliştirmelerini, sosyalleşmelerini, aldıkları eğitimler neticesinde 
işgücüne katılmalarını sağlıyoruz. Bunların yanı sıra sayısız kurslar 
düzenliyoruz, sosyal aktiviteler gerçekleştiriyoruz. 

Engelli bireyler için sosyal hizmet politikalarınızı 
oluştururken dikkat ettiğiniz unsurlar nelerdir? 
Bu kapsamda ayrı bir bütçe oluşturdunuz mu? 
Belediyenizde engelli bireyleri istihdam ediyor 
musunuz?
AHMET ATAÇ: Çalışmalarımızda ilke edindiğimiz ana unsur, engelli 
bireylerin kendi kendilerine yetmesi ve kimseye muhtaç olmadan, 
sağlıklı, mutlu ve başarılı bir hayat sürmesi, daha iyi koşullara 
kavuşabilmesi. Belediyemiz bünyesinde hizmet veren Engelliler 
Koordinasyon Merkezi, ilçemizde tüm engelli bireylerle iletişim 
kuruyor. Belediyemizdeki engelli çalışma arkadaşlarımızla birlikte 
ilçe halkına hizmet ediyoruz. 61 engelli birey, belediye personeli 
olarak görev yapıyor.

Engelli bireyleri her 
açıdan toplumla 
bütünleştirmek ve 
ayrımcılıktan korumak 
için STK’larla, gönüllü 
kuruluşlarla işbirliği 
yapıyor musunuz? 
Toplumla bütünleştirici 
çalışmaları 
yaygınlaştırmak için 
yerel yönetimlerin 
alacağı inisiyatifler 
sizce nelerdir?
AHMET ATAÇ: Yerel yönetimler 
olarak başarılı çalışmalar yapsak 
da, engelli bireylere yönelik 
çalışmalarla ilgili merkezî 
yönetime daha büyük görevler 
düşüyor. Belediyeler bu boşluğu 
bir yere kadar doldurabiliyor. 
Ülkemizde, çalışabilecek 
durumda olan engelli bireylerin 
%78’i işsiz. Aslında yasalarla 
önlemi alınsa da, kamuda 
bile kadrolar boş. Son yapılan 
bütçede engelli bireylere ayrılan 
pay yine %2’nin altında. 

Tepebaşı Belediyesi, engelli 
bireylere yönelik çalışmalar 
konusunda bir model diyebiliriz. 
Sadece Dünya Engelliler Günü 
gibi özel günlerde değil, yılın 
365 günü engelli bireylerle 
iletişim hâlindeyiz. İlçemizde 
faaliyet gösteren, engelli 
bireyler için çalışan tüm 
STK’larla işbirliği yapıyoruz. STK 
temsilcileri, “Gökkuşağı Kafe”, 
“Engelliler Montaj Atölyesi” 
gibi örnek olan projelerin 
hayata geçirildiği bir ilçede 
yaşadıkları için kendilerini şanslı 
hissettiklerini ifade ediyor. Bu, 
bizim için çok önemli.

AHMET             
ATAÇ

Eskişehir-Tepebaşı 
Belediye Başkanı

Engelli Hakları
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“ENGELLİ BİREYLERİ TOPLUMLA 
BÜTÜNLEŞTİREN ÇALIŞMALAR 
YAPILMALI”
Dezavantajlı toplumsal gruplar içinde yer alan 
engelli bireylere yönelik çalışmalarınızdan 
bahseder misiniz? Belediyenizin Engelli Hizmet 
Birimi var mı? Varsa, birimin faaliyetleri 
nelerdir?   
AHMET ARAS: Yapısal ayrımcılığa maruz kalan dezavantajlı 
grupların (kadınlar, çocuklar, yaşlılar, engelliler) erişebilirliğini 
sağlamak ve dezavantajlı bireylerin haklarını korumak amacıyla 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Projelerimizin ve çalışmalarımızın 
bir kısmını hayata geçirdik. Hâlihazırda üzerinde çalıştığımız 
projelerimizi de hayata geçireceğiz.

Bodrum’un kadın, çocuk, genç, yaşlı ve engelli dostu bir ilçe olması 
için seçim döneminde “Sosyal Politikalar Komisyonu” kuracağımıza 
dair söz vermiştik. Eşitlik Komisyonu kurduk ve komisyonda 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

Engelli bireylerin ve ailelerinin istihdam edilmesi için STK’larla 
toplantılar yaptık, bu konuya ilişkin bir çalışma planlıyoruz. Bu 
projeyle engelli bireylerin istihdam edilmesini, toplumsal yaşama 
dahil edilmelerine yardımcı olmayı ve toplumda farkındalığı 
artırmayı amaçlıyoruz. 

Engelli bireylerin bahçecilikle ilgilenmesi için bir alan oluşturmaya 
yönelik çalışmalar planlıyoruz. Engelli bireylerin spor yapabileceği, 
fiziksel ve ruhsal açıdan destek alabileceği projelerimizi hayata 
geçirmeyi planlıyoruz. 

Avrupa Kentsel Şartı’na göre engelli bireylerin 
en önemli haklarından biri, erişim hakkı. 
Kentsel alanları/mekânları düzenlerken ve 
hizmetleri planlarken engelli bireylerin erişim 
hakkını göz önünde tutuyor musunuz? Engelli 
bireylerin hayatını kolaylaştırmak için erişilebilir 
ve sürdürülebilir hangi hizmetleri hayata 
geçirdiniz?
AHMET ARAS: 2022 yılı yatırım planımızda sürdürülebilir ve 
ekolojik kentsel tasarım projeleriyle dezavantajlı gruplar için 
hayata geçireceğimiz kentsel tasarım uygulamaları yer alıyor. Bu 
kapsamda park, meydan ve sahil yolu düzenlemesi için projeler 
hazırlıyoruz.

Engelli bireyler için Engelsiz Bodrum Merkezi’ni açacağız. 
Belediyemizin kafeteryalarından birini Up Down Kafe’ye 
dönüştüreceğiz, burada dezavantajlı bireyleri istihdam edeceğiz.

Belediye binalarını ve diğer hizmet binalarını tüm engelli bireyler 
için erişilebilir hâle getirdik. Yarımadanın üç noktasında engelli 
plajları açtık. Kısa Mola Hizmeti Tesisi kuracağız, tesis için 
çalışmalarımız devam ediyor.

Halk Eğitim Müdürlüğü, Ortakent Mahallesi’nde, Cumhuriyet 
Parkı’nda hafta içi her gün engelli bireylere ders veriyor. Eğitim 
alanlarının tüm ihtiyaçlarını karşılıyoruz. Belediyemizin meclis 
toplantılarına işaret dili eğitimcisi de katılıyor, bu sayede işitme 
engeli olan bireylere hizmet veriyoruz. Engelli nakil aracı her zaman 
hazır. Ayrıca resmî kuruluşlarla görüşerek trafik lambalarını sesli 
hâle getirmeyi amaçlıyoruz.

Engelli bireyler için sosyal hizmet politikalarınızı 
oluştururken dikkat ettiğiniz unsurlar nelerdir? 
Bu kapsamda ayrı bir bütçe oluşturdunuz mu? 
Belediyenizde engelli bireyleri istihdam ediyor 
musunuz?
AHMET ARAS: Engelli bireylerin toplumun olanaklarından 
yararlanma derecesi, çağdaşlık düzeyinin bir göstergesidir. Engelli 
bireylerin, diğer insanlarla aynı sosyal haklardan yararlanması için 
sosyal çevrenin engelli bireylerin gereksinimlerini karşılayacak 
şekilde düzenlenmesi gerekiyor. Bu gereklilikten yola çıkarak 
planlama yapıyoruz. Çevresel düzenlemeler yeterli düzeyde 
olmazsa, engelli bireyler gerekli olan sağlık ve rehabilitasyon 
hizmetlerini tam olarak alamayacak, eğitimlerini sürdüremeyecek, 
iş hayatında var olamayacak, eğlence, kültür ve spor etkinliklerine 
ulaşamayacak, özetle toplumsal yaşamın içinde yer alamayacak. 
Engelli ve engelli olmayan bireylerin ihtiyaçlarının aynı olduğu 
düşüncesi, engelli bireylerin yaşadığı sorunların başında geliyor.

Dünyanın hemen her yerinde engelli bireylerin toplumsal yaşamda 
birçok sorunla (sağlık, eğitim, istihdam, ulaşım) karşılaştıkları 
biliniyor. Sosyal hizmet politikalarımızı oluştururken engelli 
olmayan bireyleri de engelli birer birey gibi düşünüyoruz. Çevre 
düzenlemesinden oyun alanlarına, yürüyüş parkurlarından 
trafik lambalarına, mekân tasarımından ulaşıma kadar her 
alanda öncelikle engelli bireyleri düşünüyoruz. Belediyemizin 
bütçesinde engelli bireyler için “ulaşılabilirlik bütçesi” oluşturduk. 
Belediyemizin birçok biriminde engelli personel çalışıyor.

Engelli bireyleri her açıdan toplumla 
bütünleştirmek ve ayrımcılıktan korumak için 
STK’larla, gönüllü kuruluşlarla işbirliği yapıyor 
musunuz? Toplumla bütünleştirici çalışmaları 
yaygınlaştırmak için yerel yönetimlerin alacağı 
inisiyatifler sizce nelerdir?
AHMET ARAS: Engelli bireylere yönelik çalışmalar yürüten 
STK’larla toplantılar yapıyoruz. Engelli bireylerin bağımsız olarak 
yaşamlarını sürdürmesini sağlamak, kent donatılarının engellilere 
uygun hâle getirilmesi için projeler üretmek, ailelerin ve toplumun 
engellilik konusunda farkındalıklarını artırmak, engelli bireylere 
ve ailelerine meslek kazandırmak, onları toplumsal yaşama dahil 
etmek amacıyla kurulan Bodrum Engelliler Sağlık Vakfı’yla işbirliği 
yapıyoruz. Yerelde, ulusal/uluslararası alanda ilgili sivil toplum 
örgütleriyle, kurum ve kuruluşlarla işbirliği içinde çalışmalar 
gerçekleştiriyoruz.

Yerel yönetimlerin engelli bireylere yönelik hizmetleri, toplumsal 
entegrasyon açısından da büyük öneme sahiptir. Engelli bireyler 
için hak temelli bir yaklaşımı baz alarak her türlü hizmetin doğru 
kitleye ulaşması için belediye sınırları içinde demografik yapı tespit 
edilmelidir. 

AHMET            
ARAS

Muğla-Bodrum 
Belediye Başkanı

Engelli Hakları

Özele indirgediğimiz bu 
veriler üzerinden hangi 
hizmetin kimlere ulaşacağı 
belirlenmelidir. Doğrudan ya da 
dolaylı tüm hizmetler gözden 
geçirilmelidir. 

Engelli bireyler özgürce 
yaşayabilmeli, yaşamın bütün 
alanlarına dahil olabilmeli, eşit 
hizmete ulaşabilmeli, engelleyici 
hiçbir duruma maruz kalmadan 
yaşamlarını sürdürebilmeli. Bu 
bağlamda yerel yönetimler, 
engelli bireyleri toplumla 
bütünleştiren çalışmalar 
yapmalı. Düzenlemelerin hayata 
geçirilmesi ve uygunluğunun 
denetlenmesi amacıyla meslek 
birlikleri ve engelli dernekleriyle 
ortak platformlar oluşturuyoruz, 
işbirliğimizi sürdürüyoruz.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 85 // ŞUBAT // 2022 21

BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Halk Ekmek 
büfelerini yeniliyor.

Halk Süt başta olmak üzere son dönemde birbiri ardına yeni 
projelerle gündemde olan Halk Ekmek, modern satış büfelerine 
yenilerini ekliyor. Türkiye’nin birçok belediyesine örnek olan 
Halk Süt Projesi kapsamında ilk etapta yenilenen 28 Halk Ekmek 
büfesine ilave olarak 20 büfe daha yenileniyor. Yeni büfelerde 
ekmek çeşitlerinin yanı sıra süt, tereyağı, yumurta ve peynir 
çeşitleri de satılacak. Başkan Yılmaz Büyükerşen, “Çok yakında 
Halk Ekmek’le ilgili yeni yatırımlarımız olacak,” dedi.

Akhisar Belediyesi’nin Çağlak yolu üzerinde yaklaşık 
5.000 metrekare alanda yaptığı parkta çalışmalar devam ediyor. 

Park çalışmasında sona gelindi. Parkta yürüyüş yolları, dinlenme 
alanları, basketbol sahası, çocuk oyun alanı ve kafeterya yer 
alıyor. Çocuk oyun alanındaki zıpzıp, iş makinesinin kepçesinden 
yapılan salıncak ve kaykaylar, çizgi film kahramanlarının figürleri 
ve teleferik büyük ilgi görüyor. Anne ve babalar, Başkan Besim 
Dutlulu’ya teşekkür etti. Başkan Dutlulu, “Halkımız için hiç 
durmadan, yorulmadan çalışmaya devam edeceğiz,” dedi.

Beydağ Belediyesi, “Kapalı Köy Ürünleri Pazarı” açıldı.

Kapalı Köy Ürünleri Pazarı’nın yapımı kısa sürede tamamlandı. 
Mevcut semt pazarına ilave olarak mahalle sakinlerinin mevsim 
koşullarından etkilenmeden konforlu bir şekilde alışveriş 
yapabileceği pazar ilçe halkına kazandırıldı. Başkan Feridun 
Yılmazlar, Beydağ’ın her açıdan en iyi hizmeti hak ettiğini ifade 
etti. Pazarın açılışında vatandaşlara lokma ikram edildi.

Gemlik Belediyesi, “Halk Büfe”ler hizmete başladı.

Büfelerde uygun fiyatlı, kaliteli ve sağlıklı süt ürünleri, yumurta ve ekmek satılacak. Halk Büfeler 
ilçenin beş farklı noktasında hizmet verecek. Ahmet Dural Meydanı’nda kurulan Halk Büfe’de ilk 
satışı Başkan Mehmet Uğur Sertaslan yaptı. Öğle saatlerine kadar büfede satış yapan Başkan 
Sertaslan, alışveriş yapan vatandaşlara Halk Büfeleri ve satılacak ürünleri anlattı. Büfelerin tanıtım 
programı Gemlik Bölge Parkı’nda yapıldı. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, Tekirdağ (Süleymanpaşa) Doğu Kısmı Kanalizasyon ve 
Yağmursuyu Hattı’yla Doğu İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi hizmete açıldı.

Tesisin yapımı, kurulduğu günden bu yana çevreye duyarlı hizmet anlayışıyla önemli projeleri 
ve yatırımları hayata geçiren Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi ve bağlı kuruluşu Tekirdağ Su ve 
Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü (TESKİ) tarafından tamamlandı. Tesis, 51.540.900,00 TL 
yatırım bedeline sahip ve ikinci kademe yapıların inşasıyla 54.000 kişiye hizmet edecek. Törenin 
açılış konuşmasını TESKİ Genel Müdürü Turhan Toprak yaptı. Turhan Toprak konuşmasında Doğu İleri 
Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi, kanalizasyon ve yağmur suyu hatlarıyla ilgili teknik bilgileri paylaştı. 
Başkan Kadir Albayrak, “Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi ve TESKİ olarak çevreye duyarlı hizmet 
anlayışıyla dev projeleri hayata geçirmeye devam ediyoruz,” dedi.

Adana Büyükşehir Belediyesi, altyapı çalışmalarına devam ediyor.

Adana’nın önemli sorunlarından biri olan ve yağışlarla birlikte ortaya çıkan su baskını problemi, 
Adana Su ve Kanalizasyon İdaresi tarafından gerçekleştirilen başarılı yatırımlar sonucunda her geçen 
gün azaltılıyor, birçok noktada ortadan kaldırılıyor.  Kaynaklarını verimli şekilde kullanarak ihtiyaç 
duyulan noktalar için ivedilikle proje üreten ASKİ, özveriyle çalışan kadrosuyla, araç filosuna dahil 
ettiği yeni iş makineleriyle kentin altyapısını güçlendiriyor. Kent genelinde 45 kilometre yağmur 
suyu hattı döşendi. Yağmur suyu ızgaralarının temizlik ve bakım çalışmalarını da periyodik olarak 
gerçekleştiren ASKİ, günlük hayatı olumsuz yönde etkileyen, vatandaşların mağdur olmasına sebep 
olan su baskını sorununu önlüyor.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 85 // ŞUBAT // 2022 22

Saruhanlı Belediyesi, yeni bir sosyal tesis ve çocuk parkı 
yapıyor.

Hacımusa Mahallesi’ne düğün, sünnet gibi sosyal etkinliklerin 
yapılabileceği üzeri kapalı alanla çocuk oyun parkı inşa edilecek. 
Başkan Zeki Bilgin, Başkan Yardımcısı Hüseyin Baysal, Meclis 
Üyesi Hasan Aydır ve Fen İşleri Müdürlüğü personeli ile birlikte 
Hacımusa Mahallesi’ni ziyaret etti. Başkan Bilgin, yatırım 
yapılacak alanlarda incelemelerde bulundu. Saruhanlı’yı yatırım 
ve hizmetlerle donattıklarını dile getiren Başkan Zeki Bilgin, “Tıkır 
tıkır çalışıyor, teker teker tamamlıyoruz,” dedi.

Aydın Büyükşehir Belediyesi’nin milyonluk altyapı 
yatırımları devam ediyor. 

Aydın Büyükşehir Belediyesi, kentin altyapısını yenileyen ve 
güçlendiren yatırımlarına 2022 yılında da devam edecek. Aydın 
Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü, içme suyu altyapısı, 
yağmur suyu hatları, kanalizasyon altyapısıyla çevreye duyarlı, 
suya can veren atık su arıtma tesisleri yapıyor. 2022 yılında 
yapılacak büyük yatırımlar, Aydın Su ve Kanalizasyon İdaresi 
Genel Müdürlüğü mühendisleri tarafından halka hizmet ve 
çevreye saygı prensibiyle en küçük ayrıntısına kadar hesaplanarak 
düzenlendi. Başkan Özlem Çerçioğlu, “Aydın için yatırımlarımız 
devam edecek,” dedi.

Beylikdüzü Belediyesi, 2021 yılında 112.000 kullanıcıyı 
kütüphanelerinde ağırladı.

İlçe halkını okumaya teşvik etmek amacıyla çalışmalarına devam 
eden Beylikdüzü Belediyesi, 2021 yılında 112.000 kullanıcıyı 
kütüphanelerinde ağırladı. Nitelikli ve donanımlı 18 kütüphaneyi 
vatandaşların kullanımına sunan belediye, son bir yılda da ilçeye 
yeni kütüphaneler kazandırdı. 2021 yılında Melisa İşleyen Çocuk 
Kütüphanesi’yle Betül ve Rafet Yılmaz Kütüphanesi vatandaşların 
hizmetine sunuldu. Öte yandan, hizmette fırsat eşitliği ilkesiyle 
hayata geçen iki adet “Gezici Kütüphane”, Beylikdüzü’nde 
yaşayan tüm vatandaşların kitaba ulaşabilmesi için yola çıktı. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, altyapıdan ulaşıma, kültürden sosyal hizmetlere kadar 
Tekirdağ’ı geleceğe taşıyan projeleri hayata geçirmeye devam ediyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Malkara Çok Amaçlı Salonu’nun temel atma töreni gerçekleştirildi. 
Malkara ilçesi Camiatik Mahallesi’nde yapımına başlanan Malkara Çok Amaçlı Salon, bodrum, 
zemin ve normal kattan oluşuyor. Bodrum katta su deposu, makine dairesi, elektrik odası, mescit, 
abdesthane ve depo yer alıyor. Zemin katta güvenlik, bilet satış noktası, idari oda, erkek VIP odası, 
kadın VIP odası, dekor deposu ve sahne arkası bulunuyor. Birinci katta ise, 8 tanesi engelli yeri 
olmak üzere 282 kişilik çok amaçlı salon, ışık ve ses odaları, fuaye, kafeterya ve mutfağı ve bebek 
bakım odası yer alıyor. Başkan Kadir Albayrak, 11 ilçe için çalışmaya ve proje üretmeye devam 
ettiklerini belirtti.

DAYANIŞMA
Muğla Büyükşehir Belediyesi, ihtiyaç sahibi aileler için “Kara Kış Destek Paketi” 
uygulamasına devam ediyor.

“Kara Kış Destek Paketi” kapsamında ihtiyaç sahibi ailelere yakacak, gıda ve maddi yardım yapılıyor. 
Öğrencilere eğitim yardımı (burs, kırtasiye) veriliyor. Üreticiler için fide, fidan, sokakta yaşayan 
vatandaşlara barınma desteği sağlanıyor. Hasta, engelli, yatağa bağımlı vatandaşların da ihtiyaçları 
(tedavi, tadilat, kişisel bakım vs.) karşılanıyor. Kara Kış Destek Paketi’yle 1.904 aileye 2 milyon 94 
bin 400 TL’lik destek verildi. Başkan Osman Gürün, “Vatandaşlara destek olmaya devam edeceğiz,” 
dedi.

Saruhanlı Belediyesi, vatandaşlara sıcak çorba dağıtıyor.

Sosyal belediyecilik faaliyetlerine bir yenisini daha ekleyen Saruhanlı Belediyesi,  her salı ve 
perşembe sabahı vatandaşlara çorba dağıtıyor. Çorba dağıtımı için Saruhanlı Belediyespor Lokali’nin 
önünde tezgâh kuruldu. Sabah işe gitmek için evinden çıkan vatandaşlar, ikram edilen sıcak çorbayı 
içerek ısınıyor. Başkan Zeki Bilgin, çorba dağıtımı yapılan alana gelerek vatandaşlara kendi elleriyle 
çorba ikram etti. Başkan Bilgin, “Hizmetlerimize devam edeceğiz,” dedi. 
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Beylikdüzü Belediyesi, trafik kazası sonucu 22 yaşında 
hayatını kaybeden Ali Rıza Çekilmez’in adını ölümsüzleştirdi.

En büyük hayali kütüphane kurmak olan ancak genç yaşta 
geçirdiği trafik kazası sonucu hayata gözlerini yuman Ali Rıza 
Çekilmez’in adı Beylikdüzü’nde ölümsüzleşti. Zübeyde Ana Sosyal 
Yaşam Merkezi’ndeki kütüphaneye Ali Rıza Çekilmez’in adı verildi. 
Açılış törenine Başkan Mehmet Murat Çalık’ın yanı sıra CHP 
Beylikdüzü İlçe Başkanı Turan Taşkın Özer, Ali Rıza Çekilmez’in 
ailesi, STK temsilcileri, meclis üyeleri, muhtarlar ve vatandaşlar 
katıldı. Ali Rıza Çekilmez’in kitaplarının da yer aldığı kütüphane, 
her yaş grubuna hitap eden yaklaşık 10.000 kitap ve çalışma 
alanlarıyla haftanın yedi günü hizmet vermeye devam edecek.

Tepebaşı Belediyesi’nin örnek projeleri arasında yer alan 
Gökkuşağı Kafe’de özel gereksinimli bireyler çalışıyor. 

Tepebaşı Belediyesi, engelli bireylerin topluma dahil olması, 
kendilerini geliştirmeleri ve özgüven kazanmaları için Türkiye’de 
ilk olan projeleri hayata geçiriyor. Özel gereksinimli bireylerin 
toplumla bütünleşmesinin amaçlandığı Gökkuşağı Kafe, 10 
yılı geride bıraktı. Gökkuşağı Kafe, ilçe halkı tarafından da 
çok seviliyor. Gökkuşağı Kafe, iki farklı merkezde hizmet 
veriyor. Zihinsel engelli bireylerin servis yaptığı bir alan olarak 
hizmet veren Gökkuşağı Kafeler’de bireylerin gelişiminin takip 
edilebileceği akademik çalışmalara zemin hazırlanıyor. 

Kırşehir Belediyesi, ekonomik açıdan zor günler geçiren 
ve su faturasını ödemekte güçlük çeken vatandaşlar için “Askıda 
Fatura” kampanyasını sürdürüyor.

www.kirsehir.bel.tr adresinden “Askıda Fatura” sekmesine giriş 
yapılarak kampanyaya katılım sağlanıyor. Kampanya, ihtiyaç 
sahibi vatandaşlarla hayırseverler arasında köprü görevi görüyor. 
Başkan Selahattin Ekicioğlu, tüm hayırseverleri kampanyaya 
katılmaya davet etti. Kampanya kapsamında hayırsever 
vatandaşlar, su faturasını ödeyemeyen ihtiyaç sahibi ailelerin su 
faturasını ödeyebiliyor.

Mezitli Belediyesi, bir aileyi kar esaretinden kurtardı.

Ağır kış şartlarıyla mücadelede halkın yanında olmaya devam eden Mezitli Belediyesi ekipleri, 
Kocayer Mahallesi Tahtalı bölgesindeki Yörük vatandaşları kar esaretinden kurtardı. Kar kalınlığının 
yaklaşık 1.5 metreyi bulduğu Kocayer Mahallesi Tahtalı bölgesinde yaşayan Yörük vatandaşlar 
ulaşımları tamamen kesilince Mezitli Belediyesi’ni arayarak yardım istedi. Altı kişinin yanı sıra 300’e 
yakın küçükbaş hayvanın bulunduğu alana girebilmek için kepçelerle yol açan ekipler, vatandaşlara 
yiyecek ve yem yardımında da bulundu. Mezitli Belediyesi ekipleri, vatandaşların olumsuz hava 
şartlarından etkilenmemesi için çalışmalarını 24 saat aralıksız sürdürüyor. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi, “100 Yaş Evleri”, yeni dostlukların kurulduğu bir merkez 
hâline geldi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi tarafından 60 yaş üstü vatandaşlar için Menteşe ve Fethiye ilçelerinde 
hizmete sunulan ve 1.668 üyenin yararlandığı “100 Yaş Evleri”, vatandaşların yüzünü güldürüyor. 
Hafta içi her gün hizmet veren 100 Yaş Evleri’nde sohbet, televizyon, okuma, oyun, dinlenme ve 
teknoloji odasının yanı sıra resim, ahşap, boyama, mozaik gibi hobi çalışmalarının yapılabileceği 
atölyeler de yer alıyor. Muğla Büyükşehir Belediyesi sağlık ekipleri tarafından belirli günlerde 
üyelerin kan şekeri ve tansiyon ölçümleri de yapılıyor.

Bodrum Belediyesi, “Hoş Geldin Bebek” projesi devam ediyor.

2019 yılında Başkan Ahmet Aras’ın hayata geçirdiği “Hoş Geldin Bebek” projesi kapsamında 
Bodrum’da dünyaya gelen bebekler güzel bir sürprizle karşılanıyor. Bodrum Belediyesi, pandemi 
dolayısıyla 1.5 yıldır ertelenen ziyaretlerine devam ediyor. Projeyle 730 aileye yardım edildi. 
Bodrum Belediyesi Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü ekiplerinin gerçekleştirdiği ziyaretlerde 
ekipler, bebeklerin ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik bebek seti hediye ediyor. “Hoş Geldin Bebek” 
projesinden yararlanmak isteyen vatandaşlar, www.bodrum.bel.tr üzerinden form doldurabiliyor.
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EĞİTİM
Kartal Belediyesi, “İstanbul Çocuklara Soruyor” projesi 
kapsamında kreş öğretmenleri için eğitim düzenledi. 

Kartal Belediyesi Kreş Müdürlüğü, İstanbul Kent Konseyi’nin 
katılımcı demokrasi anlayışı ve “İstanbul’da yaşayan her çocuk, 
Çocuk Meclisi’nin doğal bir üyesidir,” yaklaşımı çerçevesinde 
oluşturduğu “İstanbul Çocuklara Soruyor” projesi kapsamında 
kreş öğretmenlerine yönelik bir eğitim düzenledi. 15 çocuk gelişim 
merkeziyle Türkiye’nin en fazla kreşine sahip kamu kurumu 
olan Kartal Belediyesi, Kreş Müdürlüğü’nün tüm çalışanlarıyla 
birlikte projenin yaygınlaşması, farklı bölgelerden çok sayıda 
çocukla buluşması amacıyla Zoom platformu üzerinden kreş 
öğretmenlerine yönelik çevrimiçi eğitimlerine başladı. Proje 
kapsamında Kartal Belediyesi’nin iki kreş öğretmeni, eğitici 
eğitimini tamamlayarak 6 yaş öğretmenlerine Zoom platformu 
üzerinden çevrimiçi eğitim verdi. Proje Şubat ayı boyunca 
uygulamalı olarak Kartal Belediyesi’nin tüm çocuk gelişim 
merkezlerinde hayata geçirilecek.

Arsuz Belediye Başkanı Asaf Güven, takdir alan öğrencilerle 
bir araya geldi, öğrencilere pizza ısmarladı.

Başkan Asaf Güven, sosyal medya üzerinden yaptığı paylaşımda 
ilk 100 öğrenciye pizza, ikinci 100 öğrenciye döner ayran, üçüncü 
100 öğrenciye künefe ve ilk 300 öğrenci dışında kalan takdirlik 
öğrencilere de 2 lunapark bileti sözü vermişti. Paylaşımının 
yoğun ilgi görmesi neticesinde Başkan Güven, bu sayıyı iki 
katına çıkaracağını duyurdu. Karnelerini alan öğrencilere pizza 
ısmarlayan Başkan Asaf Güven, “Karnelerinin yanında takdir alan 
tüm öğrencilere küçük bir karne hediyesi vermek istedik,” dedi.

Odunpazarı Belediye Başkanı Kazım Kurt, 2021-2022 
eğitim ve öğretim yılının ilk döneminde takdir alan öğrencilerle 
bir araya geldi, öğrencilere hediyeler dağıttı. 

2021-2022 eğitim ve öğretim yılının ilk döneminde takdir alan 
öğrencilerle bir araya gelen Başkan Kazım Kurt, kız çocuklarına 
voleybol, erkek çocuklarına futbol topu ve Odunpazarı Belediyesi 
tarafından çocuklar için özel olarak hazırlanan Atatürk’ün ölümsüz 
eseri Nutuk’u hediye etti. Odunpazarı Belediyesi Orhangazi 
Halk Merkezi’nde gerçekleşen buluşmada konuşan Başkan Kurt, 
“Çocukların iyi bir eğitim alabilmesi için yerel yönetimlerin onları 
teşvik edici görevleri olduğunu düşünüyorum,” dedi. Çok mutlu 
olduklarını dile getiren çocuklar, daha çok ders çalışacaklarına 
dair Başkan Kurt’a söz verdi.

KÜLTÜR-SANAT
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Cemal Reşit Rey Konser Salonu, 2022 konser sezonu 
programını kültür-sanat dünyasıyla paylaştı.  

Cemal Reşit Rey Konser Salonu, yeni sanat sezonunu düzenlediği basın toplantısı ve Uğur Mumcu 
Kantatı’yla başlattı. Sezonun ilk konseri Uğur Mumcu Kantatı öncesinde düzenlenen toplantıda 
konuşan İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kültür Daire Başkanlığı Koordinatörü Figen Ayhan Karakelle, 
haftanın her günü özel temalar belirleyeceklerini, müziğin yanı sıra söyleşiler, fuaye konserleri, 
düzenli sergilerle gündüzden geceye uzanan bir ritim yakalamak istediklerini söyledi. Hikâyesi olan 
ve sorgulayan birçok konserle İstanbulluları karşılayacaklarını belirten Cemal Reşit Rey Konser 
Salonu Genel Sanat Yönetmeni Murat Cem Orhan, çocuklar için ilki “Fonikler Köyü” olmak üzere yeni 
projeler hayata geçireceklerini belirtti.

Kartal Belediyesi, İngiliz yazar ve şair William Shakespeare’in unutulmaz eseri “Othello” 
Kartal’da tiyatroseverlerle buluştu.

Kartal Sanat Tiyatrosu’nda sahnelenen oyuna tiyatroseverler yoğun ilgi gösterdi. William 
Shakespeare’in kaleme aldığı, Özdemir Nutku’nun çevirdiği, yönetmenliğini Nazım Uğur Özüaydın’ın 
üstlendiği oyun büyük beğeni topladı. Kartal Sanat Tiyatrosu’nun ev sahipliği yaptığı tiyatro 
oyununa, pandemi kuralları gereği salon kapasitesinin yarısı kadar seyirci alındı. Maske ve mesafe 
kurallarına uygun olarak salonda yerlerini alan seyirciler, Shakespeare’in unutulmaz eserini 
sahneleyen oyunculara tam not verdi.

Bandırma Belediyesi, Kadın Oyunları Festivali’ne ev sahipliği yapacak.

Kadın Oyunları Festivali, 15 Şubat tarihinde ilk olarak Ankara’da başlayacak. Geçtiğimiz yıl dört 
büyük kentte sergilenen ve pandemi koşullarına rağmen büyük ilgi gören festival, Bandırma’da 
Atölye Kültür Sanat organizasyonuyla düzenlenecek. Festivalde birbirinden değerli sanatçıların 
yer alacağı oyunlar, Ankara’nın ardından Konyaaltı, Bandırma ve Ayvalık’ta tiyatroseverlerle 
buluşacak. Sekiz oyunla 19 gösterim yapacak olan festival, bu yıl ilk kez her kentte farklı programlar 
sergileyecek. 1-6 Mart tarihleri arasında Bandırma Belediyesi’nin ev sahipliğinde Barış Manço Kültür 
Merkezi’nde oynanacak oyunlar, 1 Mart’ta “45 Saniye”, 3 Mart’ta “Sıfır Noktasındaki Kadın”, 4 Mart’ta 
“Acı Kaybımız”, 5 Mart’ta “Yaralarım Aşktandır” ve son olarak 6 Mart’ta tarihinde “Hayal Satıcısı” 
olacak. 
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SPOR
Menteşe Belediyesi, amatör spor kulüplerine toplam 70 
bin TL yardımda bulundu. 

Menteşe Belediyesi’nin sporu ve sporcuları destekleyen 
çalışmaları devam ediyor. Menteşe Belediyesi, farklı branşlarda 
faaliyet gösteren amatör spor kulüplerine toplam 70 bin TL maddi 
destekte bulundu. Belediyenin diğer alanlarda olduğu gibi amatör 
spor kulüplerine de destek verdiğini belirten Başkan Bahattin 
Gümüş, “Pandemi döneminde amatör spor kulüpleri birçok 
sıkıntı yaşadı. Bu süreçte bizden talepte bulunan amatör spor 
kulüplerine katkı sunmaya ve destek olmaya devam ettik. Amatör 
spor kulüplerinin belediyemize ait tesislerden ücretsiz olarak 
yararlanmalarını sağlıyoruz. Yapılan yardımlar büyük bütçeli 
olmasa da, amatör kulüpler ve yöneticiler için can suyu olacaktır,” 
diye konuştu.

ETKİNLİK
Mersin Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi 
bünyesindeki MERCİ Öğrenci Danışmanlık Merkezi tarafından 
“Motivasyon Etkinlikleri” düzenlendi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi 
bünyesindeki MERCİ Öğrenci Danışmanlık Merkezi tarafından 
üniversiteye hazırlanan öğrencilere yönelik olarak düzenlenen 
“Motivasyon Etkinlikleri”nin üçüncüsü Tarsus Kurs Merkezi 
öğrencileri için gerçekleştirildi. Etkinlikte rehber öğretmen 
tarafından sunum yapıldı. Büyükşehir Belediyesi’nin Kent 
Orkestrası da müzik ziyafeti sundu.  Ayrıca salon önünde mobil 
araçla öğrencilere “1 Ekmek 1 Çorba” ikramı yapıldı.

Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan, virüs salgını 
süreci hariç, göreve geldiği ilk haftadan itibaren aralıksız olarak 
düzenlediği “Halk Günü” etkinlikleri kapsamında vatandaşlarla bir 
araya geldi.

Kendisine iletilen sorunlara çözüm üretmeye devam eden Başkan 
Tarhan, gerçekleştirilen projelerle ilgili bilgilendirmede de 
bulunuyor. Vatandaşlar, Halk Günü’ne yoğun ilgi gösterdi. Mezitli 
Belediyesi’yle ilgili şikâyetlerini doğrudan Başkan Tarhan’a iletme 
olanağı bulan vatandaşlar, başta ekonomik sıkıntı ve işsizlik olmak 
üzere ülke gündemindeki konular hakkında bilgi alışverişinde 
bulundu. İletilen talepleri birim müdürlerine aktaran Başkan 
Tarhan, daha sağlıklı bir ilçe ve dayanışma için vatandaşları 
gönüllü olmaya davet etti.

Kadıköy Belediyesi, çocuklar için “Hukuk ve Adalet” konulu etkinlik düzenledi.

Kadıköy Belediyesi tarafından ücretsiz olarak düzenlenen “Modern Dünyada Haklarımız-Çocuklar İçin 
Hukuk Bilmecesi” adlı atölyede çocuklar, “Issız bir adada hukuka ihtiyaç var mıdır? Bir maymunun 
kendi çektiği fotoğrafı üzerinde hak iddia etmesi mümkün müdür? Doğal çevrenin etkin şekilde 
korunması için hukuk yoluyla nasıl önlemler alınabilir? İklim krizi nedir? Yapay zekânın insanlar gibi 
hakları olabilir mi? Çocukların kişisel verilerinin korunmasında, sosyal medya mecralarında nasıl 
hareket edilmesi gerekir? Çocukların izinsiz fotoğraf ve video görüntülerinin alınmasına nasıl engel 
olunabilir?” gibi sorulara cevaplar aradı. Çocukları farklı atölye, tiyatro, sinema, konser, gösteri 
gibi kültürel, bilimsel ve sanatsal etkinliklerle ücretsiz olarak buluşturan Kadıköy Belediyesi, yarıyıl 
tatilinde de etkinliklerine devam etti. 10-14 yaş arasında çocukları kapsayan atölyede çocuklara, Piri 
Reis Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medeni Hukuk Anabilim Dalı Başkanı Doç. Dr. Başak Başoğlu ve 
MEF Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medeni Hukuk Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Kadir Berk 
Kapancı eğitmenlik yaptı.

Adana Büyükşehir Belediyesi, “Adana Çocuk Şenliği” düzenledi.

Şenliklerden ilki Şakirpaşa Mahallesi’nde, ikincisi Sarıçam Orhangazi Mahallesi’nde, üçüncüsü de 
Belediye Evleri Mahallesi’nde düzenlendi. Adana Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Hizmetleri 
Daire Başkanlığı bünyesindeki deneyimli spor eğitmenleri eşliğinde düzenlenen şenliklerde, 
çocuklar doyasıya eğlendi, spor yaptı, temel robotik kodlama başlangıç eğitimi aldı. Kentin farklı 
mahallelerinde düzenlenen etkinliklerde futbol ve basketbol oynayan çocuklar, çuval, yumurta 
taşıma ve halat çekme yarışmalarında sosyalleşti, eğlendi, fiziksel aktivitelerde bulundu.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, yarıyıl tatili nedeniyle çocuklar için özel bir festival 
programı hazırladı.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş’ın yarıyıl tatiline giren çocuklara “Karne 
hediyeniz bizden,” sözleriyle çağrıda bulunduğu “Çocuk Festivali” renkli görüntülere ev sahipliği 
yaptı. Atatürk Kapalı Spor Salonu’nda Ankara Büyükşehir Belediyesi tarafından düzenlenen ve iki 
gün süren festivale katılan çocuklar, tiyatro gösterilerinden spora, resimden dansa kadar birçok 
aktiviteye katılarak doyasıya eğlendi. BELPA Yönetim Kurulu Başkanı Ferhan Özkara, Sosyal 
Hizmetler Daire Başkanı Adnan Tatlısu, Gençlik ve Spor Hizmetleri Daire Başkanı Mustafa Artunç’la 
Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanı Serkan Yorgancılar’ın da katıldığı Çocuk Festivali’nde bir 
araya gelen çocuklar, Çocuk Kulüpleri tarafından sergilenen gösterileri de ilgiyle izledi.
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Aydın Büyükşehir Belediyesi, sosyal ve kültürel 
etkinlikler düzenlemeye devam ediyor.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, vatandaşların, özellikle 
çocukların yeni yetenekler kazanması ve sosyalleşmesi için 
kültür merkezlerinde yeni etkinlikler düzenliyor. Koçarlı Kültür 
Merkezi’nde masa tenisinden zumbaya, müzik kurslarından akıl 
oyunlarına, dramadan baleye ve çocuklar için etüt derslerine 
kadar birçok etkinlik yapılıyor. Etütlere katılan çocuklara vitamin 
deposu kuru meyve dağıtılıyor. Başkan Özlem Çerçioğlu, 
düzenlenen etkinliklere tüm vatandaşları davet etti.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, yarıyıl tatilinde 
Kadifekaleli çocuklara karne hediyesi verdi. 

Kadifekale Mercek Projesi kapsamında 150 çocuk buz pateniyle 
tanıştırıldı. 9-12 yaşları arasındaki 150 çocuk, Sosyal Projeler 
Dairesi Başkanlığı Gençlik Çalışmaları ve Sosyal Projeler Şube 
Müdürlüğü tarafından yürütülen Kadifekale Mercek Projesi 
kapsamında Aşık Veysel Rekreasyon Alanı’ndaki buz pistinde 
ilk kayma deneyimlerini yaşadı. Proje koordinasyon ekibindeki 
sosyolog Dilan Demir, yaklaşık bir yıldır bu bölgede farklı 
çalışmalar yürüttüklerini belirtti. Kadifekale Mercek Projesi 
kapsamında okula destek programı, eğitici ve öğretici oyunlar, 
tiyatro ve film gösterimleri, kadın destek ve gelişim atölyeleri, 
seminerler, farkındalık çalışmaları, meslek edindirme ve beceri 
kursları düzenleniyor. Koruyucu, geliştirici, önleyici, destekleyici 
sağlık hizmetleri veriliyor.

Kadıköy Belediyesi, Barış Manço ölüm yıldönümünde 
Kadıköy’de anıldı.

Anadolu rock ve pop müziğinin efsane ismi, şarkıcı, besteci, 
söz yazarı ve televizyon programcısı Barış Manço ölümünün 
23. yılında sevgi ve özlemle anıldı. Kadıköy Belediyesi’nin 
Caddebostan Kültür Merkezi’nde “Barış Manço’yu Sevgiyle 
Anıyoruz” adıyla düzenlediği etkinlikte, Barış Manço’nun 
kurucuları arasında yer aldığı Kurtalan Ekspres grubu sahne aldı. 
7’den 70’e Barış Manço sevenleriyle dolup taşan anma gecesine 
Barış Manço’nun eşi Lale Manço ve oğlu Doğukan Manço da 
katıldı. Anma gecesinde konuşan Lale Manço, Barış Manço’nun 
yaşamaya devam ettiğini söyleyerek, Kadıköy Belediyesi’ne 
teşekkür etti.

Kırşehir Belediyesi Türk Halk Müziği Korosu konseri dinleyicilerle buluştu.

Kırşehir Belediyesi’nin organizasyonuyla Kültür ve Turizm Bakanlığı Sivas Devlet Türk Halk Müziği 
Korosu, Kültür ve Turizm Bakanlığı Kırşehir Ustalar Müzik Topluluğu ve Kırşehir Belediyesi Türk Halk 
Müziği Korosu konseri düzenlendi. Başkan Selahattin Ekicioğlu, Kırşehir’in UNESCO Yaratıcı Şehirler 
Ağı’na müzik alanında dahil olmasıyla birlikte organizasyonlarına devam ettiklerini belirtti. Tüm 
vatandaşları konsere davet eden Başkan Ekicioğlu, kültür-sanat etkinliklerine devam edeceklerini 
belirtti.

Edremit Belediyesi 9-12 Şubat tarihleri arasında dünyanın en büyük beş turizm fuarından biri 
olan Uluslararası Doğu Akdeniz Turizm ve Seyahat Fuarı’nda Edremit’i tanıtacak.

Her yıl düzenlenen, 45.000’e yakın turizm sektörü profesyonelini ve dünyanın dört bir yanından 
gelen tatil yerleri ve seyahat acentelerinin sunduğu fırsatlardan faydalanmak isteyen turistleri 
ağırlayan EMİTT Fuarı’nda Edremit de yerini aldı. 25. Uluslararası Doğu Akdeniz Turizm ve Seyahat 
Fuarı’nda Ege’nin masmavi sularının Kazdağları’nın doğasıyla buluştuğu, Kuzey Ege’nin incisi 
Edremit marka oluyor. Başkan Selman Hasan Arslan, Kazdağları’nın eteklerinde doğa harikası bir 
ilçeye sahip olduklarını belirtti. Edremit Belediyesi, 9-12 Şubat tarihleri arasında İstanbul TÜYAP Fuar 
ve Kongre Merkezi’nde, üçüncü salon B-321 numaralı stantta ziyaretçilerini bekliyor.

Lüleburgaz Belediye Başkanı Murat Gerenli, katıldıkları Uluslararası Bursa Piyano 
Festivali’nde gösterdikleri performansla Lüleburgaz’a gurur yaşatan küçük piyanistlere ve 
öğretmenlerine teşekkür plaketi verdi.  

Açılışını Lüleburgazlı Özgü Arda’nın İstiklal Marşı’nı piyanoyla çalarak yaptığı Uluslararası Bursa 
Piyano Festivali’nde ortaya koydukları performansla büyük alkış alan Lüleburgaz Belediyesi Ekin 
Atölyesi’nden yetişen öğrencilere Başkan Gerenli teşekkür plaketi verdi. Çocukların gösterdiği 
performans nedeniyle mutlu olduğunu söyleyen Başkan Gerenli, sanatın ve sanatçının yanında 
olmaya devam edeceklerini belirtti. Bursa’da bu yıl ikincisi düzenlenen ve sekiz farklı ülkeden 256 
piyano sanatçısının katıldığı Uluslararası Bursa Piyano Festivali, dünyaca ünlü sanatçı Gülsin Onay’ın 
final konseriyle sona erdi.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 85 // ŞUBAT // 2022 27

ÇEVRE
Beşiktaş Belediyesi, Beşiktaş Metasaver Project’i hayata 
geçiriyor.

Çevreye karşı duyarlılığı ve inovatif sürdürülebilirlik çözümleriyle 
ön plana çıkan Beşiktaş Belediyesi, daha yaşanabilir bir çevre 
için metaverse evreninde farkındalık yaratmak amacıyla harekete 
geçiyor. Dönüştür Kazan Projesi’yle ilçe sakinlerini geri dönüşüme 
yönlendiren Beşiktaş Belediyesi, önemli bir projeye daha imza 
atıyor. Beşiktaş Metasaver Project’le metaverse evreni için geri 
dönüşüm kutuları geliştiriliyor. Projenin amacı, atıklar konusuna 
dikkat çekmek ve temiz bir çevre bilinci oluşturarak farkındalığı 
sanal ortama taşımak.

Ayvalık Belediyesi’nin “Sıfır Atık” uygulamalarına devam 
ediyor.

Ayvalık Belediyesi’nin Atatürk Bulvarı üzerindeki işletme 
iştirakleri arasında yer alan akaryakıt istasyonunun sıfır atık 
belgesi almaya hak kazanmasının ardından ekipler, belediye 
hizmet binalarına da 13 adet sıfır atık kumbarası yerleştirdi. 
Başkan Mesut Ergin, çevreyi, insan sağlığını ve tüm kaynakların 
korunmasını hedefleyen Sıfır Atık Yönetim Sistemi’nin kurulmasını 
sağladıklarını söyledi. Öte yandan, kamu kurumlarına ve talepte 
bulunan okullara da 63 takım geri dönüşüm seti verildiğini 
hatırlatan Başkan Ergin, ilçe genelinde, planlama dahilinde 
yıl içinde ikili toplama sistemine ek olarak mobil atık getirme 
merkezlerinin de kurulacağını duyurdu. Sisteme göre, vatandaşlar 
evlerinde topladıkları geri dönüşüme uygun atıkları mobil 
merkezlere getirerek sıfır atık uygulamasına destek verecek. 

Samandağ Belediyesi, çevre koruma ve geri dönüşümle 
ilgili bir ilke daha imza attı.

Kullanılmayan eski tekstil ürünlerinin çevreye zarar vermeden 
geri dönüşüme kazandırılması amacıyla Samandağ Belediyesi 
sınırlarında yönetmeliğe uygun tekstil atıklarının kaynağında 
ayrı toplanması, taşınması ve geri dönüşüme kazandırılmasını 
sağlayacak projenin protokolü AJ İnternational Group’la 
imzalandı. Samandağ Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol 
Müdürlüğü’nün girişimleriyle hazırlanan protokolü Samandağ 
Belediyesi adına Samandağ Belediye Başkan Yardımcısı Tahsin 
Demir imzaladı. İki ay içinde hayata geçmesi planlanan proje 
kapsamında amaç, ilçenin belirli yerlerine yerleştirilecek 
kumbaralar aracılığıyla eski tekstil ürünlerini, kullanılmış 
kıyafetleri, ayakkabıları, kemer, çanta vb. atıkları çevreye zarar 
vermeyecek şekilde bertaraf ederek ekonomiye kazandırmak. 

Lüleburgaz Belediyesi, sıfır atık hedefi doğrultusunda mobil atık toplama hizmetini 7 Şubat 
tarihinde başlatıyor.

Lüleburgaz Belediyesi, sıfır atık hedefi doğrultusunda hizmete sunduğu Akıllı Atık Tanıma Sistemi’ni 
genişletiyor. Bu kapsamda her mahallede haftanın belirli günleri mobil atık toplama hizmeti başlıyor. 
Hazırlıkların tamamlandığı mobil atık toplama hizmetiyle birlikte mobil atık toplama aracı belirli bir 
program doğrultusunda mahalleleri gezecek. Evlerinde metal, plastik, kâğıt, atık yağ gibi atıklarını 
ayrıştıran vatandaşlar, mobil atık toplama aracına atıklarını bırakabilecek. Mobil atık toplama 
aracına verilen her atığın cinsine göre vatandaşa belediye tarafından verilen alışveriş kartına puan 
yüklenecek. Vatandaşlar, yüklenecek puanlarla dilediği gibi harcama yapabilecek.

Çiğli Belediyesi, çevre kirliliğini engellemek amacıyla ilçenin 32 farklı noktasına “Moloz ve Çöp 
Dökmek Yasaktır” yazılı tabelalar astı.

İzinsiz moloz ve hafriyat dökümü denetlemeleriyle moloz toplama çalışmalarının titizlikle 
sürdürüldüğü Çiğli Belediyesi’nde yasaklı alanlara moloz dökülmesinin önlenmesi için yeni bir 
uygulamaya imza atıldı. Atatürk, Ataşehir, Ahmet Taner Kışlalı, Ahmet Efendi, Balatçık, Cumhuriyet, 
Egekent, Kaklıç, Maltepe ve Sasalı Mahalleleri’ndeki 32 noktaya “Moloz ve Çöp Dökmek Yasaktır” 
yazılı uyarı tabelaları asıldı. İzinsiz moloz ve hafriyat dökümüyle mücadele kapsamında belirlenen 
32 nokta, İzmir Büyükşehir Belediyesi’yle de paylaşıldı. Başkan Utku Gümrükçü, kaçak molozla 
mücadelede taviz vermeyeceklerini belirtti.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Mersin Su ve Kanalizasyon İdaresi (MESKİ) Genel 
Müdürlüğü, atık su arıtma tesislerini mevzuata uygun olarak kaliteli ve başarılı bir şekilde işlettiği 
için Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’ndan 2 milyon 516 bin 912 TL enerji teşviki almaya 
hak kazandı.

Gelecek kuşaklara yaşanabilir bir çevre bırakmak için çalışmalarını sürdüren MESKİ, 24 adet atık su 
arıtma tesisinin işletmesini çevre dostu bir anlayışla başarılı ve verimli bir şekilde sürdürüyor. 2021 
yılında 132 milyon 42 bin metreküp atık suyu arıtan ve temiz bir şekilde doğaya deşarj eden MESKİ, 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’ndan enerji teşviki alarak başarısını tescilledi. 2021 
yılında Karaduvar ve Mezitli Atık Su Arıtma Tesisleri’nde proses sonucu oluşan arıtma çamurundan 
1.258 hanenin bir yıllık enerji tüketimine eşdeğer elektrik enerjisi üretildi. MESKİ, temiz bir çevre ve 
Akdeniz için çalışmalarını ara vermeden sürdürüyor.
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Çiğli Belediyesi ve Çevreci Eczacılar Kooperatifi, atık 
ilaçların doğaya karışmadan toplatılması ve bertaraf edilmesine 
yönelik işbirliği protokolü imzaladı.

Atık toplama ve geri dönüşüm çalışmalarını titizlikle sürdüren 
Çiğli Belediyesi, atık ilaçların doğaya karışmadan bertaraf 
edilmesine yönelik önemli bir işbirliği protokolüne imza attı. 
Çevreci Eczacılar Kooperatifi’yle imzalanan “Atık İlaçların 
Kaynağında Toplanması, Taşınması, Bertaraf Edilmesi Protokolü” 
kapsamında ilçe sınırlarındaki gönüllü eczanelere 29222 Sayılı 
Atık Getirme Merkezi Tebliği’ne ve Sıfır Atık Yönetmeliği’nin 14/3 
maddesine istinaden paslanmaz, metal veya yüksek yoğunluklu 
plastik malzemeden yapılmış, kapaklı, kapakları kilitlenebilir, 
yüklenmesi kolay ve üzerinde “Atık İlaç” ibaresi bulunan 
biriktirme ekipmanları bırakılacak. Çevreci Eczacılar Kooperatifi 
yetkilileri, projeye gönüllü olarak destek sağlayacak eczanelerle 
iletişime geçerek konuyla ilgili bilgilendirme yapacak ve eğitimler 
düzenleyecek.

Antalya Büyükşehir Belediyesi tarafından “Temiz 
Çevre, Temiz Toplum” anlayışıyla Manavgat’ta inşa edilen “Katı 
Atık Transfer Tesisi” faaliyete başladı.

Doğa ve çevre dostu çalışmalarıyla dikkat çeken Antalya 
Büyükşehir Belediyesi, Manavgat’ta katı atıkların transferini 
yapmaya başladı. İlçe belediyesinin kamyonlarıyla toplanan 
çöpler, Antalya Büyükşehir Belediyesi tarafından Kum bölgesinde 
inşa edilen Manavgat Katı Atık Transfer Tesisi’ne getiriliyor. 
Buradan beş adet tırla Kızıldağ Mahallesi Göğü bölgesindeki 
Katı Atık Değerlendirme Geri Dönüşüm ve Bertaraf Tesisi’ne 
sevk ediliyor. Bu sayede çöpler bertaraf ediliyor, geri dönüşüme 
kazandırılıyor.

TARIM-HAYVANCILIK, 
ÜRETİCİYE DESTEK
Tepebaşı Belediyesi, Sakintepe Soğuk Hava Deposu’nda 
Eskişehirli üreticilerin emeği muhafaza ediliyor. 

Tepebaşı Belediyesi, hizmete sunduğu bin metreküp kapasiteli 
Sakintepe Soğuk Hava Deposu’yla üreticilerin mahsullerinin 
muhafaza edilmesi için kolaylık sağlıyor. Hijyen ve teknoloji 
açısından birinci sınıf hizmet veren Sakintepe Soğuk Hava Deposu 
sayesinde üreticilerin ürünleri serbest piyasa şartlarındaki fiyat 
dalgalanmalarından olumsuz etkilenmiyor. Yılın 12 ayı üretim 
yapan, Tepebaşı’ndan ve komşu bölgelerden gelen üreticiler, 
soğuk hava deposunu kullanabiliyor. Böylelikle tarladan çıkan 
ürünler, satış aşamasına kadar tazeliğini ve değerini muhafaza 
edebiliyor. Tesiste 2021 yılında muhafaza edilen ürün miktarı 685 
tona ulaştı. 

Hekimhan Belediyesi, Alıç sirkesini e-ticaret yoluyla pazarlamaya başladı.

Doğal ortamda yetişen Alıç meyvesi, Hekimhan Belediyesi öncülüğünde toplanıyor. Daha sonra Alıç 
Sirke Tesisi’nde üretimi yapılıyor. Alış sirkesinin sağlık açısından birçok faydası var. Alış sirkesi hem 
Hekimhan’a hem de ülke ekonomisine katkı sağlıyor. hekimhansirke.com adresi üzerinden Alıç sirkesi 
satın alınabilir.

SOKAK HAYVANLARINA DESTEK
Hatay Büyükşehir Belediyesi, soğuk havalarda sokak hayvanlarına destek olmaya devam 
ediyor.

Hatay Büyükşehir Belediyesi Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı’na bağlı ekipler, havaların 
iyice soğuması ve yağışların artmasıyla birlikte yiyecek bulmakta zorlanan sokak hayvanlarının 
mama ihtiyacını karşıladı. Hatay Büyükşehir Belediyesi ekipleri, daha önce kentin birçok noktasına 
yerleştirdiği mama odaklarına kilolarca mama ve su bıraktı. Sahipsiz sokak hayvanlarının aç 
kalmasının önüne geçmek isteyen ekipleri, vatandaşları da sokak hayvanları için duyarlı olmaya 
davet etti.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi ve Eskişehir Kent Konseyi, sokak hayvanları için kent 
merkezinde ve kırsalda mama dağıtımı yapıyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin mama ve araç sağladığı Eskişehir Kent Konseyi Hayvan 
Hakları Çalışma Grubu, sokak hayvanlarının yoğun olduğu bölgelere mama dağıtıyor. Yapılan 
işbirliği sayesinde sokak hayvanları donma tehlikesinden kurtarılıyor. Soğuk havalarda kedilerin 
6 saat, köpeklerin de 17 saat aç kalması durumunda vücut ısılarını koruyamayacağını belirten 
besleme ekipleri, sokakta yaşayan hayvanlar için çalışmalarının devam edeceğini ifade etti. Sokak 
hayvanlarının yoğun olarak yaşadığı caddelere, bulvarlara ve piknik alanlarına düzenli olarak mama 
desteği sağlandığını belirten ekipler, destekleri için Eskişehir Kent Konseyi gönüllülerine teşekkür 
etti.
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Ankara Büyükşehir Belediyesi, hayvan dostu 
uygulamalarıyla soğuk kış günlerinde yiyecek bulmakta zorlanan 
sokak hayvanlarının yanında olmaya devam ediyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, “Başkentte Her Can 
Değerlidir” anlayışıyla hayvan dostu uygulamalarını aralıksız 
sürdürüyor. Sağlık İşleri Daire Başkanlığı ekiplerinin kent 
genelinde sürdürdüğü besleme faaliyetlerine ANFA güvenlik 
ekipleri de destek olmaya başladı. ANFA güvenlik personeli, 
her hafta Sağlık İşleri Daire Başkanlığı tarafından temin edilen 
mamaları Ankara Büyükşehir Belediyesi’ne ait rekreasyon 
alanlarıyla parklarda sokak hayvanlarına ulaştırıyor. ANFA 
Güvenlik Koordinatörü İsmail Saymaz, Sağlık İşleri Daire 
Başkanlığı’ndan haftalık olarak temin edilen 1.200 kilogram 
mamayı doğada yaşayan sahipsiz hayvanlara ulaştırdıklarını 
belirtti.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Döşemealtı ilçesi 
Düzlerçamı’ndaki ormanlık alanda yaşayan hayvanları soğuk kış 
aylarında da unutmuyor. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi, ormanlık alanlara kurduğu 
besleme noktalarıyla sokak hayvanlarını beslemeye devam ediyor. 
Büyükşehir Belediyesi Veteriner İşleri Şube Müdürlüğü’ne bağlı 
ekipler, ayda 4.5 ton mamayı kent merkezindeki ormanlık alanlara 
bırakıyor. Soğuk hava nedeniyle çalışmalarını yoğunlaştıran 
ekipler, Düzlerçamı’ndaki ormanlık alandaki besleme noktalarına 
mama bıraktı. Hayvanseverlerin de katkı sunduğu besleme 
programında Antalya Büyükşehir Büyükşehir personeli de 
hayvanları besledi.

Konak Belediyesi, Konak Engelli Kedi Evi ve Rehabilitasyon 
Merkezi’nin yapımına başladı.

Engelli Kedi Evi ve Rehabilitasyon Merkezi için geri sayım 
başladı. Hak ediş ve yer teslim işlemlerinin tamamlanmasıyla 
birlikte yakın zamanda temeli atılarak inşaatına başlanacak olan 
merkez, sokakta yaşayan engelli hayvanlara yuva olacak. Konak 
Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü’nün Halkapınar’da hizmet 
verdiği 6.500 metrekarelik alanda inşa edilecek merkez, 180 
metrekaresi kapalı ve 400 metrekaresi açık olmak üzere toplam 
580 metrekarelik bir alan üzerinde yer alacak. Üç bloktan oluşan 
merkez, engelli kedilere bakım ve tedavinin yanı sıra ömür boyu 
barınma imkânı da sunacak.

DİĞER
İzmir Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü Sualtı Görüntüleme Takımı Kaptanı 
Murat Kaptan büyük bir başarıya imza attı. 

Murat Kaptan, Side’de çektiği fotoğrafla dünyanın en prestijli yarışmalarından World ShootOut’ta 
birinci oldu. Kaptan, World ShootOut’ta dört kategoride yarı finale kalarak “Best Humoristic” dalında 
birinciliği kazandı. “Best Humoristic Image” ödülü en nüktedan, esprili ve düşündürücü fotoğrafa 
veriliyor. Murat Kaptan, “Bu fotoğrafla ülkemizin tanıtımına katkı sağlayabildiysem ne mutlu bana,” 
dedi.

Bandırma Belediyesi ve Tüm Yerel Yönetim Çalışanları Sendikası (Tüm-Yerel-Sen) arasında 
sosyal denge sözleşmesi imzalandı. 

Bandırma Belediyesi’yle belediye çalışanı 160 memur adına Tüm Yerel Yönetim Çalışanları Sendikası 
arasında sosyal denge sözleşmesi imzalandı. İmza töreni, Bandırma Belediyesi Meclis Salonu’nda 
yapıldı. Törene Bandırma Belediye Başkanı Tolga Tosun, Başkan Yardımcıları Ozan Onur, İsmail Ay ve 
Metin Ok, Tüm-Yerel-Sen Genel Başkanı Arap Mucur, Bandırma Şube Başkanı Sezer Yıldız, sendika 
üyeleri, Bandırma Belediyesi daire amirleri ve çalışanlar katıldı. 1 Ocak 2022’den itibaren geçerli 
olacak sosyal denge sözleşmesinin imza töreninde konuşan Başkan Tolga Tosun: “Yaşanan ekonomik 
kriz sonrasında Bandırma Belediyesi olarak çalışanlarımıza sahip çıkmamız gerekiyor,” dedi. 

Çaycuma Belediyesi Su ve Kanalizasyon İşleri Müdürlüğü ekipleri, Velioğlu Mahallesi’ni 
besleyen depoya gelen suda azalma olduğunu fark etti ve hattaki patlağı drone aracılığıyla tespit 
ederek onardı.

Çaycuma Belediyesi Su ve Kanalizasyon İşleri Müdürlüğü ekipleri, Velioğlu Mahallesi’ni besleyen 
100 tonluk depoya suyun yetersiz geldiğini tespit etti. Bir alt kotta bulunan 200 tonluk depodan 
su çıkışının normal olduğunu saptayan ekipler, sorunun nedenini tespit etmek için araştırma yaptı. 
200 tonluk depoyla 100 tonluk depo arasındaki yaklaşık bir kilometrelik isale hattında bir patlaktan 
şüphelenen ekipler, hattın geçtiği bölgeyi drone aracılığıyla gözlemeye başladı. Drone sayesinde 
patlağın yerini belirleyen ekipler, patlağı onararak mahallenin susuz kalmasını engelledi.
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Samandağ Belediyesi Zabıta Müdürlüğü ekipleri, vatandaşların 
sağlıklı gıda tüketmesi için ilçe sınırlarındaki fırınları ve unlu gıdalar 
üreten işyerlerini denetledi.

Zabıta ekipleri, denetimleri gıda mühendisleri eşliğinde 
gerçekleştirdi. Denetimlerde gramaj, genel temizlik/hijyen 
koşulları, işyeri ruhsatları incelendi. Samandağ Belediyesi’nden 
yapılan açıklamada, “Zabıta Müdürlüğü ekipleri tarafından 
vatandaşların sağlıklı gıda tüketmeleri amacıyla ilçemizdeki 
fırınlarda ve unlu gıdalar üreten işyerlerinde gıda, hijyen ve 
gramaj denetimlerimiz devam ediyor. Tespit edilen eksikliklerin 
giderilmesi konusunda gerekli uyarılarda bulunuyoruz. Halkımızın 
sağlığı için denetimlerimizi sürdüreceğiz,” ifadelerine yer verildi.

Turgutlu Belediyesi personelinin 2022 yılında alacağı maaş belli oldu.

Turgutlu Belediyesi personeli, 2022 yılında asgari ücretin 750 TL üstünde maaş alacak. Başkan Çetin 
Akın’ın Belediye-İş Sendikası’yla imzaladığı sözleşmeye göre, Turgutlu Belediyesi personelinin 2022 
yılında alacağı en düşük ücret net 5.000 TL olarak belirlendi. Ayrıca bu ücrete ek olarak gece çalışan 
personele, şoför olarak çalışan personele yardım (çocuk, evlilik, ölüm, eğitim vs.) yapılacak. Turgutlu 
Belediyesi personeli, 30 gün çeken aylarda 30 günlük ücret, 31 gün çeken aylarda 31 günlük ücret 
alacak.

Devlet İstatistik Enstitüsü’nün 2002 Aralık ayında yaptığı araştırmanın 
sonuçlarına göre, engelli nüfusun toplam nüfus içindeki oranı %12.29’dur. 
Ülkemizde 8.431.937 (%12.29) kişi engelli olarak yaşamını sürdürmektedir. Bu 
oranın %7.092’sini erkekler, %5.022’sini de kadınlar oluşturmaktadır.

Türkiye’de engelli bireylerin yaşadığı sorunlar şu şekilde sıralanabilir:

Erişilebilirlik/Ulaşılabilirlik: Engelli bireylerin kent yaşamında sunulan 
tüm hizmetlerden (ulaşım, eğitim, sağlık, kültür-sanat, spor, istihdam vs.) 
engelli olmayan bireylerin yararlandığı gibi eşit şekilde yararlanması gerekir. 
Yerel yönetimler, kent mekânının şekillenmesinde önemli bir role sahiptir. 
Kentsel mekânlarda, alanlarda ve hizmetlerde erişilebilirliğin/ulaşılabilirliğin 
sağlanması önemlidir. Erişilebilirlik, herhangi bir ürünün, hizmetin, teknolojinin 
ya da ortamın engelliler ve yaşlılar dahil olmak üzere herkes tarafından 
ulaşılabilir ve kullanılabilir olmasını ifade etmektedir. Ülkemizde 2014-2019 
yılları arasında erişilebilirlik belgesi alan bina sayısı 383, açık alan sayısı 
9, toplu taşıma aracı sayısı 504’tür. Son beş yılda sadece 895 erişilebilirlik 
belgesi verilmiştir. 

Engelli İstihdamının Az Olması: Çalışma hakkı, uluslararası belgelerde 
ve ulusal mevzuatta yer almaktadır. En önemli insan haklarından biridir. 
Yaşamın devamlılığını sağladığından diğer hakların da kullanılabilmesine 
olanak tanır. Çalışma hakkından yoksun kalan birey, diğer haklarının 
birçoğunu kullanamadığı gibi, toplum içinde kendisine itibarlı bir yer de 
edinememektedir. Dolayısıyla etkin ve eşit yurttaş olamamaktadır. Engelli 
bireylerin göz ardı edilmesinde ve yok sayılmasında, üretim süreçleri dışında 
kalmalarının payı büyüktür. Engelli bireyler, çalışma hakkını kullanamadıkları 
için bakıma muhtaç kişiler olarak görülmüşlerdir. Bütün bu olumsuz değer 
yargılarının değiştirilmesi, engelli bireylerin eşit ve etkin yurttaş kimliği 
kazanabilmesi için çalışma hakkı oldukça önemlidir. 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın Mart 2021 Engelli ve Yaşlı İstatistik 
Bülteni’ne göre, engelli nüfusun %22.1’i işgücüne katılmaktadır. Engelli 
bireyleri çalıştırmakla yükümlü işyeri sayısı 2021 yılı Ocak ayı itibarıyla kamuda 
1.148, özel sektörde 14.287’dir. Çalıştırmakla yükümlü olunan engelli birey 
sayısı 2021 yılı Ocak ayı itibarıyla kamuda 17.021, özel sektörde 92.231’dir.

Ailelerin Eğitim Süreçlerine Yeterince Katılmaması: Ev ortamı, çocukların 
gelişiminde oldukça etkilidir. Bu nedenle gelişim geriliği olan çocukların 
ailelerinin rolleri önemlidir. Aile katılımı, anne ve babaların, çocuklarının 
gelişimine ve eğitimine katkıda bulunmaları için düzenlenmiş etkinliklerin 
bütünüdür. Kaliteli bir eğitime ulaşmak için öğretmen-veli işbirliğine, tarafların 
birbirleriyle açık iletişim kurmasına ve çocukların öneminin kavranmasına 
ihtiyaç duyulmaktadır. Çocukların ilk eğitimcilerinin anne ve babaları olduğu 
görüşünden hareketle ailelerin, çocuklarının eğitimini desteklemesini ve 
katkıda bulunmasını sağlamak üzere sistematik bir eğitim veren kurumla 
evdeki eğitimi bütünleştiren bir yaklaşım sergilenmelidir. Aile katılımı, 
çocukların öğrenme deneyimlerini ve başarılarını geliştirmektedir. Öğretmen 
ve aile işbirliği, çocukların başarısını ve sorumluluk duygusunu etkilemektedir. 
Aileler, aynı amacı gerçekleştirmeye çalışan ortaklar olarak görülmelidir.

Kapsayıcı Eğitim Ortamlarının Engelli Bireyler İçin Uygun Olmaması: 
Kapsayıcı eğitim, tüm çocukların gelişimsel, sosyo-kültürel ve bireysel 
ihtiyaçları doğrultusunda eğitim almalarını amaçlayan bir süreçtir. Çocukların 
nitelikli bir eğitime erişmesi, eğitime katılım oranının artırılması ve 
ayrımcılığın azaltılması, kapsayıcı eğitimin temel hedeflerindendir. Kapsayıcı 
eğitim; çocukları etiketlenme ve sınırlı etkileşim gibi olumsuz durumlardan 
korumaya imkân tanır, öğrenme süreçleri için çocuklara uygun ortamlar 
oluşturur, çocukların toplumsal hayata katılmasını kolaylaştırır ve toplumsal 
bütünleşmeye katkı sağlar.

TÜRKİYE’DE ENGELLİ BİREYLERİN SORUNLARI

CAHİT KORKMAZ
SODEMSEN Genel Sekreteri



“SÜRDÜRÜLEBİLİR SOSYAL BELEDİYECİLİK 
ANLAYIŞINI BENİMSİYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
ORHAN GAGA: Göreve gelmeden önce hedeflerim vardı. Sosyal 
yardım çalışmaları kapsamında hanedeki kadınlara alışveriş 
kartı (yerel esnaftan alışveriş yapılması için) temin etmek 
vaadimizdi. Belediyemiz bünyesinde Sosyal Hizmetler Müdürlüğü 
kurduk. Bu sayede ihtiyaç sahibi vatandaşlara destek oluyoruz. 
Yeni kurduğumuz Sosyal Hizmetler Birimi aracılığıyla ihtiyaç 
sahiplerine giyim ve ev eşyası temin ediyoruz. Şeffaf ve katılımcı 
belediyecilik anlayışıyla mahallelerde toplantılar yapıyoruz, 
vatandaşların şikâyet ve isteklerini dinliyoruz, vatandaşlara 
belediyemizin çalışmalarını anlatıyoruz. Ayrıca her hafta yetkili 
müdürlerle birlikte bir mahallemize giderek sorunları yerinde 
tespit ediyorum. İlçemizde bebek sahibi olan her aile için bebek 
paketi hazırlıyoruz, aileleri ziyaret ediyoruz, mutlu günlerinde 
yanlarında oluyoruz. İlçemizde araç muayene hizmeti başlattık. 
“Alo Belediye” uygulaması başlattık. Bu sayede vatandaşların 
sorunlarına hemen müdahale ediyoruz. İlçe merkezine ve 
mahallelere kilit parke taş (2.5 yılda toplam 262.000 metrekare) 
döşedik. “Yeni Sanayi Sitesi”, şu an proje aşamasında, inşaatı da 
en kısa sürede başlayacak. Ürünlerimizin gerçek değerini bulması 
için mutlaka marka yaratmalıyız. Bu nedenle Balya tereyağını 
marka yapma çalışmalarımızı başlattık. İlçemizde nüfusun %85’i 
kırsal mahallelerde yaşamını sürdürüyor. İlçemiz süt üretiminde 
ilk sıralarda yer alıyor. Bu nedenle Balya Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifi’ni, yani 30-40 kişiyi istihdam edebileceğimiz bir 
üretim tesisi kurduk. 2022 yılı sonu itibarıyla üretime başlamayı 
planlıyoruz. Ilıca’da termal otel açtık. İlçe merkezinde araç 
park etme problemine son verdik, ilçemize iki adet otopark 
kazandırdık. İlçemizdeki ibadet yerlerini düzenli olarak 
temizliyoruz, bakım işlemleri yapıyoruz. 

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
ORHAN GAGA: Hedeflerimizde ve planlarımızda değişiklik yapma 
düşüncemiz yok. Bölgemizin sorunlarını ve önceliklerini biliyoruz. 
Ancak ülkemizin son dönemdeki ekonomik koşullarına bağlı 
olarak bütçemizde düzenlemeler yapabiliriz. 

Göreve geldiğimizde belediyenin kurumsallaşmayla ilgili birtakım 
eksiklikleri olduğunu tespit ettik, kurumsallaşmak için adımlar 
attık. “Satın Alma Birimi” kurduk. Belediyemizin deposunu 
geliştirdik ve belediye arşivini oluşturmaya başladık. Araçlarımızı 
tamir etmek için atölyemizi yeniledik, büyüttük, makine parkını 
genişlettik. Hizmet araçlarımızın sayısını artırdık. Göreve 
başlarken 33 tane araç teslim almıştık, bu sayıyı 44’e çıkardık.  

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
ORHAN GAGA: Hayata geçirdiğimiz bütün projelerimizin 
hatırlanmasını isteriz. “Toplantı Salonu” yaptık, salonu verimli 
bir şekilde kullanıyoruz. Ancak daha sağlıklı toplantı ve düğün 
salonuna ihtiyacımız var. Önümüzdeki dönem bu eksiği 
gidereceğiz. Yeni pazaryeri için çalışmalara başladık. Bölgede 
sanayiyi geliştirmek için “Sanayi Sitesi” kuracağız. Köylerde 
ve mahallelerde sosyal tesis eksikliklerini gidereceğiz. İlçe 
merkezindeki yeşil alan, park, çocuk oyun alanlarının sayılarını 
artıracağız, eski parkları yenileyeceğiz. 

KURUMSAL YAPI: Yazı İşleri Müdürlüğü, 
Mali Hizmetler Müdürlüğü, İmar ve şehircilik 
Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, Temizlik 
İşleri Müdürlüğü, Zabıta Amirliği, Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri 
Müdürlüğü, Personel Limited Şirketi.

MİSYON: Sürdürülebilir kent ve çevre 
politikalarıyla Balya’yı altyapısıyla, 
ekonomisiyle, sosyal yaşamıyla insanların mutlu olduğu çağdaş bir ilçe 
hâline getirmek. İnsan odaklı sosyal belediyecilik anlayışıyla vatandaşların 
ihtiyaçlarını zamanında karşılamak, eşit ve kaliteli hizmet sunmak.

VİZYON: Sürdürülebilir sosyal belediyecilik anlayışını benimsemek. Değişimi 
ve gelişimi sürekli hâle getirmek.

STRATEJİK HEDEFLER: Bütün projelerimizi tamamlamak ve hayata 
geçirmek.

ÇALIŞAN SAYISI: 100

BÜTÇE: 26.500.000,00 TL

BALYA
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

İlk, orta ve lise eğitimini 
Balya’da tamamladı. Beş 
yıl özel bir şirkette çalıştı. 
Yedek parça satışı yapan 
işyerini işletti. 2019 yerel 
seçimlerinde Balya Belediye 
Başkanı seçildi. Evli ve bir 
çocuk babasıdır.

ORHAN    
GAGA   
Balıkesir-Balya 
Belediye Başkanı
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Güneş enerjisi santrali projemiz devam ediyor. İlçemizde 
kooperatifi aktif hâle getirerek ilçemize katma değer 
sağlayacağız. Terminal ve itfaiye garajı inşaatını tamamlayacağız. 
İlçemizde konut eksiği var. TOKİ ikinci etap bitmek üzere,  üçüncü 
etap başlayacak. Ayrıca kendi bütçemizle ve işletmemizle konut 
yapma projemiz var. 

Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz 
neler yaşanıyor?
ORHAN GAGA: Balıkesir Büyükşehir Belediyesi’nin farklı partiden 
olması nedeniyle sorun yaşayabiliyoruz. Balıkesir Büyükşehir 
Belediyesi, iktidar partisinden. Dolayısıyla kendi partisinden olan 
belediyelere daha farklı hizmetler sunuyor ve yardımlar yapıyor. 
Sadece terminal ve itfaiye garajı konusunda destek alıyoruz. 
Bu projelerimiz henüz hayata geçmedi, görüşmelerimiz devam 
ediyor. Balıkesir Büyükşehir Belediyesi’nin bizimle pek çalışması 
yok. Balıkesir Büyükşehir Belediyesi ben göreve geldiğimden 
bugüne kadar İller Bankası hissemizden yaklaşık 19 milyon TL 
para kesti. Ancak ilçemizde 19 trilyonluk bir yatırım var mıdır? O 
bir soru işaretidir. Yoktur.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
ORHAN GAGA: İlçemizde STK’lar pek faal değil. Ancak Ziraat 
Odası’yla ve kooperatiflerle iletişim kuruyoruz. Bazı konularda 
fikir alışverişinde bulunuyoruz. Kurduğumuz üretim tesisiyle 
ilgili kooperatiflerle ve Ziraat Odası’yla bilgi paylaşıyoruz, 
birbirimizi destekliyoruz. Kent konseyimiz yok, ama Halk Meclisi 
toplantılarında vatandaşların fikirlerini alıyoruz.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
ORHAN GAGA: Dezavantajlı gruplara yönelik çalışmalar 
yapıyoruz. Kadın Kooperatifi kurmak için girişimlerimiz var. 
Engelli bireylere destek projemiz devam ediyor. 269 engelli 
bireye engelli araçları konusunda destek olduk. Sosyal Hizmetler 
Birimi kurduk. İhtiyaç sahibi vatandaşlara kıyafet ve gıda paketi 
yardımında bulunuyoruz.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
ORHAN GAGA: Ekonomik açıdan sıkıntı yaşıyoruz. İller Bankası 
payları artırılmalı. İlçe belediyelerine daha yüksek oranda 
pay verilmeli. Belediyeler Birliği, muhalif belediyelere gerekli 
desteği vermiyor. Büyükşehir Yasası’yla birlikte gelirlerimizin 
bir kısmı büyükşehir belediyesine aktarılıyor. Bu nedenle maddi 
sıkıntılarımız var. Teçhizat ve araç konusunda eksikliklerimiz 
söz konusu. Bu konuda Belediyeler Birliği, diğer birlikler ve 
İller Bankası tarafından desteklenirsek daha verimli hizmetler 
üretebiliriz. Balya’da değişimi ve gelişimi sürekli hâle getirmek 
istiyoruz.
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“SÜLOĞLU’NU HER ALANDA 
GELİŞTİRECEĞİZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
MEHMET ORMANKIRAN: İlçemiz, Edirne merkeze 32 kilometre 
mesafede. 4.000 nüfuslu ilçemizde tarım ve hayvancılık yapılıyor. 
İlçemizde kültür-sanat etkinliklerinin ve düğünlerin yapılacağı 
kapalı bir alan yoktu. Edirne Belediyesi’nin desteğiyle Kültür 
Merkezi yaptık. Merkez, 1.000 metrekare alanda inşa edildi, 1.500 
kişi kapasiteli, 2 milyon TL değerinde. Merkezin temelini Sayın 
Kemal Kılıçdaroğlu attı. İlçemizin içme suyu problemini çözdük. 
36 kilometrelik içme suyu şebekesi ve1.000 tonluk depo inşaatı 
çalışmasını 2018 yılında tamamladık. Çalışmanın şu anki değeri 8 
milyon TL. Çalışmanın yarı tutarını İller Bankası’ndan hibe olarak 
aldık. 2016 yılında ilçemize doğalgazı getirdik.

Edirne ilçeleri arasında doğalgazı vatandaşıyla buluşturan ilk ilçe 
olduk. İlçemizde yaklaşık 800 hane doğalgaz kullanıyor. İlçemizin 
sokaklarına ve caddelerine parke taş döşedik, vatandaşları 
çamurdan ve tozdan kurtardık. Eskiyen ve sorun çıkaran toplu 
taşıma araçlarını yeniledik. Bugünkü değeri 3 milyon TL olan altı 
tane sıfır otobüsü vatandaşların hizmetine sunduk. İhtiyaçları 
karşılayamayan belediye hizmet araçlarını yeniledik. Bir adet 
kazıcı yükleyici kepçeyi ve Mercedes çift çeker kamyonu 
belediyemize kazandırdık. Sosyal belediyecilik anlayışıyla “Önce 
İnsan” diyerek vatandaşlarla bir araya geliyoruz. 22 kişiden oluşan 
güreş takımı kurduk. Bu, ilçemizde bir ilk. Türkiye’de ve Avrupa’da 
şampiyonluklar kazandık. İlçemizde yaşayan kadınların hayallerini 
gerçekleştirdik, Türkiye’nin tarihî ve turistik yerlerine geziler 
düzenledik. Acı günlerinde vatandaşları yalnız bırakmıyoruz, 
cenaze hizmetlerini ücretsiz veriyoruz. 

Bütçemizin kısıtlı olması nedeniyle Acil Müdahale Merkezi ve 
Dere Islahı Projesi’ni hibe olarak hazırladık. Belediye binamızı 
yeniledik, eksik olan ekipmanlarımızı tamamladık. Belediyemizin 
araç filosuna iki adet 4x4 aracı dahil ettik. Diğer projemiz, Dere 
Islahı ve Doğayı Koruma Projesi. 12.000 adet fidanı ilçemize 
kazandırdık. Taşkınlara sebep olan dereyi temizledik, fidanları 
ektik. Bu iki projenin tamamı Avrupa Birliği’nden hibe olup, 
değeri 530.000 eurodur.

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
MEHMET ORMANKIRAN: 2014 yılında AKP’den devraldığımızda 
belediyemizin ekonomik durumu kötüydü ve icralar kapıdaydı. 
Yapılmayan o kadar çok çalışma birikmişti ki, hemen çalışmaya 
başladık. Yaşadığımız sıkıntılar planlarımızı aksatsa da, görev 
bilinciyle çalışmaya devam ettik, edeceğiz.

KURUMSAL YAPI: Fen İşleri Müdürlüğü, 
Mali İşler Müdürlüğü, Yazı İşleri 
Müdürlüğü.

MİSYON: Süloğlu’nda yaşayan herkese 
eşit ve iyi hizmet sunmak.

VİZYON: Süloğlu’nu daha yaşanabilir bir 
ilçe yapmak.

STRATEJİK HEDEFLER: Süloğlu’nu geliştirmek için çalışıyoruz. 

ÇALIŞAN SAYISI: 40

BÜTÇE: 6.500.000 TL

SÜLOĞLU
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Edirne Ticaret Meslek Lisesi’ni 
bitirdi.  Çiftçilik ve ticaretle 
uğraştı. Esnaf Odası’nda 
yöneticilik yaptı. Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifi’nin 
kuruluşunda yer aldı, sekiz yıl 
yöneticiliğini üstlendi.  Siyasi 
hayatı 27 yıl önce CHP’ye üye 
oldu. 2011-2012 yıllarında 
CHP İlçe Başkanlığı’nda 
bulundu. İki dönem belediye 
meclis üyeliği, ilçe sekreterliği 
yaptı. 2019 yerel seçimlerinde 
Süloğlu Belediye Başkanı 
seçildi. Evli ve üç çocuk 
babasıdır. 

MEHMET 
ORMANKIRAN    
Edirne-Süloğlu 
Belediye Başkanı
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Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
MEHMET ORMANKIRAN: Önümüzdeki dönemde hem kapalı 
pazaryeri hem otogar hem de yazlık düğün salonu olarak 
kullanacağımız çok amaçlı tesis projemiz var. Görev dönemimizde 
hayata geçirdiğimiz projeler iyi şekilde hatırlanmamızı 
sağlayacak. Göreve geldiğimizde “Önce İnsan” dedik, ilçemize 
hizmet etmeye başladık. Bu anlayışımızla 2019 yerel seçimlerinde 
oyumuzu artırdık, birlik ve beraberliği sevgiyle perçinledik. 

Belediyenizin il belediyesiyle işbirliği yaptığı 
çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz neler 
yaşanıyor?
MEHMET ORMANKIRAN: Edirne Belediyesi’yle uyum içinde 
çalışıyoruz. Edirne Belediye Başkanı Recep Gürkan’ın desteğini 
her zaman hissediyoruz. Edirne Belediyesi personeli ve ekipleri 
bize her konuda destek oluyor. Sizin aracılığınızla başta Edirne 
Belediye Başkanı Recep Gürkan olmak üzere belediye meclis 
üyelerine ve personeline Süloğlu halkı adına teşekkür ediyorum.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
MEHMET ORMANKIRAN: İlçemizin nüfusu 4.000. İlçemizde 
tarım ve hayvancılık yapılıyor. İlçemizde çok fazla sayıda STK 
yok. Çiftçiler ve üreticiler için Ziraat Odası’yla, Panko Birlik’le, 
kooperatiflerle ve diğer meslek odalarıyla işbirliği yapıyoruz.



Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
MEHMET ORMANKIRAN: İlçemizde yaşayan vatandaşlara eşit 
ve adil hizmet sunmak için projelerimizi geliştiriyoruz. Kendim, 
eşim ve çocuklarım için ne istiyorsam, Süloğlu halkı için de onu 
istiyorum.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
MEHMET ORMANKIRAN: Her belediyenin yaşadığı gibi maddi 
sıkıntılar söz konusu. Küçük bir belediye olmamız sebebiyle 
yeterlilik konusunda da engellerimiz oluyor.
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